
LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2078 

                                                    (prot. Nr.62/2023,1.§) 

 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 11.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/318, V.U., iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U., par iegūtu 1.vietu Latvijas 

kausā 2022 kamaniņu sportā “Jaunieši A grupā”.  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja – V.U., personas kods:  …, deklarētā adrese: no 25.11.2016. 

Iesniedzēja ir V.U. likumiskā pārstāve, māte, dati pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportists V.U., personas kods: …, deklarētā adrese, no 25.11.2016. 

Iesniegumā norādīti V.U.  sasniegumi: iegūta 1.vieta “Latvijas kauss 2022” 

kamaniņu sportā “Jaunieši A grupā”, 2022.gada 30.decembrī, Siguldā, Latvijā.  

Pielikumā pievienoti: vietnes saite uz rezultātu protokolu, diploms. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Latvijas kamaniņu sporta federācijas kalendārā iekļautas sacensības: 

https://kamanas.lv/lv/results  

Rezultāti pieejami arī Latvijas kamaniņu sporta federācijas tīmekļvietnē: 

https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2671/original/LV_Kauss_jauni

e%C5%A1i_A.jpeg?1672394549  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

https://kamanas.lv/lv/results
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2671/original/LV_Kauss_jaunie%C5%A1i_A.jpeg?1672394549
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2671/original/LV_Kauss_jaunie%C5%A1i_A.jpeg?1672394549


Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Latvijas 

mēroga sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos u.tml.) 

var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 130.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -7 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 23.februārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 130,00 (viens simts trīsdesmit euro un 00 centi) pēc 

nodokļu nomaksas, V.U., personas kods: …, par iegūto 1.vietu “Latvijas kauss 

2022” kamaniņu sportā “Jaunieši A grupā”.  Sacensību norise 2022.gada 

30.decembrī, Siguldā.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. uz AS “Swedbank” norēķinu kontu:   

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Ulbrokas sporta kompleksu; 

4.5. iesniedzēju V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.marts     Nr.2079 

                                                    (prot. Nr.62/2023,2.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 



Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 9.janvārī saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/218, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt 

naudas balvu iesniedzējam kā trenerim par sasniegumiem sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvieta …no 22.06.2021. 

Iesniegumā norādīti sportista V.U. sasniegumi: iegūta 1. vieta,  “Skusa 2022 

Supernats” Amerikas Savienoto Valstu čempionāts, iegūta 7.vieta “Cik Fia Karting 

World Championship”, iegūta 3.vieta Cik Fia Karting European Championship” round 

3, iegūta 1.vieta WSK CUP Open, iegūta 1.vieta Champions of the future Winter CUP, 

iegūta 3.vieta Champions of the future, Round 1, iegūta Champions of the future, Round 

4, iegūta 3.vieta Champions of the future čempionāta kopvērtējums, 4.vieta WSK Euro 

Series,  Round 1. Sacensību norise: 2022.gada sezona. Iesnieguma pielikumā rezultātu 

protokolu kopijas.  

Likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā.  

Noteikumu 33.punktā noteikta kārtība kādā naudas balva tiek piešķirta trenerim 

un noteikti kritēriji, kādiem jāatbilst trenerim, lai kvalificētos naudas balvas 

piešķiršanai. Tai skaitā, bet ne tikai, trenerim ir jābūt tiesīgam strādāt attiecīgā sporta 

veida jomā un trenera trenētajam sportistam ir jābūt piešķirtai naudas balvai saskaņā ar 

Noteikumu 30. punktu.  

Pārbaudot informāciju Latvijas sporta federāciju padomes (LSFP) vietnē, sporta 

speciālistu reģistra datus, tika konstatēts, ka V.U. nav iekļauts sporta speciālistu 

reģistrā atbilstoši 2010.gada 26.janvāra MK noteikumu Nr. 77 “Noteikumi par sporta 

speciālistu sertifikācijas kārtību un sporta speciālistam noteiktajām prasībām” 

regulējumam. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.punktu Pašvaldības domei ir tiesības atteikt piešķirt 

finansiālo atbalstu vai naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst 

noteikumu prasībām. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 23.februārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums 

neatbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

domei.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 



pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods: …, kā trenerim, par norādītajiem 

sportista V.U. sasniegumiem 2022.gadā, ņemot vērā to, ka iesniedzējs nav reģistrēts 

Latvijas sporta federāciju padomes Sporta speciālistu reģistrā, atbilstoši Noteikumu 

33.2.apakšpunkta prasībām.   

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. Iesniedzēju V.U.   

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2081 

                                                    (prot. Nr.62/2023,4.§) 

 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 12.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/390, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U., par iegūtu 3.vietu XXVII 

Atvērtajās Baltijas valstu karatē sacensībās un 2023.gada 12.janvārī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/397 V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt 

naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U., par iegūtu 1.vietu Baltijas valstu 

atvērtajā karatē čempionātā WKF 2022. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja – V.U., personas kods: …, deklarētā adrese: no 14.08.2022. (Ropažu 

novadā kopš 2005.gada, novada ietvaros deklarētas vairākas adreses).  Iesniedzēja ir 

V.U.  likumiskā pārstāve, māte, dati pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportists V.U., personas kods: …, deklarētā adrese: no 14.08.2022. (Ropažu 

novadā kopš 2011.gada, novada ietvaros deklarētas vairākas adreses).  

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 3.vieta  XXVII Atvērtajās Baltijas 

valstu karatē sacensībās, Lietuvā, Panevēžā, 19.02.2022. un 1.vieta Baltijas valstu 

atvērtajā karatē čempionātā WKF2022, Lietuvā, Šauļos,19.03.2022. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. Ņemot vērā 

minēto iesniegumus ir iespējams izskatīt reizē. Izvērtējot minēto, konstatējams, ka 

vērtējami sasniegumi - iegūtu 1.vietu un Baltijas valstu atvērtajā karatē čempionātā 

WKF 2022. 



Latvijas Karatē federācijas tīmekļa vietnē www.karate.lv 2022.gada sacensību 

kalendārā nav iekļautas sacensības: Baltijas valstu atvērtajā karatē čempionātā WKF 

2022. https://www.karate.lv/sacensibu-kalendars.html  

Rezultāti nav pieejami Latvijas Karatē federācijas tīmekļvietnē.  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Atbilstoši Noteikumos 30.punktā noteiktajam, naudas balvu iespējams piešķirt 

par sasniegumiem Latvijas mēroga sacensībās, Eiropas un pasaules mēroga sacensībās, 

Eiropas un pasaules mēroga čempionātos, kā arī olimpiskajās un paraolimpiskajās 

spēlēs, taču Noteikumi neparedz finansiālu apbalvošanu par sasniegumiem Lietuvas 

organizētās starptautiskās sacensībās. Sacensībām nav Latvijas mēroga, Eiropas 

mēroga, kā arī Baltijas mēroga sacensību statusa. Latvijas Karatē federācijas tīmekļa 

vietnē publicētajā sacensību kalendārā un Eiropas federācijas tīmekļa vietnē publicētajā 

sacensību kalendārā nav iekļautas minētās sacensības. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 24.februārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums 

neatbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

domei. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

http://www.karate.lv/
https://www.karate.lv/sacensibu-kalendars.html


1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods: …, par  iegūto 1.vietu Baltijas 

valstu atvērtajā karatē čempionātā WKF2022, kas norisinājās Lietuvā, Šauļos, 

19.03.2022. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1.  Iesniedzēju V.U.  ; 

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2082 

                                                    (prot. Nr.62/2023,5.§) 

 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 19.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/666 V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu meitai V.U.  par sasniegumiem sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja V.U., personas kods: …, deklarētā adrese: no 02.04.2008. 

Iesniedzēja ir sportista V.U. likumiskais pārstāvis, māte, dati pārbaudīti iedzīvotāju 

reģistrā.  

Sportiste – V.U., personas kods: …, deklarētā adrese: no 02.04.2008. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi kamaniņu sportā: iegūta 1. vieta  Junioru 

1.-2.posms Pasaules kausa posmos, 2.vieta Junioru Pasaules 3.posmā, 1.un 3.vieta 

Prezidenta kauss 2022 starta rāvienos, 1.vieta Junioru un Jauniešu Pasaules kausa 1.un 

2.posmā, 1.vieta vieniniekos  43. Junioru Eiropas čempionāts un Junioru un 

jauniešu Pasaules kausa 6. posms, 3.vieta un 5.vieta Junioru Pasaules čempionātā 

divniekos. 1.vieta 43. Junioru Eiropas čempionātā un Junioru un jauniešu Pasaules 

kausa 6. posmā. Sacensību norise: 2022.gada sezona. 

Iesnieguma pielikumā: rezultātu protokolu kopijas,   

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Ņemot vērā iesniegumā norādītos sasniegumus – augstākais sasniegums 

2022.gada sezonā sportistam norādīts: 1.vieta vieniniekos 43.Junioru Eiropas 

čempionātā 2022.gada 15.janvārī Bludenza, Austrija.  

 Sacensību rezultāti pieejami Latvijas kamaniņu sporta federācijas un 

Starptautiskās Kamaniņu sporta federācijas (FIL)  tīmekļvietnē: 

https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2530/original/15-1-2022-

youth-a-women-results.pdf?1642253945   

https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2530/original/15-1-2022-youth-a-women-results.pdf?1642253945
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2530/original/15-1-2022-youth-a-women-results.pdf?1642253945


Sacensības iekļautas (FIL) tīmekļa vietnē sacensību kalendārā: https://www.fil-

luge.org/en/multimedia/fil-junior-european-championships-5  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punkts paredz, ka naudas 

balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam 

sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta 

vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par 

sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. 

martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.3.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Eiropas 

Čempionātā var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 500.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -11. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 27.februārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 500,00 (pieci simti euro un 00 centi), pēc nodokļu 

nomaksas, V.U., personas kods: …,  par iegūto 1.vietu 43. Junioru Eiropas 

čempionātā un Junioru un jauniešu Pasaules kausa 6. posmā, kas norisinājās 

2022.gada 15.-16.janvārī,  Austrijā.  

2. Izmaksāt naudas balvu sportistei V.U. uz AS “Swedbank” norēķinu kontu:   

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 

(desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

https://www.fil-luge.org/en/multimedia/fil-junior-european-championships-5
https://www.fil-luge.org/en/multimedia/fil-junior-european-championships-5


4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

personāla vadības nodaļu. 

4.4. Ropažu sporta centru 

4.5. Iesniedzēju, V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-

1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne         

                         

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2083 

                                                    (prot. Nr.62/2023,6.§) 

 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 11.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/310, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā Pasaules apvidus loka šaušanas 

čempionātā.  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods: …, deklarētā adrese: no 05.08.2019.  

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 3.vieta Pasaules apvidus loka 

šaušanas čempionātā grupā “AMBB-R”. Sacensību norise: 2022.gada 5.- 13.augusts, 

Igaunija, Tahkuranna. 
Pielikumā pievienoti: sacensību protokola tīmekļvietnes adrese 

https://www.wfac2020.org/wfac2022-results/ .  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Latvijas Loka Šaušanas federācijas un Pasaules Loka šaušanas federācijas 

kalendārā iekļautas sacensības: https://archery.lv/lv/sacensibas/gkalendars/2022kal/ un  

https://www.ifaa-archery.org/index.php/tournaments/  

Rezultāti pieejami Pasaules loka šaušanas federācijas tīmekļvietnē 

https://www.ifaa-archery.org/index.php/tournaments/tournament-scores/2022-

tournament-results 

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

https://www.wfac2020.org/wfac2022-results/
https://archery.lv/lv/sacensibas/gkalendars/2022kal/
https://www.ifaa-archery.org/index.php/tournaments/


normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.5.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 3. vietu Pasaules 

čempionātā var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 400,00 euro apmērā.  

Noteikumu 32. punktā noteikts, ja sporta sacensības notiek vairākos posmos, 

tad naudas balva piešķirama par rezultātu kopvērtējumā vai finālsacensībās vai par 

augstāko sasniegumu čempionāta posmā kalendārā gada ietvaros.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -19. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 27.februārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1.Piešķirt naudas balvu EUR 400,00 (četri simti euro un 00 centi) pēc nodokļu 

nomaksas, V.U. ,  personas kods…, par iegūto 3.vietu Pasaules apvidus loka 

šaušanas čempionātā, Sacensību norise: 2022.gada 5.- 13.augusts, Igaunija, 

Tahkuranna. 

2.Izmaksāt naudas balvu iesniedzējai V.U. uz AS “Swedbank” norēķinu kontu:   

3.Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4.Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.3. Ulbrokas sporta kompleksu; 



4.4. Iesniedzēju V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2084 

                                                    (prot. Nr.62/2023,7.§) 

 

 

Par pedagoģisko procesu 

Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un izglītības iestāžu 

pirmsskolu grupās 2023.gada vasaras periodā 

 

         Izskatot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta (turpmāk – 

Departaments) priekšlikumu atbalstīt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

ierosinājumu par pirmsskolas izglītības iestāžu un izglītības iestāžu pirmsskolas grupu 

slēgšanu uz noteiktu laiku, vasaras periodā, Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatē: 

         Departamentā saņemti un izvērtēti sekojoši Ropažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju iesniegumi, kuros norādīts nepieciešamības pamatojums iestādes 

pedagoģiskā procesa pārtraukumam uz noteiktu laiku, tas ir,  lai iestādes pirmsskolas 

personālam spētu nodrošināt pienācīgu atvaļinājumu, kā arī būtu iespēja veikt vasarā 

paredzētos labiekārtošanas  un remontdarbus, Izglītības iestādes, lai nodrošinātu 

pedagoģiskā procesa nepārtrauktību vasaras periodā, ir panākušas savstarpēju 

vienošanos par sadarbību, kā arī iestādes ir pievienojušas informācijai iestāžu padomju  

sēžu protokolu izrakstus, kuros izglītības  iestāžu padomes   akceptē attiecīgo iestāžu 

darba procesu vasaras periodā:  

         - Ropažu novada pašvaldības PII “Pienenīte” 2023.gada 21.februāra iesniegums, 

kurā lūgts akceptēt iestādes slēgšanu bērnu apmeklējumam no 2023.gada 29.augusta 

līdz 2023.gada 31. augustam.  

         - Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pamatskolas 2023.gada 23. janvāra 

iesniegums, kurā lūdz atbalstīt nepieciešamību pārtraukt pedagoģisko procesu Stopiņu 

pamatskolas pirmsskolas grupās periodā no 2023.gada 26.jūnija līdz 2023.gada 

21.jūlijam, norādot, ka Stopiņu pamatskolas pirmsskolas bērni norādītajā periodā 

apmeklēs Upesleju sākumskolas pirmsskolas grupas.  

        - Ropažu novada pašvaldības Upesleju sākumskolas 2023. gada 16.februāra 

iesniegums, kurā lūgts  atļaut uz laiku slēgt Upesleju sākumskolas pirmsskolas grupas, 

periodā no 2023.gada 24.jūlija līdz 2023.gada 18.augustam, norādot, ka Upesleju 

sākumskolas pirmsskolas bērni minētajā periodā apmeklēs Stopiņu pamatskolas 

pirmsskolas grupas.  

        - Ropažu novada pašvaldības Vangažu vidusskolas 2023.gada 20.februāra 

iesniegums, kurā  lūgts saskaņot, ka Vangažu vidusskolā pirmsskolas grupas nestrādās 



no 2023.gada 31.jūlija līdz 2023.gada 25.augustam, norādot, ka pirmsskolas audzēkņi 

šajā laikā apmeklēs PII „Jancis”.  

- Ropažu novada pašvaldības PII “Jancis” 2023.gada 20.februāra iesniegums, 

kurā lūgts izskatīt iespēju slēgt PII “Jancis” vasaras periodā no 2023.gada 3.jūlija līdz 

2023.gada 28.jūlijam, norādot, ka pirmsskolas pakalpojuma saņemšana iestādes 

izglītojamiem šajā laika periodā tikts nodrošināta Vangažu vidusskolas pirmsskolas 

grupā. 

- Ropažu novada pašvaldības PII “Skudriņas” 2023.gada 10.janvāra 

iesniegums, kurā lūgts saskaņot iestādes slēgšanu vasaras periodā no 2023.gada 

26.jūnija līdz 2023.gada 24.jūlijam, norādot, ka šajā laikā audzēkņiem tiks nodrošināta 

iespēja apmeklēt PII “Čiekuriņš”. 

- Ropažu novada pašvaldības PII “Čiekuriņš” 2023.gada 11.janvāra 

iesniegums, kurā lūdz saskaņot iestādes slēgšanu periodā no 2023.gada 25.jūlija līdz 

2023.gada 21.augustam, norādot, ka šajā laika periodā izglītojamiem tiks nodrošināta 

iespēja apmeklēt PII “Skudriņas”. 

- Ropažu novada pašvaldības Ropažu vidusskolas 2023.gada 22.februārā 

iesniegums, kurā lūgts  saskaņot Ropažu vidusskolas pirmsskolas darba laiku 

2023.gada vasaras periodā, norādot, ka Ropažu vidusskolas pirmsskola vasaras periodā 

būs slēgta no 2023.gada 1. augusta līdz 2023.gada 31. Augustam, izglītojamie šajā 

periodā apmeklēs PII “Annele”.  

- Ropažu novada pašvaldības PII “Annele” 2023.gada 2.februāra iesniegums, 

kurā lūgts saskaņot iestādes slēgšanu no 2023.gada 1.jūlija līdz 2023.gada 31.jūlijam, 

norādot, ka šajā laika periodā iestādes audzēkņi apmeklēs Ropažu vidusskolas 

pirmsskolas grupas.  

        Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 01.12.2021. saistošo 

noteikumu Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas 

izglītības nodrošināšanas funkciju” 9.punktu,   Departamentam ir tiesības pārtraukt 

pedagoģisko procesu izglītības iestādē. Pedagoģiskā procesa pārtraukuma laikā 

nepieciešamības gadījumā bērniem nodrošina vietu citās pašvaldības izglītības iestādēs.  

Ņemot vērā, ka viens no Departamenta uzdevumiem ir pārraudzīt Pašvaldības izglītības 

iestāžu darbu Pašvaldībai noteikto funkciju pildīšanai izglītības jomā, taču izglītības 

iestādes nav Departamenta pakļautībā un Departaments nav tiesīgs dot rīkojumus 

izglītības iestādēm, līdz ar to nepieciešams Pašvaldības domes, kā izglītības iestāžu 

dibinātāja, lēmums.  Ņemot vērā visu minēto Departaments lūdz Ropažu novada 

pašvaldības domei šo priekšlikumu atbalstīt. 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir  gādāt par iedzīvotāju 

izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas 

izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības  PII “Pienenīte” no 

2023.gada 29.augusta līdz 2023.gada 31. augustam. 

2. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības Stopiņu 

pamatskolas pirmsskolas grupās no 2023.gada 26.jūnija līdz 2023.gada 

21.jūlijam, nepieciešamības gadījumā nodrošinot izglītojamos ar vietu  

Upesleju sākumskolas pirmsskolas grupās. 



3. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības Upesleju 

sākumskolā pirmsskolas grupās no 2023.gada 24.jūlija līdz 2023.gada 

18.augustam,  nepieciešamības gadījumā nodrošinot izglītojamos ar vietu  

Stopiņu pamatskolas pirmsskolas grupās. 

4. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības Vangažu 

vidusskolas pirmsskolas grupās no 2023.gada 31.jūlija līdz 2023.gada 

25.augustam, nepieciešamības gadījumā nodrošinot izglītojamos ar vietu PII 

“Jancis”. 

5. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības PII “Jancis” no  

2023.gada 3.jūlija līdz 2023.gada 28.jūlijam, nepieciešamības gadījumā 

nodrošinot izglītojamos ar vietu Vangažu vidusskolas pirmsskolas grupās. 

6. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības PII “Skudriņas” 

no 2023.gada 26.jūnija līdz 2023.gada 24.jūlijam, nepieciešamības gadījumā 

nodrošinot izglītojamos ar vietu PII “Čiekuriņš”. 

7. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības PII “Čiekuriņš” no 

2023.gada 25.jūlija līdz 2023.gada 21.augustam, nepieciešamības gadījumā 

nodrošinot izglītojamos ar vietu PII “Skudriņas”. 

8. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības Ropažu 

vidusskolas pirmsskolas grupās no 2023.gada 1. augusta līdz 2023.gada 31. 

augustam,  nepieciešamības gadījumā nodrošinot izglītojamos ar vietu PII 

“Annele”. 

9. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības PII “Annele” no 

2023.gada 1.jūlija līdz 2023.gada 31.jūlijam,  nepieciešamības gadījumā 

nodrošinot izglītojamos ar vietu Ropažu vidusskolas pirmsskolas grupās. 

10. Uzdot Lēmumā minēto izglītības iestāžu vadītājiem viena mēneša laikā 

informēt izglītojamo likumiskos pārstāvjus par pieņemto lēmumu.  

11. Lēmumu izsniegt: 

11.1.Izglītības, jaunatnes lietu,  kultūras un sporta departamentam. 

11.2.Lēmumā minēto izglītības iestāžu vadītājiem 

11.3.Sabiedrisko attiecību nodaļai, informāciju publicēt pašvaldības izdevumā 

“Tēvzemīte”, Ropažu pašvaldības mājas lapā un sociālajos tīkos. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja V.Paulāne  

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2085 

                                                    (prot. Nr.62/2023,8.§) 

 

 

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, īpašumam Ozolaines 

iela 8, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads apstiprināšanu un saistošo 

noteikumu apstiprināšanu 

Konstatē: 



Ropažu novada pašvaldībā 30.01.2023. reģistrēts SIA “Metrum” 27.01.2023. 

iesniegums Nr. 10/a/90-2023 (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/545) ar 

lūgumu virzīt izstrādāto lokālplānojuma projektu īpašumam Ozolaines iela 8, Līči, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads apstiprināšanai Ropažu novada domē. 

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta pamatojoties uz Stopiņu novada pašvaldības 

domē 05.05.2021. pieņemto lēmumu “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšana 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašumā Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu 

novadā” (protokols Nr.109, 2.9.punkts) (turpmāk tekstā - Lokālplānojums). 

Lokālplānojuma izstrādes sākotnējais mērķis ir grozīt “Stopiņu novada teritorijas 

plānojumā” noteikto funkcionālo zonējumu no Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS1) 

uz Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju (DzM) un no Mežu teritorijas (M) uz Dabas 

un apstādījumu teritoriju (DA). 

Vides pārraudzības valsts birojs 12.10.2021. pieņēma lēmumu Nr. 4-02/90 “Par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu”. Lokālplānojuma 

projektam nav nepieciešams izstrādāt vides pārskatu. 

Ropažu novada dome 23.02.2022. pieņēma lēmumu Nr.741 “Par lokālplānojuma,  

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašuma Ozolaines iela 8, Līči, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads teritorijā nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai (prot. Nr.29/2022,14.§). 

Lokālplānojuma projekta publiskā apspriešana notika no 09.03.2022. līdz 

06.04.2022. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 28.03.2022. attālināti Zoom 

platformā. Lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas gaitā saņemti pozitīvi 

institūciju atzinumi. 

Ņemot vērā iedzīvotāju iebildumus, kas tika izteikti publiskās apspriešanas 

sanāksmes laikā un saņemtos piecus priekšlikumus rakstiskā formā, Ropažu novada 

pašvaldības dome 22.07.2022. pieņēma lēmumu Nr.1210 “Par lokālplānojuma, 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašuma Ozolaines iela 8, Līčos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā teritorijā pilnveidošanu” (prot. Nr.41/2022,5.§). 

Ropažu novada dome 26.10.2022. pieņēma lēmumu Nr.1685 “Par 

lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašuma Ozolaines iela 8, 

Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads teritorijā pilnveidotās redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (prot. Nr. 51/2022,29.§). 

Lokālplānojuma projekta pilnveidotās redakcijas publiskā apspriešana notika no 

07.11.2022. līdz 27.11.2022. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 16.11.2022. 

radošās attīstības centrā “Līči”, “Dienas centrs”, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā. Sanāksmē piedalījās lokālplānojuma izstrādes vadītāja, Lokālplānojuma 

izstrādātāja, Lokālplānojuma teritorijas īpašnieks un deviņi sabiedrības pārstāvji 

(kaimiņi). Sanāksmē tika diskutēts par esošā lokālplānojuma Koknešu ielā un topošā 

Lokālplānojuma apbūves īstenošanas kārtām, transporta risinājumiem, par iespēju 

kaimiņiem pieslēgties pie centralizētās ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas un 

elektronisko sakaru  tīkliem, par Ozolaines ielas sarkano līniju platumu, par iespēju 

kaimiņu nekustamo īpašumu bērniem izmantot Koknešu ielas bērnu laukumu, par 

šķiroto atkritumu konteineru izvietošanu, ko varētu izmantot arī kaimiņu nekustamo 

īpašumu īpašnieki, par automašīnu elektrouzlādes punktu ierīkošanas iespējām. 

Pilnveidotā Lokālplānojuma publiskās apspriešanas gaitā Valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā www.geolatvija.lv ir saņemti 3 iedzīvotāju priekšlikumi/iebildumi, 

kuros iedzīvotāji norāda, ka iebilst kopumā pret funkcionālā zonējuma izmaiņām un 

plānoto blīvo apbūvi, vienlaikus norāda vairākus priekšlikumus, kas būtu jāņem vērā, 

lai viņi piekristu lokālplānojuma iecerei. Atbildes priekšlikumu iesniedzējiem nosūtītas 

http://www.geolatvija.lv/


līdz 10.02.2023. Lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas gaitā saņemti pozitīvi 

institūciju atzinumi. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības 

plānotāja Andra Valaine 08.02.2023. ir sagatavojusi ziņojumu par pilnveidoto 

Lokālplānojuma projektu (Pielikums Nr.1). 

Atbilstoši Lokālplānojuma izstrādātāja sniegtajai informācijai, kopš 

Lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas publiskās apspriešanas ir veikti redakcionāli 

precizējumi Paskaidrojuma rakstā (atbilstoši VSIA “Latvijas Valsts ceļi” atzinumiem 

un saņemtajiem iedzīvotāju priekšlikumiem par atkritumu šķirošanas iespējām) un 

papildus veikti tehniski precizējumi, t.i., grafiskās daļas plānam pievienots SIA 

“Mērniecības datu centrs” saskaņojums un papildināts kopsavilkums par 

Lokālplānojuma izstrādi. 

Lokālplānojuma izstrādes gaitā, pēc Lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas 

publiskās apspriešanas Ropažu novada pašvaldības dome 21.12.2022. pieņēma lēmumu 

Nr. 1877 “Par Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2038. gadam un 

Attīstības programmas 2022.-2028. gadam apstiprināšanu” (prot. Nr.55/2022,49.§). 

Atbilstoši jaunajai Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2022.-2038. gadam 

zemes vienība Ozolnieku iela 8 atrodas tuvās Pierīgas urbanizētajā telpā. Līču ciems ir 

ciems ar vietējiem pakalpojumiem.  

Lokālplānjuma projekts īpašumam Ozolaines iela 8, Līčos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, iepriekš Attīstības komitejā uzklausot otrās publiskās apspriešanas 

gaitā rakstiski saņemto iebildumu iesniedzēju viedokli, virzāms domes lēmuma par 

Lokālplānojuma apstiprināšanu vai lēmuma par Lokālplānojuma pilnveidošanu 

pieņemšanai. 

Izskatot iesniegto Lokālplānojuma izstrādes vadītājas ziņojumu, Lokālplānojuma 

projektu, pamatojoties uz “Teritorijas attīstības plānošanas likuma” 12. panta pirmo 

daļu, 25. pantu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 682 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88.1., 91. punktiem, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt lokālplānojumu, ar kuru  groza teritorijas plānojumu, nekustamā 

īpašuma Ozolaines iela 8, ar kadastra numuru 8096 001 1134, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8096 001 0098, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Lokālplānojuma projekts publicēts ģeoportālā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26725.  

2. Apstiprināt saistošos noteikumus ““Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu, nekustamā īpašuma Ozolaines iela 8, ar kadastra numuru 8096 001 

1134, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 001 0098, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa” (Pielikums Nr.2). 

3. Noteikt, ka lēmuma 2. punktā minēto saistošo noteikumu īstenošana uzsākama 

atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27. pantā noteiktajam. 

4. Paziņojumu par lokālplānojuma apstiprināšanu publicēt Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv un 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”, atbildīgā lokālplānojuma 

izstrādes vadītāja. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26725
http://www.ropazi.lv/


5. Lēmumu nosūtīt lokālplānojuma izstrādātājam SIA “Metrum”, lokālplānojuma 

teritorijas īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības 

plānotājai Andrai Valainei. 

 

Lēmums un saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma 

publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Divu mēnešu laikā pēc tam, kad 

stājušies spēkā saistošie noteikumi, ar kuriem apstiprināts lokālplānojums, persona par 

teritorijas attīstības plānošanu atbildīgajai ministrijai var iesniegt iesniegumu par 

lokālplānojumu. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

 

Pielikums Nr.1 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājas  

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas  

Andras Valaines 

 

Ziņojums par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

īpašumam Ozolaines iela 8, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads teritorijā 

projektu  

Ropažu novada pašvaldībā 30.01.2023. reģistrēts apstiprināšanai iesniegtais 

lokālplānojuma projekts īpašumam Ozolaines iela 8, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads.  

Izvērtējot iesniegto lokālplānojuma projektu konstatēts: 

1. Lokālplānojuma izstrāde uzsākta pamatojoties uz Stopiņu novada pašvaldības domē 

05.05.2021. pieņemto lēmumu “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšana teritorijas 

plānojuma grozījumu veikšanai īpašumā Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu novadā” 

(protokols Nr. 109, 2.9. punkts), ņemot vērā darba uzdevuma Nr. (21-01/LP) 

nosacījumus. 

2. Lokālplānojuma izstrādes sākotnējais mērķis ir grozīt “Stopiņu novada teritorijas 

plānojumā” noteikto funkcionālo zonējumu no Savrupmāju apbūves teritorijas 

(DzS1) uz Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju (DzM) un no Mežu teritorijas 

(M) uz Dabas un apstādījumu teritoriju (DA). 

3. Vides pārraudzības valsts birojs 12.10.2021. pieņēma lēmumu Nr. 4-02/90 “Par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu”. Izstrādājot 

lokālplānojuma projektu, nav nepieciešams sagatavot vides pārskatu. 

4. Ropažu novada pašvaldības dome 23.02.2022. pieņēma lēmumu Nr. 741 “Par 

lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašuma Ozolaines iela 

8, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads teritorijā nodošanu publiskajai apspriešanai 

un atzinumu saņemšanai (prot. Nr. 29/2022,14.§). 



5. Lokālplānojuma projekta publiskā apspriešana notika no 09.03.2022. līdz 

06.04.2022. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 28.03.2022. attālināti Zoom 

platformā. Sanāksmē piedalījās lokālplānojuma izstrādes vadītāja, trīs 

lokālplānojuma izstrādātāji, lokālplānojuma teritorijas īpašnieks un četri sabiedrības 

pārstāvji. Būtiskākie iebildumi no kaimiņu puses bija par satiksmes intensitātes 

palielināšanos, Ozolaines ielas un valsts reģionālā autoceļa P4 Rīga-Ērgļi 

krustojumu un Ozolaines ielas esošo faktisko stāvokli. Kaimiņi norādīja, ka iebilst 

pret ielas otrā pusē (lokālplānojuma teritorijā) plānoto funkcionālā zonējuma maiņu, 

jo ir rēķinājušies, ka otrpus Ozolaines ielai būs savrupmājas, nevis daudzdzīvokļu 

mājas un krietni lielāks iedzīvotāju skaits un savādāks apbūves raksturs. Notika 

diskusijas par iespēju kaimiņiem nodrošināt pieslēgumus centralizētajiem 

inženiertīkliem. Publiskās apspriešanas laikā saņemti pieci priekšlikumi Valsts 

vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, trīs iesniegumi, kas 

adresēti pašvaldībai un viens e-pasts. Uz pašvaldībā saņemtajiem iesniegumiem pēc 

būtības atbildēts 30.06.2022. Lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas gaitā 

saņemti pozitīvi institūciju atzinumi. 

6. Ņemot vērā iedzīvotāju iebildumus, kas tika izteikti publiskās apspriešanas 

sanāksmes laikā un saņemtos piecus priekšlikumus rakstiskā formā, Ropažu novada 

pašvaldības dome 22.07.2022. pieņēma lēmumu Nr.1210 “Par lokālplānojuma, 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašuma Ozolaines iela 8, Līčos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā teritorijā pilnveidošanu” (prot. Nr.41/2022,5.§). 

7. Ropažu novada pašvaldības dome 26.10.2022. pieņēma lēmumu Nr.1685 “Par 

lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašuma Ozolaines iela 

8, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads teritorijā pilnveidotās redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (prot. Nr. 51/2022,29.§). 

8. Lokālplānojuma pilnveidotajā redakcijā, salīdzinot ar 1.redakciju, tika mainīts 

funkcionālais zonējums no Dabas un apstādījumu teritorijas (DA9) uz Mežu 

teritoriju (M3) un daļā pie plānotās ielas Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju 

(DzM4). Kā atļautās izmantošanas veids biroju ēku apbūve vairs netiek paredzēts 

funkcionālajā zonā Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM4). Mežu teritorijā 

(M3) kā galvenais izmantošanas veids atļauta mežsaimnieciskā izmantošana, 

labiekārtota ārtelpa, ārtelpa bez labiekārtojuma un kā papildizmantošanas veids 

atļauta sporta būvju apbūve. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM4) 

atļautais maksimālais apbūves blīvums 35% (šobrīd teritorijas plānojumā pieļaujams 

daudzdzīvokļu ēkai 35%, savukārt savrupmāju apbūvei 30%), maksimālais stāvu 

skaits 3 stāvi (kā šobrīd spēkā esošajā teritorijas plānojumā), minimālās brīvās zaļās 

teritorijas rādītājs (40%) kā šobrīd spēkā esošajā teritorijas plānojumā). Lai ņemtu 

vērā iedzīvotāju iebildumus par plānoto ēku augstumu teritorijas daļā  pie Ozolaines 

ielas ir noteikta teritorijas ar īpašiem noteikumiem - apbūves ierobežojumu teritorija 

(TIN17), lai Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas daļā (DzM4) ierobežotu stāvu 

skaitu līdz 2 stāviem un maksimālo augstumu 10 m, tādejādi ievērojot esošās 

apbūves augstumu otrā pusē Ozolaines ielai. Piekļūšana lokālplānojuma teritorijai 

http://www.geolatvija.lv/


paredzēta no pašvaldības nozīmes “P4-Ozolaines iela” (ielas) un Ozolaines ielas 

krustojuma veidojot jaunu ielas pagarinājumu ar apgriešanās laukumu ielas galā un 

šajā teritorijā tika paredzēta funkcionālā zona Transporta infrastruktūras teritorija 

(TR6). 

9. Lokālplānojuma projekta pilnveidotās redakcijas publiskā apspriešana notika no 

07.11.2022. līdz 27.11.2022. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 

16.11.2022. radošās attīstības centrā “Līči”, “Dienas centrs”, Līčos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā. Sanāksmē piedalījās lokālplānojuma izstrādes vadītāja, 

lokālplānojuma izstrādātāja, lokālplānojuma teritorijas īpašnieks un deviņi 

sabiedrības pārstāvji (kaimiņi). Sanāksmē tika diskutēts par esošā lokālplānojuma 

Koknešu ielā un topošā Lokālplānojuma apbūves īstenošanas kārtām, transporta 

risinājumiem, par iespēju kaimiņiem pieslēgties pie centralizētās ūdensapgādes, 

notekūdeņu savākšanas un elektronisko sakaru  tīkliem, par Ozolaines ielas sarkano 

līniju platumu, par iespēju kaimiņu nekustamo īpašumu bērniem izmantot Koknešu 

ielas bērnu laukumu, par šķiroto atkritumu konteineru izvietošanu, ko varētu 

izmantot arī kaimiņu nekustamo īpašumu īpašnieki, par automašīnu elektrouzlādes 

punktu ierīkošanas iespējām. Pilnveidotā Lokālplānojuma publiskās apspriešanas 

gaitā Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv ir 

saņemti 3 iedzīvotāju priekšlikumi/iebildumi, kuros iedzīvotāji norāda, ka iebilst 

kopumā pret funkcionālā zonējuma izmaiņām un plānoto blīvo apbūvi, vienlaikus 

norāda vairākus priekšlikumus, kas būtu jāņem vērā, lai viņi piekristu 

lokālplānojuma iecerei. Atbildes vēstules priekšlikumu iesniedzējiem tiks nosūtītas 

līdz 10.02.2023.  

10. Lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas gaitā saņemti pozitīvi visu 

institūciju atzinumi. 

11. Lokālplānojuma teritorijā paredzēts nodrošināt plānoto apbūvi ar centralizēto 

ūdensapgādi un notekūdeņu savākšanas tīkliem, elektroapgādi, elektroniskajiem 

sakariem, lietus ūdens novadīšanas sistēmu. Ņemot vērā, to, ka Ropažu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2022.-2038.gadam investīciju plānā nav paredzēts 

finansējums pašvaldības Ozolaines ielas pārbūvei, lokālplānojuma teritorijas 

īpašnieks nākotnē rēķināsies ar saviem finanšu līdzekļiem, plānojot Ozolaines ielas 

pārbūvi. Lokālplānojuma projektam ir pievienots SIA “IE.LA inženieri” 

sagatavotais “Ceļa pievienojuma izvērtējums un ceļa seguma novērtējums Ozolaines 

ielas un autoceļa P4 krustojumā”. Izvērtējumā secināts, ka īstenojot lokālplānojumu 

Ozolaines iela 8 ieceri, uz autoceļa P4 ir jāizbūvē kreisās nobrauktuves josla. 

12. Atbilstoši lokālplānojuma izstrādātāja sniegtajai informācijai, kopš 

lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas publiskās apspriešanas ir veikti 

redakcionāli precizējumi Paskaidrojuma rakstā (atbilstoši VSIA “Latvijas Valsts 

ceļi” atzinumiem un iedzīvotāju priekšlikumiem par atkritumu šķirošanas 

iespējām). Papildus veikti tehniski precizējumi, t.i., grafiskās daļas plāniem 



pievienots SIA “Mērniecības datu centrs” saskaņojums un papildināts 

kopsavilkums par lokālplānojuma izstrādi. 

 

Priekšlikums lokālplānojuma turpmākai virzībai: 

Lokālplānjuma projekts īpašumam Ozolaines iela 8, Līčos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, iepriekš Attīstības komitejā uzklausot otrās publiskās apspriešanas 

gaitā rakstiski saņemto iebildumu iesniedzēju viedokli, virzāms domes lēmuma par 

Lokālplānojuma apstiprināšanu vai lēmuma par Lokālplānojuma pilnveidošanu 

pieņemšanai. 

 

/Andra Valaine  

02.02.2023. 

 

Pielikums Nr.2 
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2023. gada 8. marta                                                                                                    

Nr. 6/23 

 

 

 

Apstiprināti ar Ropažu novada pašvaldības domes 

2023. gada 8. marta lēmumu Nr. 2085    

(prot. Nr.62/2023,8.§) 

 

“Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, nekustamā īpašuma 

Ozolaines iela 8, ar kadastra numuru 8096 001 1134, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8096 001 0098, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Izdoti saskaņā ar 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma  

25. panta pirmo daļu 

 

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināti lokālplānojuma, ar kuru groza 

teritorijas plānojumu, nekustamā īpašuma Ozolaines iela 8, ar kadastra numuru 

8096 001 1134, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8096 001 0098, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa: 

1.1. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi (1.pielikums); 

1.2. Grafiskā daļa – funkcionālais zonējums un aizsargjoslas, kas noteiktas 

pašvaldības kompetencē esošajām apgrūtinātajām teritorijām un objektiem. 

Grafiskā daļa pieejama Ģeoportālā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26725 (2.pielikums). 

2. Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv pieejamā 

lokālplānojuma interaktīvā grafiskā daļa ir šo saistošo noteikumu neatņemama 

sastāvdaļa. 

3. Lokālplānojuma nekustamajam īpašumam Ozolaines iela 8 īstenošanas gaitā, 

veicama Ozolaines ielas pārbūve atbilstoši lokālplānojumā īpašumiem Koknešu 

iela 2, Koknešu iela 3, Koknešu iela 4, “Mazgravas” paredzētajiem risinājumiem, 

vienlaikus plānojot un izbūvējot centralizētās ūdensapgādes sistēmu un 

notekūdeņu savākšanas sistēmu. 

4. Lokālplānojuma īstenotājs rakstiski informē kaimiņu nekustamo īpašumu 

īpašnieku Ozolaines iela kreisajā pusē par iespēju līdzdarboties būvniecības 

dokumentācijas sagatavošanā plānojot centralizēto ūdensapgādi un kanalizācijas 

tīklus. 

5. Lokālplānojuma Ozolaines iela 8 teritorijā īstenošana veicama pirms vai 

vienlaikus ar Ozolaines ielas un autoceļa P4 Rīga - Ērgļi krustojuma pārbūvi. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne  

    

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2086 

                                                    (prot. Nr.62/2023,9.§) 

 

 

  Par nekustamā īpašuma ”Svari” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 

011 0218, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā dalīšanu  

 

 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26725
http://www.geolatvija.lv/


      Ropažu novada pašvaldība 2023.gada 20.janvārī ir saņēmusi īpašnieka iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr.RN/2023/4.1-1/690) par nosacījumu 

izsniegšanu zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma ”Svari” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0218, Berģos, platība 0.7768 ha, sadalīšanai 

četrās daļās saskaņā ar pievienoto zemes vienības sadalījuma skici. 

       Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

        1.Nekustamais īpašums „Svari”, kadastra Nr.8060 011 0218, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0006 4153, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060 011 0218  0.7768 ha platībā, tai skaitā 0.7664 ha meži. Tā robežojas 

ar pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0470 

(Mašēnu iela), kurā 100 m garumā ir izbūvēta iela. Īpašuma zemes vienības mala 

(rietumu daļā) robežojas ar izbūvēto ielas daļu, piekļuve ir nodrošināta. Zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0470 daļa no Mašēnu ielas 1 (z.v.kad.apzīm.8060 

011 0287) līdz ezeram (170 m) nav izbūvēta; nav piekļuve sadalījuma skicē norādītajai 

ceturtajai zemes vienībai. 

                  2.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir 

Savrupmāju apbūves teritorija ( DzS). 

       3. Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra sēdes lēmumu 

Nr.1949 ir atbildēts uz īpašnieka 2022.gada 24.novembra iesniegumu (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-1/7008) par nosacījumu izsniegšanu zemes ierīcības 

projekta izstrādei nekustamā īpašuma ”Svari” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8060 011 0218, Berģos, platība 0.7768 ha, sadalīšanai sešās daļās. Ir atteikts izsniegt 

nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei un noteikts, ka   zemes vienības 

sadalīšanai  izstrādājams detālplānojums. 

      4.Reljefa augstumu atzīmju starpība zemes vienībā ir 12 m. Dabas aizsardzības 

pārvaldes datu bāzē „Ozols” ir norādīts, ka zemes vienībā atrodas biotops 2180-

Mežainas piejūras kāpas. 

       Pašvaldība  Dabas aizsardzības pārvaldei ir nosūtījusi lūgumu izsniegt  

nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma „Svari” zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0218, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, pamatojoties uz īpašnieka  iesniegto zemes vienības sadalījuma skici. Iestādes 

2023.gada 16.februāra Nr.3.15.4.3/14/2023-N12 atbildē ir norādīts, ka  zemes ierīcības 

projekta izstrādāšanai nekustamajam īpašumam “Svari” (zemes vienība ar kadastra apz. 

8060 011 0218), Garkalnes pagastā, Ropažu novadā nav nepieciešams saņemt Dabas 

aizsardzības pārvaldes nosacījumus. Papildus atbildētājs vērš uzmanību, ka, atbilstoši 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta trešajai daļai, pirms zemes vienību 

sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja 

normatīvajos aktos nav noteikts citādi, nepieciešams izstrādāt detālplānojumu. 

       5.Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 2023.gada 13.janvārī 

veica pārbaudi zemes vienībās Mašēnu iela, kadastra apzīmējums 8060 011 0470 un 

īpašuma “Svari” zemes vienībā ar kadastra apzīmējums 8060 011 0218 (turpmāk –

Objekts). Pārbaudes brīdī konstatēts, ka Objektā ir veikta koku ciršana un veikta kāpas 

norakšana Mašēnu ielas neizbūvētajā daļā. Daļa grunts no kāpas ir novietota 

pieguļošajā nekustamajā īpašumā ,,Svari”, īpašumā ir veikta koku ciršana. 

      Pēc pārbaudes rezultātiem ir secināts, ka Objektā veikta patvaļīga būvniecība: kāpas 

norakšana un koku zāģēšana. Objektā reģistrēta sugas dzīvotnes pļavas silpurenes 

Pulsatilla pratensis atradne. 

https://likumi.lv/ta/id/238807-teritorijas-attistibas-planosanas-likums


     6.Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešā daļa noteic, 

ka detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību 

sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un šī paša panta 

pirmā daļa nosaka, ka detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un 

konkretizē teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā 

paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot prasības katras 

zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

     Kompleksie risinājumi-darbības, kurus nevar atrisināt ar būvprojektu vai zemes 

ierīcības projektu. 

     Detālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumos jāiekļauj prasību, 

lai projektējot infrastruktūru un apbūvi, tā pēc iespējas tiktu pieskaņota esošajam 

reljefam un projektēšanas gaitā tiktu izvērtēti un izmantoti risinājumi, kas rada  

iespējami mazāko ietekmi uz aizsargājamo biotopu Mežainas piejūras kāpas. 

 7.Būvniecības likuma 4.panta pirmais punkts nosaka, ka Būvniecībā ievēro šādus 

principus: 

arhitektoniskās kvalitātes principu, saskaņā ar kuru būves projektē, līdzsvarojot 

būvniecības funkcionālos, estētiskos, sociālos, kultūrvēsturiskos, tehnoloģiskos un 

ekonomiskos aspektus, kā arī būvniecības ierosinātāja un sabiedrības intereses, dabas 

vai pilsētas ainavas individuālo identitāti izceļot un organiski iekļaujot kultūrvidē, 

tādējādi to bagātinot un veidojot kvalitatīvu dzīves telpu. 

      Izpildot zemes sadalījumu atbilstoši iesnieguma skicē norādītajam, arhitektam nav 

iespējams ievērot augšminētā likuma 4.panta pirmo punktu. 

      8.Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 38.punkts paskaidro, ka 

detālplānojumu izstrādā, lai īstenotu konkrētu attīstības priekšlikumu vai plānošanas 

uzdevumu, detalizējot teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktās prasības.  

      Konkrētajā gadījumā 170 m garumā ir jāizbūvē iela un  visā apbūves teritorijā 

jānodrošina objektu inženiertehniskā apgāde (MK noteikumu Nr.240 -8.,13.punktu 

prasības), infrastruktūru un apbūve pēc iespējas jāpieskaņo esošajam reljefam. 

                   9.Izskatot 2023.gada 20.janvāra iesniegumu, kurš reģistrēts pašvaldības lietvedības 

sistēmā ar Nr.RN/2023/4.1-1/690, var piemērot iesnieguma likuma 7.panta 1.daļas 

5.punktu:  atbilde uz iesniegumu ir dota iepriekš, un tā saturs attiecībā uz iepriekšējā 

iesniegumā norādītajiem tiesiskajiem vai faktiskajiem apstākļiem pēc būtības nav 

mainījies. 

      10.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2. apakšpunktā ir teikts, ja normatīvie akti nepieļauj 

projekta izstrādi, vietējā pašvaldība atsaka izsniegt projekta izstrādes nosacījumus, 

pieņemot attiecīgu lēmumu.   

                 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 28.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

38.punktu, Būvniecības likuma 4.panta 1.punktu, Iesnieguma likuma 7.panta 1.daļas 

5.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

      1.Atteikt izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei īpašuma “Svari” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0218  Berģos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, sadalīšanai. 

      2.Zemes vienības sadalīšanai izstrādājams detālplānojums. 



      3.Lēmumu nosūtīt  iesniedzējam. 

 

 
Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                                    V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2087 

                                                    (prot. Nr.62/2023,10.§) 

 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Kaudzīšu iela 107, Rumbulā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 16.02.2023. saņemts nekustamā īpašuma īpašnieka 

iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-1/1478) par 

zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8096 009 

0070, zemes vienības Kaudzīšu iela 107, ar kadastra apzīmējumu 8096 009 0008, 

Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads sadalīšanai trīs daļās. Iesniegumam 

pievienots grafiskais pielikums, kurā attēlota vēlamā zemes vienības sadale. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8096 009 0070 sastāv no zemes 

vienības Kaudzīšu iela 107, ar kadastra apzīmējumu 8096 009 0008, platība 4,74 ha 

platībā un ģimenes dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 8096 009 0008 001. 

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai reģistrēta adrese Kaudzīšu iela 107, Rumbula, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121, adreses klasifikatora kods 106577818. 

Īpašumtiesības ierakstītas Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas, Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000542371. 

Atbilstoši spēkā esošajiem Stopiņu novada saistošajiem noteikumiem Nr. 14/16 

“Par Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu apstiprināšanu” zemes vienībai Kaudzīšu iela 107, ar kadastra 

apzīmējumu 8096 009 0008 noteikts funkcionālais zonējums – savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS1) un ielu sarkano līniju teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija 

(TR). Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība – 2500 m2. 

Īpašuma īpašnieks zemes vienību Kaudzīšu iela 107, ar kadastra apzīmējumu 

8096 009 0008 vēlas sadalīt trīs daļās, atdalot no esošās zemes vienības 0.3 ha un 0.35 

ha lielas zemes vienības (Pielikums Nr.1). 

Teritorija ielu sarkano līniju robežās, veidojama kā atsevišķa zemes vienība, 

atbilstoši Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 83. punktam (ielas, laukumus, 

autoceļus un dzelzceļus nosaka kā transporta infrastruktūras teritorijas un izdala kā 

atsevišķas zemes vienības. Ielu teritoriju nosaka starp sarkanajām līnijām atbilstoši 

katras ielas kategorijai. Jauno zemes vienību robežas sakrīt ar ielas sarkanajām līnijām 

vai ceļa nodalījuma joslām, izņemot gadījumus, kad iela ir valsts autoceļa posms 

apdzīvotā vietā vai gar ielu ir blīva esošā apbūve). 

 Izvērtējot iesniegto zemes vienības Kaudzīšu iela 107, ar kadastra apzīmējumu 

8096 009 0008 sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšana plānotajām zemes 



vienībām tiks nodrošināta no pašvaldības Kaudzīšu ielas (zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8096 009 0059) sarkanajām līnijām. Robežu sadalīšanas priekšlikumā nav 

nepieciešama transporta infrastruktūras pārkārtošana vai jaunas transporta 

infrastruktūras izbūve. Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39. punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams 

detālplānojums.  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. panta 

pirmo daļu, Zemes pārvaldības likuma 7. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

08.08.2016. noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.1, 

11.2. punktu un 13. punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39. punktu, 

Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 83. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

 NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma, kadastra numurs 

8096 009 0070, zemes vienībai Kaudzīšu iela 107, ar kadastra apzīmējumu 8096 

009 0008, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā sadalīšanai četrās daļās 

(Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma, 

kadastra numurs 8096 009 0070, zemes vienībai Kaudzīšu iela 107, ar 

kadastra apzīmējumu 8096 009 0008, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam un izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības telpiskās attīstības plānotājai A.Valainei. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.1 

 

 

 

 



LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2088 

                                                    (prot. Nr.62/2023,11.§) 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 23.11.2022. saistošajos noteikumos 

Nr.56/22 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, īpašumu 

Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

teritorijā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldības dome 23.11.2022. sēdē pieņēma lēmumu Nr. 1776 

“Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašumu Lielsišu ielas 

un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijā apstiprināšanu” 

(prot. Nr.53/2022,16.§), ar kuru apstiprināja saistošos noteikumus Nr.56/22 

“Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, īpašumu Lielsišu ielas un 

Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijā, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 

Ropažu novada pašvaldība 07.02.2023. saņēma Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk - VARAM) vēstuli Nr. 15-2/735  (reģ.Nr. 

RN/2023/4.1-2/725), kurā norādīts, ka lokālplānojums ir īstenojams tikai pēc tam, kad 

izvērtētas norādītās neatbilstības un Ropažu novada pašvaldība veikusi nepieciešamās 

darbības, lai novērstu iebildumus un nodrošinātu tiesisku lokālplānojuma piemērošanu, 

tai skaitā uz tā pamata turpmāk pieņemto lēmumu leģitimitāti. 

VARAM turpmākajā plānošanas procesā aicina pievērst lielāku uzmanību darba 

uzdevumā ietvertajiem nosacījumiem un vienlaikus norāda, ka prasība saskaņot 

lokālplānojuma grafisko daļu ar topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturētāju SIA 

“Mērniecības Datu centrs” netiek ietverta deliģējuma līguma nosacījumos un tā ir 

nepamatota. VARAM norāda, ka Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 92. punkts 

nosaka, ka saistošo noteikumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma 

apstiprināšanu noslēguma jautājumos norāda tos lokālplānojumus un detālplānojumus, 

kuri zaudē spēku. VARAM konstatē, ka saistošo noteikumu Nr.56/22 

“Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, īpašumu Lielsišu ielas un 

Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijā, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” noslēguma jautājumos nav 

norādīts, ka detālplānojums īpašumam “Jaunsiši” zaudē spēku lokālplānojuma 

teritorijas daļā, kā rezultātā veidojas situācija, ka vienā teritorijā ir spēkā divi pretrunīgi 

vienāda juridiskā spēka normatīvie akti. 

Lai izpildītu VARAM vēstulē norādīto, Ropažu novada pašvaldības domes 

23.11.2022. saistošie noteikumi Nr.56/22 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu, īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā teritorijā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa” ir jāgroza, papildinot saistošos noteikumus ar punktu par detālplānojuma 

nekustamajam īpašumam “Jaunsiši”, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

atcelšanu daļā, kur apstiprināts lokālplānojums. 

Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Jaunsiši” apstiprināts Stopiņu 

novada domes 17.10.2007. lēmumu (protokols Nr. 68,  2.7. punkts), apstiprinot Stopiņu 

novada domes 17.10.2007. saistošo noteikumus Nr. 45/dp “Detālplānojuma Rīgas 



rajona Stopiņu novada nekustamam īpašumam “Jaunsiši” (kadastra nr. 80960040407) 

grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

25.panta pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

23.11.2022. saistošajos noteikumos Nr.56/22 “Lokālplānojuma, ar kuru groza 

teritorijas plānojumu, īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā teritorijā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa”” (Pielikums). 

2. Paziņojumu par lokālplānojuma apstiprināšanu publicēt Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv un 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”, atbildīgā lokālplānojuma 

izstrādes vadītāja. 

3. Lēmumu nosūtīt lokālplānojuma izstrādātājam SIA “8.Darbnīca”, lokālplānojuma 

izstrādes ierosinātājam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības 

plānotājai Andrai Valainei. 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 

 

Pielikums 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2023. gada 8. marts                                                                               Nr. 5/23  

 

 

Apstiprināti ar Ropažu novada pašvaldības domes 

2023. gada 8. marta lēmumu Nr.2088   

(prot. Nr.62/2023, 11.§) 

  

 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 23.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.56/22 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu, īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā teritorijā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” 

 

Izdoti saskaņā ar 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma  

25.panta pirmo daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 23.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.56/22 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, īpašumu 

Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijā, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” šādu grozījumu: 

 

Papildināt saistošos noteikumus ar 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Pēc par teritorijas attīstības plānošanu atbildīgā ministra rīkojuma par 

atļauju īstenot lokālplānojumu īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijā saņemšanas spēku zaudē Stopiņu novada 

domes 2007.gada 17.oktobra saistošie noteikumi Nr. 45/dp “Detālplānojuma Rīgas 

rajona Stopiņu novada nekustamam īpašumam “Jaunsiši” (kadastra nr. 80960040407) 

grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” daļā - zemes 

vienībās: 

1. Jaunsišu iela 15, kadastra apzīmējums 8096 004 0223; 

2. Jaunsišu iela 17, kadastra apzīmējums 8096 004 0228; 

3. Jaunsišu iela 19, kadastra apzīmējums 8096 004 0229; 

4. Jaunsišu iela 21, kadastra apzīmējums 8096 004 0293; 

5. Jaunsišu iela 23, kadastra apzīmējums 8096 004 0294; 

6. Jaunsišu iela 25, kadastra apzīmējums 8096 004 0295; 

7. Jaunsišu iela 25A, kadastra apzīmējums 8096 004 0577; 

8. Jaunsišu iela 27, kadastra apzīmējums 8096 004 0296; 

9. Jaunsišu iela 27A, kadastra apzīmējums 8096 004 0578; 

10. Jaunsišu iela 29, kadastra apzīmējums 8096 004 0297; 

11. Jaunsišu iela 31, kadastra apzīmējums 8096 004 0399; 

12. Jaunsišu iela 33, kadastra apzīmējums 8096 004 0466; 

13. Jaunsišu iela 33A, kadastra apzīmējums 8096 004 0579; 

14. Jaunsišu iela 35, kadastra apzīmējums 8096 004 0467; 

15. Jaunsišu iela 37, kadastra apzīmējums 8096 004 0468; 

16. Jaunsišu iela 39, kadastra apzīmējums 8096 004 0469; 

17. Jaunsišu iela 39A, kadastra apzīmējums 8096 004 0571; 

18. Jaunsišu iela 41, kadastra apzīmējums 8096 004 0470; 

19. Jaunsišu iela 41A, kadastra apzīmējums 8096 004 0572; 

20. Jaunsišu iela 43, kadastra apzīmējums 8096 004 0471; 

21. Jaunsišu iela 45, kadastra apzīmējums 8096 004 0465; 

22. Jaunsišu iela 12, kadastra apzīmējums 8096 004 0197; 

23. Jaunsišu iela 14, kadastra apzīmējums 8096 004 0177; 



24. Jaunsišu iela 16, kadastra apzīmējums 8096 004 0161; 

25. Jaunsišu iela 16A, kadastra apzīmējums 8096 004 0573; 

26. Jaunsišu iela 18, kadastra apzīmējums 8096 004 0160; 

27. Jaunsišu iela 18A, kadastra apzīmējums 8096 004 0574; 

28. Jaunsišu iela 20, kadastra apzīmējums 8096 004 0140; 

29. Jaunsišu iela 20A, kadastra apzīmējums 8096 004 0575; 

30. Jaunsišu iela 22, kadastra apzīmējums 8096 004 0130; 

31. Jaunsišu iela 22A, kadastra apzīmējums 8096 004 00576; 

32. Jaunsišu iela 24, kadastra apzīmējums 8096 004 0079; 

33. Lielsišu iela 2, kadastra apzīmējums 8096 004 0068; 

34. Lielsišu iela 4, kadastra apzīmējums 8096 004 0067; 

35. Lielsišu iela 6, kadastra apzīmējums 8096 004 0013; 

36. Lielsišu iela 8, kadastra apzīmējums 8096 004 0407; 

37. Lielsišu iela 1, kadastra apzīmējums 8096 004 0474; 

38. Lielsišu iela 3, kadastra apzīmējums 8096 004 0473; 

39. Lielsišu iela 5, kadastra apzīmējums 8096 004 0472; 

40. Lielsišu iela 7, kadastra apzīmējums 8096 004 0518; 

41. Lielsišu iela 2, kadastra apzīmējums 8096 004 0297; 

42. Lielsišu iela 2, kadastra apzīmējums 8096 004 0297; 

43. Lielsišu iela 2, kadastra apzīmējums 8096 004 0297; 

44. Lielsišu iela 2, kadastra apzīmējums 8096 004 0297; 

45. Lielsišu iela, kadastra apzīmējums 8096 004 0534; 

46. Jaunsišu ielas daļa (lokālplānojuma Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas 

teritorijā), kadastra apzīmējums 8096 004 0533.” 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 
 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2089 

                                                    (prot. Nr.62/2023,12.§) 

 

 

Par adreses piešķiršanu  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  8060 009 

0019 Maksteniekos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā  

 

  Ropažu novada pašvaldība 2023.gada 16.februārī ir saņēmusi īpašnieku 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr.RN/2023/4.1-1/1421) par 

adreses piešķiršanu  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 009 0019. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

       Valsts kadastra informācijas sistēmā un Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējums 8060 009 0019 nav reģistrēta adrese. Atbilstoši Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10.apakšpunktam, 

zemes vienība ir adresācijas objekts. 



                 Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir Savrupmāju 

apbūves teritorija ( DzS). Tā atrodas Ropažu novada Garkalnes pagasta Makstenieku 

ciemā. 

      Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta 3.daļa nosaka, ka 

pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās 

un ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām 

un ēkām, kā arī numurus telpu grupām. 

       Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

9.punktā teikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez 

personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese 

adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 

formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 

15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai 

zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  Pilsētās un 

ciemos apbūvei paredzētu zemes vienību un ēku numurus piešķir šādā kārtībā: ielās - 

no ielas sākuma augošā secībā, sākot numerāciju ar pirmajiem cipariem, virzienā no 

apdzīvotās vietas centra uz nomali vai no galvenās ielas, laukuma, autoceļa. Ielas 

kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, labajā pusē - pāra numurus (18.1. apakšpunkts).  

Apbūvei paredzētajai zemes vienībai adresi piešķir līdz būvniecības ieceres 

saskaņošanai (12.punkts). Pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei 

paredzētās zemes vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi (13.1. apakšpunkts). 

       Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai numuru piešķir, izvērtējot konkrēto situāciju un ņemot vērā tuvāko ielu vai 

ielu, no kuras iespējams pie ēkas piekļūt ar transportu (noteikumu 20.punkts). Zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 009 0019 piekļuve ir no Aveņu ielas.      

       Piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta formu, vai likvidējot 

adresi, pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētos datus un 

Kadastra informācijas sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu 

vai likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam (noteikumu 10.punkts). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma 11.panta 3.daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 9.,10.,12.,15.,20.punktiem un 2.10., 13.1. un 18.1. 

apakšpunktiem, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

      1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 009 0019 piešķirt adresi Aveņu 

iela 18, Makstenieki, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

      2. Lēmumu nosūtīt elektroniski īpašniekiem  un Valsts zemes dienesta Adrešu 

reģistra departamentam. 

 

 Ropažu novada pašvaldības 

 domes priekšsēdētāja                                                                                    V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2090 

                                                    (prot. Nr.62/2023,13.§) 

 



 

Par adreses piešķiršanu nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060 012 0276 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumiem  8060 012 0739, Sunīšos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā  

 

 

  Ropažu novada pašvaldība 2023.gada 16.februārī ir saņēmusi īpašnieces 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr.RN/2023/4.1-1/1446), par 

adreses piešķiršanu  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 012 0739. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

1.Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060 012 0276, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0006 2346, sastāv no divām zemes vienībām: 

- ar kadastra apzīmējumu 8060 012 0276  0.3220 ha platībā. Uz zemes vienības 

atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 012 0276 001 un pirts ēka ar 

kadastra  apzīmējumu 8060 012 0276 002. Adrese reģistrēta Fazānu iela 1, Sunīši, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, klasifikatora kods 104134252. 

-ar kadastra apzīmējumu 8060 012 0739  0.1248 ha platībā. Valsts kadastra 

informācijas sistēmā un Valsts adrešu reģistrā adrese nav reģistrēta. Atbilstoši Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.10.apakšpunktam, zemes vienība ir adresācijas objekts, jo ir atļauts būvēt šo 

noteikumu 2.8. un 2.9. apakšpunktā minētos objektus (dzīvošanai, saimnieciskai, 

administratīvai vai publiskai darbībai paredzētas ēkas).  

                 Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem zemes vienību funkcionālais zonējums ir Savrupmāju 

apbūves teritorija ( DzS).  

      Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta 3.daļa nosaka, ka 

pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās 

un ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām 

un ēkām, kā arī numurus telpu grupām. 

       Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

9.punktā teikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez 

personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese 

adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 

formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 

15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai 

zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  Pilsētās un 

ciemos apbūvei paredzētu zemes vienību un ēku numurus piešķir šādā kārtībā: ielās - 

no ielas sākuma augošā secībā, sākot numerāciju ar pirmajiem cipariem, virzienā no 

apdzīvotās vietas centra uz nomali vai no galvenās ielas, laukuma, autoceļa. Ielas 

kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, labajā pusē - pāra numurus (18.1. apakšpunkts).  

Apbūvei paredzētajai zemes vienībai adresi piešķir līdz būvniecības ieceres 

saskaņošanai (12.punkts).. Pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei 

paredzētās zemes vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi (13.1. apakšpunkts). 

       Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai numuru piešķir, izvērtējot konkrēto situāciju un ņemot vērā tuvāko ielu vai 

ielu, no kuras iespējams pie ēkas piekļūt ar transportu (noteikumu 20.punkts). Zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumiem 8060 012 0739 piekļuve ir no Fazānu ielas.      

       Piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta formu, vai likvidējot 

adresi, pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētos datus un 



Kadastra informācijas sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu 

vai likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam (noteikumu 10.punkts). 

Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta 3.daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 10.,12., 15., 20.punktiem un 2.8., 2.9., 2.10, 13.1 

un 18.1 apakšpunktiem, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

 NOLEMJ: 

      1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 012 0739  piešķirt adresi Fazānu 

iela 3A, Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

      2. Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 

departamentam un īpašniecei. 

 

 

 Ropažu novada pašvaldības 

 domes priekšsēdētāja                                                                                    V.Paulāne 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2091 

                                                    (prot. Nr.62/2023,14.§) 

 

 

Par adrešu piešķiršanu telpu grupām dzīvojamā mājā Airu ielā 1, 

Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā   

 

        

Konstatēts: 

                  1.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0176, platība 0.1486 ha,  adrese 

Airu iela 1, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 

104142106, ir nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060 003 0176, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0006 2075 sastāvā. Uz zemes vienības atrodas divu 

dzīvokļu māja. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā māja ir 

reģistrēta ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0176 001, kuras sastāvā ir divas telpu 

grupas: 

                                            - 8060 003 0176 001 001, 

                                   - 8060 003 0176 001 002. 

                   Būves galvenais lietošanas veids ir reģistrēts 1121. Saskaņā ar Ministru kabineta 

2009.gada 22.decembra noteikumiem Nr.1620 „Būvju klasifikācija”, tā ir brīvi stāvoša 

divu dzīvokļu māja, kurai ir kopīgs jumts un atsevišķas ieejas.  

 Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumi Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” nosaka: 

2.punkts – Adresācijas objekts ir: 2.11. telpu grupa. 

9.punkts – Pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir 

tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā 

precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo 

noteikumu prasībām. 



10.punkts – Piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta formu, vai 

likvidējot adresi, pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētos datus 

un Kadastra informācijas sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, 

maiņu vai likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam (valdītājam). 

     26.punkts – Numuru telpu grupai pašvaldība piešķir, pieņemot ēku ekspluatācijā vai 

pamatojoties uz būvniecības ieceres dokumentācijā norādīto informāciju, ja tā atbilst 

šajos noteikumos minētajām prasībām. 

     28.punkts – Numurus telpu grupām piešķir, sākot no ēkas kreisās malējās kāpņu 

telpas augošā secībā no pirmā virszemes stāva uz augstāko stāvu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.11.,9., 10., 26., 28.punktiem, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt adreses reģistrētajām telpu grupām divu dzīvokļu dzīvojamā mājā Airu 

ielā 1, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā,  kadastra apzīmējums 

8060 003 0176 001, adreses klasifikatora kods 104142106:  

Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 
Piešķiramā adrese 

8060 003 0176 001 001 Airu ielā 1-1, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads 

8060 003 0176 001 002 Airu ielā 1-2, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads 

      

2. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniecēm un Valsts zemes dienesta 

Adrešu reģistra departamentam. 

 

            Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9. panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par 

paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

 

 Ropažu novada pašvaldības 

 domes priekšsēdētāja                                                                                     V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2092 

                                                    (prot. Nr.62/2023,15.§) 

 

 

 

Par adreses maiņu nekustamā īpašuma „Silkalni” zemes vienībai un ēkām, 

Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā  

 

 Ropažu novada pašvaldības būvvalde ir informējusi, ka nekustamā īpašuma 

„Silkalni” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0249 un ēkām ar kadastra 

apzīmējumiem 8060 002 0249 001, 8060 002 0249 003 Bukultos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā nosaukumu jāaizstāj ar numuru  piesaistot to Ādažu ielai. 



Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

       Valsts kadastra informācijas sistēmā un Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8060 002 0249 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 8060 002 

0249 001, 8060 002 0249 003 adrese ir reģistrēta „Silkalni”, Bukulti, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, klasifikatora kods 104170746. 

       Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta 3.daļa nosaka, ka 

pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās 

un ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām 

un ēkām, kā arī numurus telpu grupām. 

       Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

9.punktā teikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez 

personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese 

adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 

formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 

15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai 

zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu 

teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai numuru 

piešķir, izvērtējot konkrēto situāciju un ņemot vērā tuvāko ielu vai ielu, no kuras 

iespējams pie ēkas piekļūt ar transportu (noteikumu 20.punkts). Zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8060 002 0249 piekļuve ir no Ādažu ielas.      

    Piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta formu, vai likvidējot adresi, 

pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētos datus un Kadastra 

informācijas sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu vai 

likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam (noteikumu 10.punkts). 

Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta 3.daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 10., 15., 20.punktiem, Ropažu novada pašvaldības 

dome 

NOLEMJ: 

      1. Mainīt adresi nekustamā īpašuma „Silkalni” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8060 002 0249 un ēkām ar kadastra apzīmējumiem 8060 002 0249 001 

un 8060 002 0249 003: 

 

 
Veiktā 

darbība 

ar 

adresi 

Adresācijas 

objekts-zemes 

vienība, 

ēkas(kad.apz.) 

Adresācijas 

objekta 

kods 
Esošā adrese Jaunā adrese 

maiņa 

8060 002 0249 

8060 002 0249 001 

8060 002 0249 003 

 

104170746 

„Silkalni”, Bukulti, 

Garkalnes pag., Ropažu 

nov., LV-1024 

Ādažu iela 26A, Bukulti, 

Garkalnes pag.,Ropažu 

nov.,LV-1024 

 

 

       2. Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 

departamentam; e-pasta adrese: var@vzd.gov.lv, īpašniekam Gunāram Bērtulsonam, e-

pasta adrese: cedri@inbox.lv . 

 

mailto:var@vzd.gov.lv
mailto:cedri@inbox.lv


          Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba 

dienā pēc tā nosūtīšanas.  

         Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

 Ropažu novada pašvaldības 

 domes priekšsēdētāja                                                                                      V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2093 

                                                    (prot. Nr.62/2023,16.§) 

 

 

Par Ropažu novada ūdenssaimniecības attīstības tematiskā plānojuma izstrādes 

uzsākšanu 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. 

punktu līdz 2025. gada 31. decembrim ir izstrādājams apvienotā novada teritorijas 

plānojums, un izvērtējot Ropažu novada ūdenssaimniecības attīstības tematiskā plānojuma 

izstrādes nepieciešamību kā vienu no teritorijas plānojuma izstrādes soļiem, ir konstatēts:  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, pašvaldībai ir 

autonoma funkcija organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais 

fonds. 

Vienlaikus Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta trešajā daļā ir noteikts, 

ka pašvaldības kompetencē, lai nodrošinātu vides aizsardzību un dabas resursu ilgtspējīgu 

izmantošanu, ir izvērtēt centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas 

sistēmas ierīkošanas ekonomisko pamatojumu un noteikt apbūves teritorijas, kurās 

ierīkojamas centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmā daļa nosaka, ka vietējā 

pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības 

programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus un tematiskos 

plānojumus, vienlaikus tā 1. panta 5. punkts definē tematiskā plānojuma būtību, kurā 

noteikts, ka tematiskais plānojums ir teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 

atbilstoši plānošanas līmenim risināti specifiski jautājumi, kas saistīti ar atsevišķu 

nozaru attīstību vai specifisku tematu. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 32. panta 

otrā daļa nosaka, ka tematiskos plānojumus izstrādājot, ievēro citus teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentus, un 3. panta 8. punkts nosaka visu līmeņu plānošanas 

dokumentu savstarpējās saskaņotības principu, jo teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentus izstrādā, tos savstarpēji saskaņojot un izvērtējot citos teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentos noteikto. 

Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gadam 130. punktā 

ir apzināta nepieciešamība pilnveidot un paplašināt centralizētās ūdensapgādes, 

centralizētās kanalizācijas un lietusūdeņu savākšanas sistēmas apdzīvotajās vietās un 

apbūves teritorijās, uzmanību vēršot uz Notekūdeņu apsaimniekošanas investīciju 

plānā 2021. – 2027. gadam izdalītajām jaunajām aglomerācijām novadā, kā arī 

vasarnīcu un dārzu (bijušo dārzkopības kooperatīvu) ciemiem. 



Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Rīcības plānā kā 

viens no galvenajiem pasākumiem ūdenssaimniecības attīstībai ir definēts pasākums 

“Novada kopējās ūdenssaimniecības un namu apsaimniekošanas stratēģija”, kura 

ietvaros ir paredzēts izstrādāt novada apdzīvoto vietu centralizētās ūdensapgādes tīklu 

un sadzīves kanalizācijas tīklu attīstības shēmas, kā arī noteikt jaunas blīvas apbūves 

dzīvojamās apbūves teritorijas ar iespēju pievienoties centralizētajām sistēmām. 

Ropažu novada ūdenssaimniecības attīstības tematiskā plānojuma izstrādes gaitā 

iegūtā informācija un izstrādātās vadlīnijas ūdenssaimniecības attīstībai būtu 

izmantojamas jaunā Ropažu novada teritorijas plānojuma izstrādē, apzinot ūdens 

ņemšanas vietas ugunsdzēsības vajadzībām, nosakot zemes vienību funkcionālo 

zonējumu, definējot apbūves teritorijas, kurās ierīkojamas centralizētās ūdensapgādes 

sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas, kā arī attiecīgi izstrādājot noteikumus 

konkrētajām apbūves teritorijām. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 49. punktu, ir noteikts, ka tematiskā 

plānojuma saturu un prasības pašvaldība nosaka darba uzdevumā, un 50. punktā noteikts, 

ka tematiskais plānojums sastāv no grafiskās daļas un teksta informācijas. Savukārt šo 

noteikumu 127. un 128. punkts nosaka, ka pašvaldības dome, pieņemot lēmumu par 

tematiskā plānojuma izstrādi, apstiprina izstrādes vadītāju un darba uzdevumu, kurā norādīti 

izstrādes mērķi un uzdevumi, nozares eksperti, kurus nepieciešams pieaicināt tematiskā 

plānojuma izstrādei, iesaistāmās institūcijas, kā arī plānotos sabiedrības līdzdalības 

pasākumus. Noteikumu 129. punkts nosaka, ka pēc šo noteikumu 127. punktā minētā 

lēmuma pieņemšanas, izstrādes vadītājs publisko paziņojumu par tematiskā plānojuma 

izstrādi Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), pašvaldības tīmekļa 

vietnē, kā arī nodrošina informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos veidos, kā arī 

130. punkts paredz, ka pēc tematiskā plānojuma sagatavošanas izstrādes vadītājs nodrošina 

iespēju sabiedrībai triju nedēļu laikā iepazīties ar to. 

Ņemot vērā augstāk minēto, lai varētu uzsākt Ropažu novada ūdenssaimniecības 

attīstības tematiskā plānojuma izstrādi, nepieciešams apstiprināt izstrādes vadītāju un 

darba uzdevumu Ropažu novada ūdenssaimniecības attīstības tematiskā plānojuma 

izstrādei. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta trešo daļu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 1. panta 5. punktu, 3. panta 8. punktu, 12. panta pirmo daļu un 32. 

panta otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 49., 127., 

129. punktu, Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022. – 2038. gadam un 

Ropažu novada Attīstības programmu 2022. – 2028. gadam, Ropažu novada 

pašvaldības dome 

  

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Ropažu novada ūdenssaimniecības attīstības tematisko plānojumu. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Ropažu novada ūdenssaimniecības attīstības tematiskā 

plānojuma izstrādei (Pielikumus).  

3. Par tematiskā plānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt par Ropažu novada pašvaldības 

telpiskās attīstības plānotāju Anna Alvīni Vītolu. 

4. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot TAPIS, pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 



5. Lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājai Anna 

Alvīnei Vītolai.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 

Pielikums 

/pie 08.03.2023. protokola Nr. 62/2023,16.§               

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 08.03.2023. sēdes lēmumu Nr.2093,  

protokols Nr.62 

 

DARBA UZDEVUMS  

Ropažu novada ūdenssaimniecības attīstības tematiskā plānojuma izstrādei 

 

1. Tematiskā plānojuma izstrādes pamatojums 

1.1. “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 1. punkts; 

1.2. “Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums” 6. panta trešā daļa; 

1.3. “Teritorijas attīstības plānošanas likums” 1. panta 5. punkts, 3. panta 8. punkts, 

12. panta pirmā daļu, 32. panta otro daļa; 

1.4. Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr.240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 152., 153. punkts; 

1.5. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 49., 127., 129. 

punkts; 

1.6. Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. – 2038. gadam; 

1.7. Ropažu novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam. 

 

2. Tematiskā plānojuma izstrādes mērķis 

Iegūt un apkopot informāciju (tekstuāli un grafiski) par ūdenssaimniecības 

situāciju Ropažu novadā, kuras pamatā tiktu plānota kvalitatīvu un vides prasībām 

atbilstošu ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamība Ropažu novadā, līdzsvarojot 

vides aizsardzības, dabas resursu ilgtspējīgas izmantošanas un sabiedrības 

ekonomiskās intereses. Izstrādāt priekšlikumus un vadlīnijas, kas turpmāk būtu 

jāievēro izstrādājot dažādu līmeņu pašvaldības plānošanas dokumentus – teritorijas 

plānojumu, lokālplānojumus un detālplānojumus. 

 

3. Tematiskā plānojuma izstrādes uzdevumi 

• Ūdensapgāde un sadzīves kanalizācija 

3.1. Izvērtēt esošo centralizēto ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu 

nodrošinājumu novadā, sagatavojot esošās situācijas raksturojumu, aprakstot 

un grafiski attēlojot: 

3.1.1. pašvaldības maģistrālos tīklus; 

3.1.2. pašvaldības vietējas nozīmes tīklus; 

3.1.3. centralizētos privātos tīklus; 

3.1.4. lokāli centralizētos (privātos) tīklus. 



3.2. Apzināt pārbūvējamos centralizētās ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu 

posmus, situāciju aprakstīt un grafiski attēlot. 

3.3. Definēt centralizētās ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu infrastruktūras 

attīstības perspektīvas, tās aprakstīt un grafiski attēlot. 

3.4. Ņemot vērā definēto un potenciālo notekūdeņu aglomerāciju robežas, definēt 

apbūves teritorijas novadā, kurās ierīkojamas centralizētās kanalizācijas sistēmas 

un/vai nosakāma obligāta pieslēgšanās centralizētajiem kanalizācijas tīkliem, kā 

arī definēt teritorijas, kurās ierīkojamas centralizētās ūdensapgādes sistēmas, tās 

aprakstīt un grafiski attēlot. 

3.4.1. Izstrādāt vadlīnijas nosakāmajām prasībām definētajās teritorijās 

tālākai to integrācijai dažādu līmeņu pašvaldības plānošanas dokumentos. 

3.5. Apkopojot pieejamos kartogrāfiskos un brīvpieejas datus par gruntsūdeņu 

līmeņiem un izvērtējot vides piesārņojuma riska faktorus, sagatavot pieļaujamo 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu veidu zonējumu, to aprakstīt un grafiski 

attēlot. 

3.5.1. Izstrādāt vadlīnijas nosakāmajām prasībām definētajās zonās tālākai to 

integrācijai dažādu līmeņu pašvaldības plānošanas dokumentos. 

 

• Ugunsdzēsība 

3.6. Balstoties uz Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr.240 

“Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 152. 

un 153. punktu, apzināt un apkopot informāciju par esošajām ūdens ņemšanas 

vietām ugunsdzēsības vajadzībām novadā, situāciju aprakstīt un grafiski 

attēlot. 

3.6.1. Ūdens ņemšanas vietas ugunsdzēsības vajadzībām klasificēt pēc to 

veida un piederības. 

3.6.2. Izstrādāt vadlīnijas nosakāmo prasību ugunsdrošības vajadzību 

nodrošināšanai tālākai integrācijai dažādu līmeņu pašvaldības plānošanas 

dokumentos. 

 

4. Materiāli tematiskā plānojuma izstrādei, ko izsniedz pašvaldība 

4.1. Grafiskie dati: 

4.1.1. topogrāfiskā karte ar mēroga 

noteiktību 1:10 000; 

4.1.2. augstas detalizācijas 

topogrāfiskā informācija ar mēroga noteiktību 1:500 (pieejama vietās, kur 

ir veikti topogrāfiskie mērījumi); 

4.1.3. Kadastra karte; 

4.1.4. ortofotokarte ar mēroga 

noteiktību M 1:10 000. 

4.2. Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojums (5.2 redakcija): 

4.2.1. grafiskās daļas kartes; 

4.2.2. teksta materiāli *doc formātā. 

4.3. Inčukalna novada teritorijas plānojums 2013. – 2024. gadam (1.0 redakcija) – 

Vangaži: 

4.3.1. grafiskās daļas kartes; 

4.3.2. teksta materiāli *pdf formātā. 



4.4. Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumi (1.1 

redakcija): 

4.4.1. grafiskās daļas kartes; 

4.4.2. teksta materiāli *doc, *pdf 

formātā. 

4.5. Garkalnes novada teritorijas plānojums 2013. – 2024. gadam ar 2015. gada 

grozījumiem (1.0 redakcija): 

4.5.1. grafiskās daļas kartes; 

4.5.2. teksta materiāli *pdf formātā. 

4.6. Novada pašvaldības arhīvu materiāli (kartes, projekti, būvprojekti, plāni u.c.), 

kas izstrādātājam jāizskata un jākopē uz vietas, vai/un, ko pašvaldība uzskata 

par nepieciešamu izsniegt. 

4.7. Novada kapitālsabiedrību arhīvu materiāli (kartes, projekti, būvprojekti, plāni 

u.c.), kas izstrādātājam jāizskata un jākopē uz vietas, vai/un, ko pašvaldības 

kapitālsabiedrības uzskata par nepieciešamu izsniegt. 

4.8. u.c. 

 

5. Tematiskā plānojuma saturs 

5.1. Paskaidrojuma raksts: 

5.1.1. izpētē pielietoto metožu 

apraksts; 

5.1.2. esošo datu un informācijas 

apkopojums, esošās situācijas raksturojums; 

5.1.3. izstrādāto attīstības 

perspektīvu un definēto teritoriju apraksts. 

5.2. Grafiskā daļa: 

5.2.1. esošo centralizēto 

ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu kartes; 

5.2.2. pārbūvējamo centralizēto 

ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu kartes; 

5.2.3. centralizētās ūdensapgādes un 

sadzīves kanalizācijas tīklu infrastruktūras attīstības perspektīvas kartes; 

5.2.4. karte ar novada definētajām 

un potenciālajām notekūdeņu aglomerāciju robežām; 

5.2.5. kartes ar apbūves teritorijām, 

kurās ierīkojamas centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

un/vai nosakāma obligāta pieslēgšanās centralizētajiem tīkliem; 

5.2.6. pieļaujamo decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu veidu zonējums; 

5.2.7. esošo ūdens ņemšanas vietu 

ugunsdzēsības vajadzībām karte. 

5.3. Vadlīnijas nosakāmajām prasībām tālākai integrācijai dažādu līmeņu 

pašvaldības plānošanas dokumentus. 

 

6. Tematiskā plānojuma izstrādē iesaistāmie nozares eksperti 

6.1. Sertificēts ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu projektētājs; 

6.2. Vides aizsardzības speciālists; 



6.3. Ģeologs; 

6.4. Kartogrāfs; 

6.5. Citi, ja izstrādes laikā, izstrādātājam vienojoties ar pašvaldību, tiek apzināta 

tāda nepieciešamība. 

 

7. Tematiskā plānojuma izstrādē iesaistāmās institūcijas un organizācijas 

7.1. PSIA “Garkalnes inženiertīkli”; 

7.2. PSIA “Garkalnes ūdens”; 

7.3. PSIA “Vangažu avots”; 

7.4. SIA “Vilkme”; 

7.5. PA “Saimnieks”; 

7.6. SIA “Rīgas ūdens”; 

7.7. Valsts Vides dienests; 

7.8. Veselības inspekcija; 

7.9. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests; 

7.10. VAS „ Latvijas Valsts meži”; 

7.11. SIA “Rīgas meži”; 

7.12. Rīgas plānošanas reģions; 

7.13. Rīgas valstspilsētas pašvaldība; 

7.14. Ādažu novada pašvaldība; 

7.15. Salaspils novada pašvaldība; 

7.16. Siguldas novada pašvaldība; 

7.17. Ogres novada pašvaldība. 

 

8. Sabiedrības līdzdalības pasākumi 

8.1. Sabiebrības līdzdalību tematiskā plānojuma izstrādes procesā organizēt 

atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. 

8.1.1. Paziņojumu par tematiskā 

plānojuma izstrādes uzsākšanu publiskot TAPIS, pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”, tīmekļa vietnē www.ropazi.lv, 

mobilajā lietotnē un sociālā tīkla www.facebook.com kontā, kā arī 

izvietot informāciju pašvaldības informācijas stendos. 

8.2. Piedalīties pašvaldības organizētās darba grupās, kā arī klātienes sanāksmē ar 

sabiedrību, kad tiks prezentēts sagatavotais tematiskais plānojums. 

8.3. Regulāri vai pēc pieprasījuma sniegt informāciju par izstrādes progresu 

tematiskā plānojuma izstrādes procesa vadītājam.  

 

9. Prasības tematiskā plānojuma noformēšanai 

9.1. Tematiskā plānojuma aprakstošā daļa un grafiskā daļa jānoformē atbilstoši 

dokumentu izstrādes un noformēšanas kārtībai. 

9.2. Tematiskais plānojums pašvaldībai jāiesniedz drukātā formā ne mazāk kā 2 

eksemplāros, no kuriem 1 eksemplārs ir nododams glabāšanā pašvaldības 

arhīvā. 

9.3. Tematiskais plānojums, kā tekstuālie dati, tā arī grafiskie dati jāiesniedz 

elektroniski: 



9.3.1. publicēšanai tiešsaistē *pdf formātā; 

9.3.2. pašvaldības darba vajadzībām tematiskā plānojuma izstrādes 

dokumenti un grafiskie materiāli jānodrošina rediģējamā formātā: 

9.3.2.1. grafiskie materiāli *dwg vai *dgn un *shp, formātā; 

9.3.2.2. teksta datus *xls un *doc formātā. 

 

Darba uzdevumu iespējams precizēt vai grozīt, izstrādātājam vienojoties ar 

pašvaldību, ja izstrādes laikā parādās objektīva un pamatota nepieciešamība. 

 

 

Sagatavoja telpiskās attīstības plānotāja                                                     A. A. Vītola 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2094 

                                                    (prot. Nr.62/2023,17.§) 

 

 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem zemes vienībā "Murīši", 

Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu  

 

 Ropažu novada pašvaldība 2023.gada 13.februārī ir saņēmusi SIA “VS art”, 

reģistrācijas numurs 40203341190, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/874) ar lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma teritorijas 

plānojuma grozījumiem zemes vienībā "Murīši" (kadastra apzīmējums 8060 012 0014), 

Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – Lokālplānojums) 

apstiprināšanu. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

1. Garkalnes novada dome 2020.gada 22.decembra sēdē pieņēma lēmumu 

Nr.1285 „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 

grozījumiem zemes vienībā "Murīši"” (prot. Nr.67,11.§) (turpmāk – Lēmums 

Nr.1285). 

2. Lokālplānojuma risinājumi paredz grozīt Garkalnes novada teritorijas 

plānojumā 2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem noteikto zemes 

vienības "Murīši" (kadastra apzīmējums 8060 012 0014) funkcionālo zonējumu 

no Dabas un apstādījumu teritorijas (DA) uz Savrupmāju apbūves teritoriju 

(DzS) un atbilstoši detalizēt izmantošanas un apbūves nosacījumus. 

3. Vides pārraudzības valsts birojs 28.04.2022. pieņēma lēmumu Nr.4-02/19/2022 

“Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu”. 

4. Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 14.septembrī pieņēma lēmumu 

Nr.1531 “Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem zemes vienībā 

"Murīši", Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā redakcijas nodošanu 



publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.47/2022, 

2.§). 

5. Lokālplānojuma publiskā apspriešana notika no 03.10.2022. līdz 30.10.2022. 

Ievērojot Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21.panta 2.daļas 

otrā apakšpunkta un 3.daļas prasības, 13.10.2022 plkst. 17:30 notika publiskās 

apspriešanas sanāksme, kas organizēta, izmantojot tiešsaistes videokonferences 

sarunu rīku - Zoom platformu. Sanāksmē piedalījās lokālplānojuma izstrādes 

vadītāja un izstrādātāja. 

6. Lokālplānojuma izstrādes un publiskās apspriešanas laikā nav saņemti fizisku 

vai juridisku personu iebildumi vai priekšlikumi. Publiskās apspriešanas laikā 

saņemti pozitīvi institūciju atzinumi no AS “Sadales tīkls”, Veselības 

inspekcijas, PSIA “Garkalnes inženiertīkli”, PSIA “Garkalnes ūdens”, AS 

“Gaso”, Dabas aizsardzības pārvaldes. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas 

aģentūrai un Valsts vides dienestam lokālplānojuma redakcija tika iesniegta 

atkārtoti, veicot redakcionālu labojumu grafiskās daļas lapās, paskaidrojuma 

rakstā un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos. Redakcionālu 

labojumu ietvaros projekta grafiskās daļas lapas tika papildinātas ar koordinātu 

tīklu, koordinātu tīkla atzīmēm un norādēm par koordinātu sistēmu. Grafiskās 

daļas lapā “Plānotā izmantošana” sadzīves kanalizācijas ietaises pārvietotas 

ārpus ūdenstilpnes aizsargjoslas. Redakcionālu labojumu ietvaros 

paskaidrojuma rakstā iekļauts 3.5.2.punkts, kurā izvērtēti vides riski un tehniski 

ekonomiskais pamatojums,  iekļauti vides riskus samazinoši nosacījumi 

ūdensapgādes un kanalizācijas risinājumiem un 3.1.punkts papildināts ar 

informāciju, ka Ropažu novada Garkalnes pagasta Sunīšu ciema nekustamā 

īpašuma „Murīši” lokālplānojuma izstrāde tika uzsākta saskaņā ar tobrīd spēkā 

esošo Ropažu novada pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu - 

Garkalnes novada telpiskās attīstības stratēģiju 2008.-2030. gadam. Pēc 

lokālplānojuma publiskās apspriešanas 2022. gada 21. decembrī stājās spēkā 

Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. – 2038. gadam. Izvērtējot 

lokālplānojuma risinājumu atbilstību aktuālai stratēģijai, konstatējams, ka 

lokālplānojuma risinājumi atbilst arī Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijai 2022. – 2038. gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

papildināti ar 3.2.punktu, kur  iekļautas prasības inženiertehniskās apgādes 

tīkliem un objektiem. No institūcijām atkārtoti pieprasītie atzinumi tika saņemti 

pozitīvi. Minētie precizējumi neietekmē lokālplānojuma risinājumu un neskar 

citu personu tiesiskās intereses, tādēļ nav nepieciešams izstrādāt pilnveidoto 

lokālplānojuma redakciju.  

7. Lokālplānojuma redakcija ir izstrādāta ievērojot saņemto institūciju 

nosacījumus un Lokālplānojuma ietvertie risinājumi nav pretrunā Ropažu 



novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038.gadam noteiktajām 

vadlīnijām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 12.panta pirmo un trešo daļu, 25.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 86., 87., 88.1., 91.punktiem,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt lokālplānojumu teritorijas plānojuma grozījumiem zemes vienībā 

"Murīši", Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā ar saistošajiem noteikumiem 

Nr.___”Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem zemes vienībā 

"Murīši", Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (1.pielikums). 

2. Lēmumu par lokālplānojuma apstiprināšanu ar saistošajiem noteikumiem ievietot 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

3. Publicēt paziņojumu par lokālplānojuma apstiprināšanu ar saistošajiem 

noteikumiem oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Tēvzemīte”. 

4. Saistošie noteikumi (1.pielikums) stājas spēka nākamajā dienā pēc paziņojuma 

publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un ir īstenojami, kad tiek 

pabeigtas Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27.panta trešajā daļā minētās 

darbības. 

5. Lēmumu nosūtīt lokālplānojuma izstrādātājam SIA “VS art”, lokālplānojuma 

izstrādes ierosinātājai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

Daigai Gruzītei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                           V.Paulāne 

 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

2023.gada 8.marta         

 Nr. 3/23 

 

Apstiprināti ar  

Ropažu novada pašvaldības domes 

8.03.2023. lēmumu Nr. 2094 

(prot. Nr.62 /2023,17.§)   

 

 

Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem zemes vienībā "Murīši", 

Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa 

 

Izdoti saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

 25.panta pirmo daļu  

 

 

Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināti lokālplānojuma teritorijas 

plānojuma grozījumiem zemes vienībā "Murīši", Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa, kas ir šo 

saistošo noteikumu neatņemama sastāvdaļa un pieejama Latvijas ģeotelpiskās 

informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26493. 

 

 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                               V.Paulāne                                                  

     

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2095 

                                                    (prot. Nr.62/2023,18.§) 

 

 

Par grozījumiem 08.02.2023. lēmumā Nr.2021 (prot.Nr.59/2023, 31. §) “Par 

viedokļa noskaidrošanu detālplānojuma “Jaunpiekūni”, atcelšanai daļā – zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960040325, Piekūnu iela 9, Dzidriņās, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” 

 

Konstatē: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26493


Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 09.01.2023. saņemts 

nekustamā īpašuma Piekūnu iela 9 (kadastra numurs 80960040325) kopīpašnieku 

iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-1/203) 

(turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu atcelt spēkā esošo detālplānojumu nekustamam 

īpašumam “Jaunpiekūni” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960040325, 

Piekūnu iela 1, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – Zemes vienība), 

ņemot vērā vēlmi veikt zemes vienību robežu sadalīšanu ar zemes ierīcības projektu 

saskaņā ar spēkā esošajiem Stopiņu novada teritorijas plānojuma apbūves 

noteikumiem, kas nosaka, ka minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība ir 900 

m2 ar 10 % pieļaujamo platības samazinājumu.  

Ropažu novada pašvaldības dome 08.02.2023. pieņēma lēmumu Nr.2021 “Par 

viedokļa noskaidrošanu detālplānojuma “Jaunpiekūni”, atcelšanai daļā – zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 80960040325, Piekūnu iela 9, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā” (sēdes prot.Nr.59/2023, 31. §) (turpmāk – Lēmums). Lēmuma 

3.punktā nolemts, ka saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu, 

pagarināt gala lēmuma pieņemšanas termiņu līdz 07.03.2023. Ņemot vērā Ropažu 

novada pašvaldības domes sēžu grafiku un termiņu (mēnesis līdz 17.03.2023.) kādā tiek 

skaidroti pierobežnieku viedokļi, nepieciešams veikt grozījumus Lēmuma 3.punktā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 1.punktu, 43.panta pirmo 

daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu un 29.pantu, 

Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu, 72.panta otro daļu, Ropažu novada 

pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Grozīt 08.02.2023. Ropažu novada pašvaldības domes lēmuma Nr.2021 

(prot.Nr.59/2023, 31.§) “Par viedokļa noskaidrošanu detālplānojuma 

“Jaunpiekūni”, atcelšanai daļā – zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80960040325, Piekūnu iela 9, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” 

3.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu, pagarināt gala 

lēmuma pieņemšanas termiņu līdz 07.04.2023.” 

2. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma Piekūnu iela 9 (kadastra numurs 

80960040325) kopīpašniekiem un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājām D.Gruzītei un S.Ondrupei. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

 domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2096 

                                                    (prot. Nr.62/2023,19.§) 



 

 

 Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Kalnu ielā 17, 

Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

Izskatot SIA "Imke", reģistrācijas numurs 40103992374, paraksttiesīgās personas 

2023.gada 31.janvāra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/606) ar 

lūgumu atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi  nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

8060 004 0228, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 004 1516, Kalnu ielā 17, 

Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir 

sadalīt zemes vienību, lai izveidotu jaunus savrupmāju apbūves gabalus, izplāto 

nepieciešamo transporta infrastruktūru un inženierkomunikācijas. Iesniegumam 

pievienota detālplānojuma teritorijas attīstības priekšlikuma skice. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8060 004 0228, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 1516, Kalnu ielā 17, Garkalnē, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 0.7633 ha platībā.  

2. Atbilstoši Garkalnes novada teritorijas plānojumam 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 1516, 

funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). Zemes vienība 

atrodas Ķīmiskā režīma aizsargjoslā ap ūdens ņemšanas vietām. Minimālā 

jaunveidojamās zemes vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir 

1200 kv.m., dvīņu mājām – 600 kv.m. 

3. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešā daļa noteic, ka 

detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību 

sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un šī 

paša panta pirmā daļa nosaka, ka detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai 

detalizē un konkretizē teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā 

funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un 

aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas izmantošanai 

un apbūvei. 

4. Atbilstoši 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

39.2.punktam, detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide 

un piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams 

izveidot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 28.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.2., 96., 98., 102., 103., 132.punktu,  

 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

https://www.kadastrs.lv/parcels/4900307553?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=4900307553&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=parcel
https://www.kadastrs.lv/parcels/4900307553?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=4900307553&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=parcel
https://www.kadastrs.lv/parcels/4900307553?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=4900307553&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=parcel


1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8060 

004 0228, sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 004 

1516, Kalnu ielā 17, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei (darba uzdevums 

pielikumā). 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotāju Daigu Gruzīti. 

4. Detālplānojuma ierosinātājam trīs mēnešu laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

informēt pašvaldību par detālplānojuma izstrādātāju. Detālplānojuma 

ierosinātājam pirms līguma noslēgšanas iesniegt detālplānojuma izstrādes vadītājai 

informāciju par detālplānojuma izstrādātāju un tā atbilstību Ministru kabineta 

14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 7.nodaļā minētajām prasībām. 

5. Noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar detālplānojuma 

izstrādes ierosinātāju (līgums pielikumā). 

6. Izstrādes vadītājai lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievieto 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

7. Četru nedēļu laikā izstrādes vadītājai nosūtīt paziņojumu par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru īpašumā esošie nekustamie 

īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju. 

8. Četru nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs paziņojumu par 

izstrādes uzsākšanu ievieto Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv, publicē pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                           V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2097 

                                                    (prot. Nr.62/2023,20.§) 

 

 

 

Par detālplānojuma zemes vienībām Baložu prospektā 29 un Baložu prospektā 

31, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu 

 

  Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 9.februārī ir saņemts SIA “Grupa93”, 

reģistrācijas numurs 50103129191, pārstāvja iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr.RN/2023/4.1-2/790) ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma zemes 

vienībām Baložu prospektā 29 un Baložu prospektā 31, Berģos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā (turpmāk – Detālplānojums) apstiprināšanu.  

https://www.kadastrs.lv/parcels/4900307553?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=4900307553&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=parcel
https://www.kadastrs.lv/parcels/4900307553?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=4900307553&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=parcel
http://likumi.lv/doc.php?id=269842#n7
http://www.ropazi.lv/


  Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

1. Detālplānojuma izstrāde uzsākta pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 1.septembra sēdes lēmumu Nr.22 „Par detālplānojuma zemes 

vienībai Baložu prospektā 31, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr.10,22.§) un 2022.gada 6.aprīļa sēdes 

lēmumu Nr.881 „Par  darba uzdevuma detālplānojuma zemes vienībai Baložu 

prospektā 31, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā izstrādei 

grozījumiem, detālplānojuma nosaukuma precizēšanu un izstrādes vadītāja 

maiņu” (protokols Nr.34/2022,5.§). 

2. Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 28.septembra sēdē pieņēma 

lēmumu Nr.1588 “Par detālplānojuma zemes vienībām Baložu prospektā 29 un 

Baložu prospektā 31, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” 

(prot.Nr.48/2022,15.§). 

3. Detālplānojuma publiskā apspriešana notika no 17.10.2022. līdz 31.11.2022. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notika attālināti Zoom platformā 03.11.2022. 

plkst.17:30. 

4. Detālplānojuma izstrādes un publiskās apspriešanas laikā nav saņemti fizisku 

vai juridisku personu iebildumi vai priekšlikumi. Publiskās apspriešanas 

sanāksmē piedalījās 8 dalībnieki, no kuriem 5 bija detālplānojuma teritorijas 

esošie kaimiņi, 2 detālplānojuma izstrādātāji un detālplānojuma izstrādes 

vadītāja. 

5. Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti pozitīvi institūciju atzinumi no AS 

“Sadales tīkls”, AS “Gaso”, SIA “Rīgas ūdens”, SIA “Tet”, Veselības 

inspekcija, Valsts Vides dienests, Valsts meža dienests, Rīgas domes Pilsētas 

attīstības departaments. Atzinumus nesniedza PSIA “Garkalnes inženiertīkli” 

un Dabas aizsardzības pārvalde. VAS “Latvijas Valsts ceļi” savā atzinumā 

aicināja precizēt projekta risinājumus, tika veikti projekta precizējumi grafiskās 

daļas kartē “Inženiertīkli. Ielu šķērsprofili” norādīts ietves platums un ietves 

attālums no brauktuves un grafiskās daļas kartē “Plānotā apbūve un satiksmes 

organizācija” attēlots 12*12m rādiuss uz gala apgriešanās laukuma. 

Paskaidrojuma rakstā 2.2.nodaļā precizēta informācija par apgriešanās laukumu 

un drošības risinājumiem -  3. un 4. rindkopa. Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumos (turpmāk – TIAN) precizēts 56.punkts, izsakot to jaunā 

redakcijā un piešķirto TIAN 58. punktu, pievienots 59.punkts. Atkārtoti 

pieprasītais atzinums VAS “Latvijas Valsts ceļi” tika saņemts pozitīvs. 

6. Publiskās apspriešanas sanāksmē iedzīvotāju ierosinājums saglabāt esošos 

kokus ielas sarkanajās līnijās teritorijas rietumu daļā vai stādīt jaunu koku rindu, 

tika izvērtēts un paskaidrojuma rakstā 2.6. nodaļa ir papildināta ar informāciju 

par publiskajiem stādījumiem, kā arī grafiskās daļas kartē “Plānotā apbūve un 



satiksmes organizācija” attēloti projektētie koki, iebrauktuves īpašumos, 

grafiskās daļas kartē “Inženiertīkli. Ielu šķērsprofili” precizēts šķērsprofils, 

attēlojot plānotos kokus un precizēti komunikāciju savstarpēji novietojumi. 

TIAN 2.4.nodaļa papildināta ar 31.punktu un 32.punktu par ielu apstādījumiem. 

TIAN 57.2.punkts izteikts jaunā redakcijā un  tagad ir kā 60.1.punkts. Pievienoti 

60.3, 60.4., 60.5.punkti. 

7. Ņemot vērā publiskās apspriešanas rezultātus, Detālplānojuma pilnveidošana 

vai noraidīšana nav nepieciešama. 

8. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmā daļa nosaka, ka vietējā 

pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, 

attīstības programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus 

un tematiskos plānojumus un 29. pants nosaka, ka vietējā pašvaldība 

detālplānojumu apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu, attiecinot to uz 

zemes vienību, un tas stājas spēkā pēc paziņošanas. 

9. Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 "Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 119. punkts nosaka, ka 

pašvaldība četru nedēļu laikā pēc šo noteikumu 118. punktā minēto dokumentu 

saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 119.1. par detālplānojuma 

projekta apstiprināšanu un vispārīgā administratīvā akta izdošanu, kuram 

pievienots administratīvais līgums par detālplānojuma īstenošanu; 119.2. par 

detālplānojuma projekta pilnveidošanu vai jaunas redakcijas izstrādi, norādot 

lēmuma pamatojumu; 119.3. par atteikumu apstiprināt detālplānojumu, norādot 

lēmuma pamatojumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma  

12.panta pirmo daļu un 29.pantu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

119.1.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt detālplānojumu zemes vienībām Baložu prospektā 29 un Baložu 

prospektā 31, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. Detālplānojuma 

projekts publicēts ģeoportālā: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26668. 

2. Nekustamā īpašuma Baložu prospekts 31 īpašniecei divu mēnešu laikā noslēgt 

Administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanu (1. pielikums). 

3. Paziņojumu par detālplānojuma apstiprināšanu publicēt Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē un pašvaldības vietējā 

laikrakstā, atbildīgā detālplānojuma izstrādes vadītāja. 

4. Lēmumu nosūtīt detālplānojuma izstrādātājam SIA “Grupa93”, detālplānojuma 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem un Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai Daigai Gruzītei. 

 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26668


Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones 

ielā 1A. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                           V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2098 

                                                    (prot. Nr.62/2023,21.§) 

 

 

Par Ropažu novada transporta infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma 

izstrādes uzsākšanu 

 

Izvērtējot Ropažu novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas 

ierosinājumu izstrādāt Ropažu novada transporta infrastruktūras attīstības tematisko 

plānojumu, ir konstatēts: 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, pašvaldībai ir 

autonoma funkcija gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 

pārvaldību, kā arī saskaņā ar 19. punktu, organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 2. pants nosaka, ka teritorijas attīstība tiek 

plānota tā, lai varētu paaugstināt dzīves vides kvalitāti, ilgtspējīgi, efektīvi un racionāli 

izmantot teritoriju un citus resursus, kā arī mērķtiecīgi un līdzsvaroti attīstīt ekonomiku, 

savukārt Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmā daļa nosaka, ka vietējā 

pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības 

programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus un tematiskos 

plānojumus, vienlaikus tā 1. panta 5. punkts definē tematiskā plānojuma būtību, kurā 

noteikts, ka tematiskais plānojums ir teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 

atbilstoši plānošanas līmenim risināti specifiski jautājumi, kas saistīti ar atsevišķu 

nozaru attīstību vai specifisku tematu. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 32. panta 

otrā daļa nosaka, ka tematiskos plānojumus izstrādājot, ievēro citus teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentus un 3. panta 8. punkts nosaka visu līmeņu plānošanas 

dokumentu savstarpējās saskaņotības principu, jo teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentus izstrādā, tos savstarpēji saskaņojot un izvērtējot citos teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentos noteikto.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 

“Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 77. punktu 

detalizētu transporta attīstības plānu kā tematisko plānojumu izstrādā pilsētām, 

ciemiem vai to daļām, vai, ja nepieciešams, visai pašvaldības teritorijai. Savukārt 78. 

punktā norādīti transporta infrastruktūras elementi, kuru izvērtējums transporta 

attīstības plānā jāiekļauj. 

Ropažu novada transporta infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma izstrādes 

gaitā iegūtā informācija un izstrādātās vadlīnijas transporta infrastruktūras attīstībai 

būtu izmantojamas jaunā Ropažu novada teritorijas plānojuma izstrādē. Izstrādājot 

teritorijas  plānojumu, ir nepieciešama esošās infrastruktūras izpēte, jo transporta 



infrastruktūras  plānošana ir galvenais priekšnosacījums teritorijas turpmākai attīstībai, 

mobilitātes  nodrošināšanai un publiskās ārtelpas sakārtošanai. 

Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gadam 20. punktā 

ir apzināts, ka novada iekšienē novada apdzīvotās vietas savā starpā ir vāji savienotas, 

savukārt ilgtermiņa prioritāte IP3 “Attīstīts transporta tīklojums un ilgtspējīga 

mobilitāte” ir vērsta uz valsts ceļu tīkla attīstību atbilstoši Ropažu novada vajadzībām, 

integrētu sabiedrisko transportu, mobilitātes punktu attīstību, mikromobilitātes 

infrastruktūras attīstību un jauniem viedās mobilitātes risinājumiem. 

Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Rīcības plānā kā 

viens no galvenajiem pasākumiem transporta infrastruktūras attīstībai ir definēts 

pasākums “Novada vienota ceļu tīkla attīstības un uzturēšanas plānošana (Novada 

transporta plāns), tostarp attīstot jaunus iekšējos savienojumus jaunizveidotajā 

novadā”, kura ietvaros ir paredzēts izstrādāt Ropažu novada vienota transporta karti, 

iekļaujot plānotos mobilitātes punktus, veikt pašvaldības ceļu, ielu un satiksmes 

infrastruktūras inventarizāciju un veikt izpēti jaunu novada transporta savienojumu 

izbūvei. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 49. punktu noteikts, ka tematiskā plānojuma 

saturu un prasības pašvaldība nosaka darba uzdevumā, un 50. punktā noteikts, ka tematiskais 

plānojums sastāv no grafiskās daļas un teksta informācijas. Savukārt šo noteikumu 127. un 

128. punkts nosaka, ka pašvaldības dome, pieņemot lēmumu par tematiskā plānojuma 

izstrādi, apstiprina izstrādes vadītāju un darba uzdevumu, kurā norādīti izstrādes mērķi un 

uzdevumi, nozares eksperti, kurus nepieciešams pieaicināt tematiskā plānojuma izstrādei, 

iesaistāmās institūcijas, kā arī plānotos sabiedrības līdzdalības pasākumus. Noteikumu 129. 

punkts nosaka, ka pēc šo noteikumu 127. punktā minētā lēmuma pieņemšanas, izstrādes 

vadītājs publisko paziņojumu par tematiskā plānojuma izstrādi Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī nodrošina 

informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos veidos, kā arī 130. punkts paredz, ka 

pēc tematiskā plānojuma sagatavošanas izstrādes vadītājs nodrošina iespēju sabiedrībai triju 

nedēļu laikā iepazīties ar to. 

Ņemot vērā augstāk minēto, lai varētu uzsākt Ropažu novada transporta 

infrastruktūras attīstības plānojuma izstrādi, nepieciešams apstiprināt izstrādes vadītāju 

un darba uzdevumu Ropažu novada transporta infrastruktūras attīstības tematiskā 

plānojuma izstrādei, kurā noteikti tā izstrādes mērķi un uzdevumi, nozares eksperti, 

kurus nepieciešams pieaicināt tematiskā plānojuma izstrādei, iesaistāmās institūcijas, 

kā arī plānotie sabiedrības līdzdalības pasākumi. 

Tematiskā plānojuma izstrādei tiks piesaistīts ārpakalpojuma sniedzējs un slēgts 

līgums par pakalpojumu sniegšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. un 19. punktu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta 5. punktu, 2. pantu, 3. panta 8. punktu, 

12. panta pirmo daļu un 32. panta otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 49., 127., 128. un 129. punktu, Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju 2022. – 2038. gadam un Ropažu novada Attīstības programmu 2022. – 2028. 

gadam Ropažu novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Ropažu novada transporta infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma 

izstrādi. 



2. Apstiprināt darba uzdevumu Ropažu novada transporta infrastruktūras attīstības 

tematiskā plānojuma izstrādei (Pielikumus).  

3. Par tematiskā plānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 

telpiskās attīstības plānotāju Henriju Vīgantu. 

4. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot TAPIS, pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

5. Lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājam Henrijam 

Vīgantam.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2099 

                                                    (prot. Nr.62/2023,22.§) 

 

 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 016 0039 atdalīšanu no 

īpašuma „Stūrmaņi” Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

  

      Ropažu novada pašvaldība 2023.gada 9.februārī ir saņēmusi īpašnieces iesniegumu, 

pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2023/4.1-1/1266, par atļauju atdalīt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumiem 8084 016 0039 no nekustamā īpašuma „Stūrmaņi”, kadastra 

Nr. 8084 016 0037. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

     1.Nekustamais īpašums „Stūrmaņi”, kadastra Nr.8084 016 0037, Ropažu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.863, sastāv no sekojošām zemes vienībām: 

     - ar kadastra apzīmējumu 8084 016 0037  0.4 ha platībā uz kuras atrodas dzīvojamā 

māja un piecas palīgēkas. Adrese ir reģistrēta „Stūrmaņi”, Lielkangari, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, adreses kods 102733158. Piekļuve  ir no pašvaldības ceļa ar kadastra 

apzīmējumu 8084 016 0128. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts  zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101), 

      -ar kadastra apzīmējumu 8084 016 0039, platība 3.7 ha, tai skaitā 3.7 ha meži. 

Piekļuve ir no pašvaldības ceļa ar kadastra apzīmējumu 8084 016 0118. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101), adrese nav reģistrēta, 

      -ar kadastra apzīmējumu 8084 016 0038, platība 18.8 ha, tai sk.12.3 ha 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme un 3.8 ha meži. Piekļuve  ir no pašvaldības ceļa ar 

kadastra apzīmējumu 8084 016 0118. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

reģistrēts  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101). 

http://www.ropazi.lv/


      2.Saskaņā ar spēkā esošo Ropažu novada Ropažu pagasta Teritorijas plānojumu 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8084 016 0039 un 8084 016 0038 atrodas 

lauku teritorijā. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 016 0039 funkcionālais 

zonējums ir Meža teritorija (M), zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 016 

0038- Meža teritorija (M) un Lauksaimniecības teritorija (L). 

     3.Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.punktam, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8084 016 0038 un  

8084 016 0039 nav adresācijas objekti.           

 4.Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Noteikumu 18. punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija.  

       5.Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punkts paskaidro, ka zemes 

ierīcības projekts nav jāizstrādā veicot atkārtotu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienībai 

vai zemes vienības daļai. 

       6.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punkts nosaka, ka  ar 

pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū piešķir nosaukumu. Ja 

nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, 

nekustamajam īpašumam pilsētā vai ciema teritorijā tiek piešķirts rekvizīts, kas nav 

adrese. 

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 2.punktu un 18.punktu, Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

 NOLEMJ: 

      1.Atdalīt no nekustamā īpašuma „Stūrmaņi”, kadastra Nr.8084 016 0037, Ropažu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.863, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

8084 016 0039, platība 3.7 ha, lai izveidotu jaunu īpašumu ar nosaukumu „Ķirzakas”. 

     1.2.Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 016 0039 noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

2.Informāciju par zemes vienībai mainīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

iesniegt  VZD tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

   Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei un 

iesniedzējai.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                    V. Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2100 

                                                    (prot. Nr.62/2023,23.§) 

 



 

Par personas izslēgšanu no 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtā 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U. un V.U. izslēgšanu no 

1. reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana vispārējā kārtā, konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 

3.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja tā nepamatoti 

atsakās no vismaz trīs dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem vai nav 

sniegusi atbildi par tiem. 18.panta trešo daļu, kas nosaka, ja personai ir bijusi iespēja 

iepazīties ar ne mazāk kā trim dažādu dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem un izvēlēties, bet tā no šiem piedāvājumiem nepamatoti atteikusies vai 

arī nav sniegusi pašvaldībai atbildi uz saņemtajiem piedāvājumiem, šī persona 

izslēdzama no palīdzības reģistra. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods .., un V.U., personas kods …, no Ropažu novada 

pašvaldības 1. reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. un V.U.  

paziņojumu par izslēgšanu no Ropažu novada pašvaldības 1. reģistra, 

personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana vispārējā kārtā. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 2.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                    V. Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2101 

                                                    (prot. Nr.62/2023,24.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvojamai telpai un par sociālā dzīvokļa 

izīrēšanu 

 



 Ropažu novada dome izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu 

dzīvojamai telpai un par sociālā dzīvokļa adrese, izīrēšanu V.U., konstatēja: 

25.01.2023. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1975 reģistrēt V.U. 

4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrēšanu. 

08.02.2023. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 2002 piedāvāt V.U. īrēt 

dzīvojamās telpas: 

1. Institūta ielā 12-12, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

2. Cekules ielā 8-12, Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā; 

3.”Zītari 5”-2, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

4. .”Zītari 5”-14, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu novads. 

17.02.2023. V.U. Ropažu novada pašvaldībā iesniedzis iesniegumu 

(reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/1503), par to, ka viņš piekrīt Ropažu novada 

pašvaldības piedāvājumam īrēt pašvaldības dzīvokli adrese. 

V.U. 02.02.2023. ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss (no 01.02.2023. 

līdz 31.07.2023. izziņa Nr. 3-3.1/2023/78). 

Ņemot vērā to, ka V.U. ir piekritis Ropažu novada pašvaldības piedāvājumam 

īrēt piedāvāto dzīvojamo telpu, un to, ka V.U. atbilst nosacījumiem, lai viņam tiktu 

izīrēts sociālais dzīvoklis, viņam ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss, ar V.U.  

noslēdzams sociālā dzīvokļa īres līgums ar termiņu seši mēneši. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 215.panta ceturto daļu, 

kas nosaka, ka sociālā dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošajai telpai, kura neatrodas 

sociālajā dzīvojamā mājā piešķir pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija 

saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā, 218.panta pirmo daļu, kas nosaka, sociālo 

dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo 

dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu. 218.panta 

otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 

diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, 

vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai 

(ģimenei). 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42.1. 

apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās personas maksā 

50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, 

apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% 

(piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvojamai telpai adrese; 

2. Izīrēt V.U., personas kods …, sociālo dzīvokli adrese, uz laiku līdz sešiem 

mēnešiem no sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšanas datuma; 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa adrese, 

izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 2.punktam;                

4. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada 



pašvaldības aģentūru “Saimnieks” (adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā) par sociālā dzīvokļa adreseā, izīrēšanu atbilstoši šī 

lēmuma 2.punktam; 

5. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta 

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1.V.U. 

6.2.Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                    V. Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2102 

                                                    (prot. Nr.62/2023,25.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa statusa maiņu un dzīvojamās platības izīrēšanu  

 

 Izskatot V.U. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 24.02.2023. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/1620, par īres līguma pagarināšanu, konstatēts: 

21.09.2022. SIA “VILKME” noslēdza sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu 

Nr.03/1-12, par sociālā dzīvokļa adrese, izīrēšanu V.U..  

24.02.2023. V.U. iesniegusi Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

pagarināt īres līgumu. Dzīvoklī dzīvo tikai V.U., kas ir vientuļa pensionāre. Statuss par 

maznodrošināto mājsaimniecību nav piešķirts. 

Atbilstoši SIA “VILKME” 27.02.2023. elektroniski sniegtajai informācijai, 

V.U. nav parāda par saņemtajiem pakalpojumiem. 

V.U. maznodrošinātas mājsaimniecības statuss ir beidzies 31.01.2023. 

Ņemot to, ka V.U. nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību, 

pašvaldības dzīvoklim adrese, jāmaina statuss no sociālā dzīvokļa uz īres dzīvokli un 

ar V.U. būtu slēdzams jauns dzīvojamās telpas īres līgums ar termiņu līdz vienam 

gadam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 215.panta ceturto daļu, 

kas nosaka, ka sociālā dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošajai telpai, kura neatrodas 

sociālajā dzīvojamā mājā piešķir pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija 

saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, bet 

apakšīrniekam — rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas apakšīres līgums, 7.pantu, kas 

nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 

30.pantu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu 



var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 

aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Mainīt pašvaldības dzīvokļu adrese, statusu no sociālo dzīvokļu statusa un 

īres dzīvokļu statusa. 

2. Uzdot SIA “VILKME” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., 

personas kods …, par dzīvokļa adrese,  izīrēšanu uz vienu gadu ar tiesībām 

prasīt pagarināt īres līguma termiņu, iepriekš dzīvokļa īres līguma formu 

sasakņojot ar Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Tiesiskā uzraudzības nodaļu. 

3. Uzlikt par pienākumu V.U., personas kods …, viena mēneša laikā, no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar SIA 

“VILKME atbilstoši šī lēmuma 2.punktam. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1. V.U.. 

      4.2. SIA “VILKME”  

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                    V. Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2103 

                                                    (prot. Nr.62/2023,26.§) 

 

 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Pašvaldības brīvās 

iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā” apstiprināšanu 

 

Konstatēts: 

 

[1] Saistošo noteikumu projekts “Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu 

novadā” nosaka kārtību, kādā Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) no 

pamatbudžeta līdzekļiem piešķir un izmaksā pabalstus Ropažu novadā deklarētajiem 

iedzīvotājiem. Pašvaldības piešķirto pabalstu mērķis ir atbalstīt mājsaimniecības, lai 

veicinātu mājsaimniecības sociālo tiesību pilnvērtīgu īstenošanu.   

Noteikumi nosaka pašvaldības pabalstu veidus, apmēru, sniegšanas un 

saņemšanas kārtību, personas, kurām ir tiesības saņemt šos pabalstus un pieņemto 

lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu dome var izdot saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes 

kārtību. 

 

[2] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:  

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


 

1. Apstiprināt Ropažu novada domes saistošos noteikumus “Pašvaldības brīvās 

iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā” (pielikumā); 

2. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās, Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko 

attiecību un komunikācijas nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

pašvaldības mājaslapā internetā, kā arī nodrošināt to pieejamību Ropažu novada 

pašvaldības domes ēkā; 

3. Pieņemto lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļas vadītājam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas vadītājam; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājam. 

 

 
 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                      V.Paulāne 
 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2023.gada ____                                                         Nr.___/23 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

08.03.2023. sēdes lēmumu Nr.2103 

(prot. Nr.62/2023) 

 
Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā  

 
Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma  

44.panta otro daļu 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


I. Vispārīgie jautājumi 

 

  

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Ropažu novada 

pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) no pamatbudžeta līdzekļiem piešķir un izmaksā 

pabalstus Ropažu novadā deklarētajiem iedzīvotājiem. Pašvaldības piešķirto 

pabalstu mērķis ir atbalstīt mājsaimniecības, lai veicinātu mājsaimniecības sociālo 

tiesību pilnvērtīgu īstenošanu.   

2. Noteikumi nosaka pašvaldības pabalstu veidus, apmēru, sniegšanas un saņemšanas 

kārtību, personas, kurām ir tiesības saņemt šos pabalstus un pieņemto lēmumu 

apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību. 

3. Tiesības saņemt šajos noteikumos paredzētos pašvaldības pabalstus ir personām, 

kuras savu dzīvesvietu ir deklarējušas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

pēdējos 6 (sešus) mēnešus vai ir deklarētas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

tekošā gada 1.janvārī.  

4. Pabalstus nav tiesīgas saņemt personas, kuras saņem valsts vai pašvaldības 

nodrošinātos ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 

sniegtos pakalpojumus vai atrodas ieslodzījuma vietā. 

5. Šajos noteikumos noteiktos pabalstus piešķir Ropažu novada Sociālais dienests 

(turpmāk – Sociālais dienests), pamatojoties uz personas iesniegumu (pielikumā) 

un saņemtajiem dokumentiem (ja tādus nepieciešams iesniegt). 

6. Persona iesniegumu var iesniegt Sociālā dienesta pagastu vai Vangažu pilsētas 

nodaļā (struktūrvienībā) klātienē, iesūtot iesniegumu e-pastā 

socialais.dienests@ropazi.lv elektroniski parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, 

vai ar pasta sūtījumu, adresējot to kādai Sociālā dienesta pagasta vai Vangažu 

pilsētas nodaļai (struktūrvienībai). 

7. Sociālais dienests pabalstu piešķiršanas izvērtēšanai pārbauda informāciju, tostarp 

apstrādā personas datus par klientu un viņa ģimeni pašvaldības un valsts datu 

reģistros tikai lēmuma pieņemšanai nepieciešamajā apjomā. Ja nepieciešams, 

Sociālais dienests pieprasa ziņas no juridiskām un fiziskām personām. 

8. Sociālais dienests pēc mājsaimniecības iesnieguma un visu nepieciešamo 

dokumentu saņemšanas viena mēneša laikā pieņem lēmumu par pabalsta 

piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt un informē personu par pieņemto lēmumu. 

9. Pabalsti ir pašvaldības materiāls atbalsts naudas izteiksmē vai samaksa par 

pakalpojumu ģimenei (personai). 

 

II. Pabalstu veidi 

 

10. Pašvaldība piešķir šādus pabalstus: 

10.1. pabalsts individuālo mācību piederumu iegādei bērniem; 

10.2. pašvaldības palīdzība nometņu apmaksai bērniem līdz 18 gadu 

vecumam; 

10.3. ēdināšanas  izdevumu segšana  bērniem pašvaldības izglītības iestādēs; 

10.4. papildus ēdināšanas izdevumu segšana bērniem pirmsskolas izglītības 

iestādēs; 

10.5. rehabilitācijas pabalsts; 

10.6. pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai; 

10.7. pabalsts veselības uzlabošanai; 

10.8. pabalsts nieru dialīzes slimniekiem; 

10.9. pabalsts uzturam tuberkulozes slimniekam; 



10.10. pabalsts par aizgādņa pienākumu pildīšanu; 

10.11. pabalsts politiski represētajām personām, Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas rezultātā cietušajām personām; 

10.12. pabalsts 1991.gada barikāžu dalībniekiem; 

10.13. pabalsts personām dzīves jubilejās; 

10.14. Ziemassvētku pabalsts; 

10.15. pabalsts transporta izdevumu segšanai; 

10.16. pabalsts daudzbērnu ģimenēm. 

 

III. Pabalsts individuālo mācību piederumu iegādei bērniem  

 

11. Tiesības saņemt pabalstu ir daudzbērnu ģimeņu bērniem, kuri iegūst izglītību (no 5 

līdz 24 gadu vecumam), bērniem ar invaliditāti, ar celiakiju slimiem bērniem un 

bērniem, kas zaudējuši vienu apgādnieku. 

12. Likumiskais pārstāvis iesniegumu iesniedz no kārtējā gada jūlija pirmās darba 

dienas līdz septembra pēdējai darba dienai.  

13. Par bērniem, kuri iegūst profesionālo vai augstāko izglītību jāiesniedz izglītības 

iestādes izdota izziņa, kas apliecina, ka persona turpina izglītību. 

14. Pabalstu piešķir reizi gadā 50,00 euro apmērā par katru bērnu.  

 

IV. Pašvaldības palīdzība nometņu apmaksai bērniem līdz 18 gadu 

vecumam 

 

15. Nometnes reizi gadā līdz 100,00 euro apmaksā daudzbērnu ģimeņu bērniem (3 un 

vairāk bērni), aizbildnībā esošiem bērniem, audžuģimenē ievietotajiem bērniem, ar 

celiakiju slimiem bērniem un bērniem ar invaliditāti. 

16. Maksu par dalību nometnēs pārskaita nometnes rīkotājam uz kredītiestādes kontu 

pēc rēķina saņemšanas no nometnes rīkotāja. Ja persona pati norēķinājusies par 

pakalpojumu bezskaidras naudas norēķina veidā, tad pārskaitījums tiek veikts 

personai pēc finanšu dokumentu iesniegšanas, kas pierāda pakalpojuma saņemšanu 

un iesnieguma iesniegšanas. 

 

V. Ēdināšanas izdevumu segšana bērniem pašvaldības izglītības iestādēs 

 

17. Pašvaldība nodrošina siltās pusdienas bērniem, kuri apgūst pamatizglītību, 

vispārējo vidējo izglītību un vispārējo profesionālo izglītības programmu 

pašvaldības izglītības iestādēs. 

18. Pašvaldība sedz šos ēdināšanas izdevumus 100% apmērā no pašvaldības 

apstiprinātajām pusdienu izmaksām. 

19. Apmaksa par ēdināšanas izdevumiem tiek veikta ēdināšanas pakalpojumu 

sniedzējiem saskaņā ar iesniegto rēķinu. 

 

VI. Ēdināšanas izdevumu segšana bērniem pirmskolas izglītības iestādēs 

 

20. Pašvaldības pirmskolas izglītības iestādēs bērniem ēdināšana ir bez maksas. 

21. Pašvaldība sedz Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs ēdināšanas izdevumus 

100% apmērā no pašvaldības apstiprinātajām brokastu, pusdienu un launaga 

izmaksām. 



22. Pašvaldība privātajās pirmsskolas izglītības iestādes apmaksā brokastis, pusdienas 

un launagu šo noteikumu 23.punktā noteiktajā apmērā: 

22.1. bērniem ar invaliditāti; 

22.2. bērniem no daudzbērnu ģimenēm (3 un vairāk bērniem). 

23. Pašvaldība sedz privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs ēdināšanas izdevumus par 

faktiski apmeklētajām dienām 50% apmērā no apstiprinātajām ēdināšanas 

izmaksām. 

24. Apmaksa par  ēdināšanas izdevumiem tiek veikta ēdināšanas pakalpojumu 

sniedzējiem saskaņā ar iesniegto rēķinu. 

25. Apmaksa par ēdināšanas izdevumiem privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs tiek 

veikta saskaņā ar likumiskā pārstāvja iesniegtajiem izdevumu apliecinošajiem 

dokumentiem. 

 

VII. Rehabilitācijas pabalsts 

 

26. Tiesības saņemt rehabilitācijas pabalstu ir bērniem ar invaliditāti un personām ar 

invaliditāti kopš bērnības, kuriem nepieciešams saņemt pakalpojumus medicīniskai 

rehabilitācijai vai sociālajai rehabilitācijai.  

27. Lai saņemtu pabalstu, persona vai viņa likumiskais pārstāvis iesniegumam pabalsta 

saņemšanai pievieno ģimenes ārsta vai ārsta-speciālista izziņu par nepieciešamo 

rehabilitācijas pakalpojuma veidu. 

28. Pabalstu piešķir reizi gadā 130,00 euro apmērā. 

 

VIII. Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 

 

29. Tiesības saņemt pabalstu ir mājsaimniecībai sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai, lai novērstu vai mazinātu invaliditātes, darbnespējas, veselības 

traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu faktoru izraisītās negatīvās sociālās 

sekas mājsaimniecības dzīvē un nodrošinātu sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

30. Pabalstu piešķir reizi gadā līdz 300,00 euro, ievērojot sociālā darbinieka atzinumā 

un rehabilitācijas plānā norādīto. 

 

IX. Pabalsts veselības uzlabošanai 

 

31. Pabalstu veselības uzlabošanai piešķir personai, kura atbilst vienai no šādām 

sociālajām kategorijām: 

31.1. personas ar 1.grupas invaliditāti; 

31.2. personas ar onkoloģisku saslimšanu (ar diagnožu kodiem C00-C97 un 

D00-D09). 

32. Pabalstu piešķir pēc veselību uzlabojušo pasākumu (veselību uzlabojošas 

procedūras, izmeklējumi, masāžas utml.) veikšanas, iesniedzot iesniegumu, 

pievienojot izdevumu apliecinošu dokumentu kopijas. Personas ar onkoloģisko 

saslimšanu, papildus minētajam, iesniedz izziņu no ģimenes ārsta par saslimšanu. 

33. Pabalstu piešķir reizi gadā līdz 100,00 euro. 

 

X. Pabalsts nieru dialīzes slimniekiem 

 

34. Ikmēneša pašvaldības pabalsts 70,00 euro apmērā pacientiem ar hronisku nieru 

slimību, kuriem nepieciešama dialīze. 



35. Pašvaldības pabalsta saņemšanai jāiesniedz ārsta izziņa par dialīzes 

nepieciešamību. 

36. Pašvaldības pabalstu izmaksā par faktisko ambulatorās ārstēšanās laiku, iesniedzot 

izziņu par apmeklējumu iepriekšējā mēnesī, bezskaidras naudas norēķina veidā uz 

iesniegumā norādīto kredītiestādes norēķina kontu. 

  

XI. Pabalsts uzturam tuberkulozes slimniekam  

 

37. Tiesības saņemt pabalstu 3,00 euro dienā pārtikas iegādei ir tuberkulozes 

slimniekam, kurš ārstējas ambulatori. 

38. Lai saņemtu pabalstu persona iesniegumam pievienot medicīnas iestādes izziņu par 

personas ārstēšanos ambulatori.  

39. Pabalsts tiek aprēķināts par medicīnas iestādes izziņā norādīto periodu, kādā 

persona ārstējas ambulatori. 

 

XII. Pabalsts par aizgādņa pienākumu pildīšanu 

 

40. Pabalsts tiek piešķirts personai, kura ar Ropažu novada Bāriņtiesas lēmumu ir 

iecelta par aizgādni personai ar ierobežotu rīcībspēju, par katru aizgādnībā esošu 

personu. 

41. Pabalstu piešķir reizi gadā 50,00 euro apmērā. Pabalstu izmaksā pēc ikgadējā 

norēķina iesniegšanas Ropažu novada Bāriņtiesā.  

42. Par gadu, kurā aizgādnis tiek iecelts, pabalsts izmaksājams proporcionāli mēnešu 

skaitam, skaitot no mēneša, kurā pieņemts bāriņtiesas lēmums. 

 

XIII. Pabalsts politiski represētajām personām, Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un 

Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajām personām 

 

43. Pabalsts politiski represētām personām, Černobiļas atomelektrostacijas avārijas 

seku likvidēšanas dalībniekiem un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā 

cietušajām personām tiek piešķirts vienu reizi gadā uz valsts svētkiem Latvijas 

Republikas Proklamēšanas dienā.    

44. Pabalstu piešķir 150,00 euro apmērā.  

45. Pabalsts tiek izmaksāts pēc saraksta. Personai, kura atbilst noteikumu 

nosacījumiem, bet nav iekļauta sarakstā, jāiesniedz Sociālajā dienestā iesniegums, 

uzrādot personu apliecinošu dokumentu un politiski represētās personas apliecību 

vai iesniedzot šo dokumentu apliecinātas kopijas. Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas 

rezultātā cietušajām personām tiek piešķirts vienu reizi gadā uz svētkiem 

 

XIV. Pabalsts 1991.gada barikāžu dalībniekiem 

 

46. Pabalsts 1991.gada barikāžu dalībniekiem tiek piešķirts vienu reizi gadā, 20.janvārī, 

1991.gada barikāžu aizstāvju atceres dienā. 

47. Pabalstu piešķir 60,00 euro apmērā. 

48. Iesniegums pabalsta saņemšanai jāiesniedz Sociālajā dienestā no kārtēja gada 

janvāra pirmās darba dienas līdz 15.martam. 

 

XV. Pabalsts personu dzīves jubilejās 



 

49. Pabalsts personām tiek piešķirts: 

49.1. 80 gadu jubilejā un 80,00 euro apmērā; 

49.2. 85 gadu jubilejā un 85,00 euro apmērā; 

49.3. 90 gadu jubilejā un 90,00 euro apmērā;  

49.4. 95 gadu jubilejā 95,00 euro apmērā; 

49.5. 100 un vairāk gadu jubilejā  500,00 euro apmērā.            

50. Sociālais dienests paziņo personai par iespēju saņemt pabalstu un iesniegt 

iesniegumu pabalsta saņemšanai.  

 

XVI. Ziemassvētku pabalsts 

 

51. Ziemassvētku pabalstu piešķir reizi gadā: 

51.1. personai ar pirmās grupas invaliditāti, bērniem ar invaliditāti un 

pilngadīgām personām ar invaliditāti kopš bērnības – 30,00 euro apmērā; 

51.2. daudzbērnu ģimenēm – 30,00 euro apmērā par katru bērnu; 

51.3. aizbildnībā un audžuģimenē esošiem bērniem, un bērniem, kas 

zaudējuši vienu apgādnieku – 30,00 euro apmērā par katru bērnu; 

51.4. bērniem no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm – 30,00 euro 

apmērā par katru bērnu. 

52. Iesniegums pabalsta saņemšanai jāiesniedz no kārtējā gada 1.novembra līdz nākamā 

gada 15. janvārim.  

 

XVII. Pabalsts transporta izdevumu segšanai 

 

53. Pabalstu transporta izdevumu segšanai piešķir: 

53.1. vecuma pensionāriem; 

53.2. Černobiļas atomelektrostacijas avāriju seku likvidēšanas dalībniekiem; 

53.3. Černobiļas atomelektrostacijas avārijā cietušām personām; 

53.4. politiski represētām personām. 

54. Pabalstu piešķir reizi gadā 80,00 euro apmērā. Pabalstu nepiešķir personām, kurām 

ir noteikta 1. vai 2. invaliditātes grupa un/vai kuras saņem valstī noteiktos transporta 

atvieglojumus. 

55. Pašvaldības materiālo atbalstu izmaksā ar nākamo mēnesi pēc pensijas vecuma 

iestāšanās, vienreizējā maksājumā. 

 

XVIII. Pabalsts daudzbērnu ģimenēm 

 

56. Pabalsta mērķis ir atbalstīt ģimenes, kuru aprūpē ir trīs un vairāk bērni, to skaitā 

audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši bērni (bērnu skaitā neieskaita bērnus, 

par kuriem personai ir pārtrauktas vai atņemtas aizgādības tiesības), un šo bērnu un 

vismaz viena vecāka dzīvesvieta ir deklarēta vienā adresē Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā. 

57. Pabalstu piešķir reizi gadā: 

57.1. mājsaimniecībai, kuras aprūpē ir 3 (trīs) bērni 100,00 euro apmērā; 

57.2. mājsaimniecībai, kuras aprūpē ir 4 (četri) bērni 150,00 euro apmērā; 

57.3. mājsaimniecībai, kuras aprūpē ir  5 (pieci) un vairāk  bērni 200,00 euro 

apmērā. 

58. Pabalstu piešķir likumiskajam pārstāvim, uzrādot Goda ģimenes karti. 

 



XIX. Noslēguma jautājumi 

 

59. Sociālā dienesta lēmumu par pabalsta izmaksu var apstrīdēt pašvaldības 

Administratīvo aktu strīdu komisijā. 

60. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 10.novembra saistošie noteikumi Nr.23/21 “Pašvaldības brīvās 

iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā”. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                         Vita Paulāne   

 

 

 

 

 

 

 

pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 

“Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā” 

 

ROPAŽU NOVADA SOCIĀLAJAM DIENESTAM 

  

 

Iesniedzējs: _________________________________  

 

Personas kods: _________________________________ 

 

Deklarētā adrese: Ropažu novads,_________________________________ 

 

Tālruņa Nr._________________________________ 

 

e-pasts: _________________________________ 

 

IESNIEGUMS 

 

 

Lūdzu 

piešķirt_______________________________________________________________

___ 

 

_____________________________________________________________________

___ 

 

_____________________________________________________________________  

 
_____________________________________________________________________  



 

Pielikumā dokumenti:  ____________________________________________________________  

 

 __________________________________________________________________________________  

 

 

Lūdzu pabalstu ieskaitīt bankas kontā  
 

Uzvārds, vārds: _____________________________________Personas kods:  ______  
 

Banka: ____________________________________ Konts:  ____________________  
 

 

Lūdzu pabalstu pārskaitīt pakalpojuma 

sniedzējam:______________________________ 

 

Lūdzu pabalstu izmaksāt skaidrā naudā pagasta  / pilsētas kasē 

_____________________        

                                                                                                                       vieta 

 

Esmu informēts par Ropažu novada pašvaldības veikto personas datu apstrādi 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr. 2016/679 par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) nosacījumiem. Ar Ropažu 

novada pašvaldības datu privātuma politiku var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 

https://www.ropazi.lv/ 

Apliecinu, ka visa sniegtā informācija ir patiesa, un apņemos ievērot visas 

pašvaldības saistošo noteikumu prasības. 

Datums _____________________ 

Vārds, Uzvārds __________________________ Paraksts ____________________ 

 

 

 

   

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

“Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā” 
 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

   1.1. saistošo noteikumu izdošanas mērķis -  nodrošināt 

dzīves kvalitātes nepazemināšanos mazaizsargātām 

personu grupām un noteikt palīdzības saņemšanas un 

 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1995/46/oj/?locale=LV


finansēšanas principus, nodrošinot iedzīvotājiem atbalstu 

sociālo problēmu risināšanā; 

   1.2. problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami 

saistošie noteikumi - novērst vai mazināt sociālo 

atstumtību, nabadzību, vardarbību, atkarību u.c. 

sociālās problēmas, kā arī veicināt  dzīves kvalitātes 

uzlabošanos mazaizsargātām iedzīvotāju grupām, 

nodrošinot materiālu atbalstu Ropažu novadā 

deklarētajiem iedzīvotājiem;  

   1.3. iespējamās alternatīvas, kas neparedz tiesiskā 

regulējuma izstrādi -  sociālā darba speciālistu 

kvalifikācijas celšana, supervīziju nodrošināšana, 

specializācijas attīstība novadā, nodrošinot dažādu 

metodiku apgūšanu un pielietošanu praktiskajā darbā 

(sociālais darbs ar atkarīgām un līdzatkarīgām 

personām, sociālais darbs ar vardarbībā cietušām 

personām, sociālais darbs ar senioriem u.tml.); 

   1.4. pabalstus nav tiesīgas saņemt personas, kuras saņem 

valsts vai pašvaldības nodrošinātos ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas sniegtos 

pakalpojumus vai atrodas ieslodzījuma vietā.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes 

prognoze uz pašvaldības budžetu - saistošo noteikumu 

īstenošanas rezultātā palielinās pašvaldības budžeta 

izdevumi gadā, taču ilgtermiņā tiek: 

2.1.1. mazināta sociālā izolētība, iesaistot personas 

darba tirgū palielinās ienākumi budžetā; 

2.1.2. nodrošināts nepārtraukts un paredzams 

sociālais atbalsts, izdevumu daļa ilgtermiņā 

tiek samazināta, veicinot iedzīvotāju 

patstāvību un spēju pašam pārvarēt radušās 

grūtības; 

2.2. šie saistošie noteikumi paredz sniegt atbalstu aptuveni 

8900 personām par kopējo summu 900 000.00 euro; 

2.3. nav nepieciešami resursi jaunu institūciju vai darba 

vietu veidošanai. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. sociālā ietekme – ietekme uz cilvēku dzīvesveidu, 

kultūru, labsajūtu, sabiedrību kopumā, kā arī ietekme uz 

konkrētām sabiedrības grupām, tai skaitā sociālās 

atstumtības riskam pakļautajām sabiedrības grupām; 

3.2. ietekme uz vidi – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmēs vidi;  

3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie noteikumi 

var ietekmēt iedzīvotāju veselību un labklājību, jo ar 

saistošajiem noteikumiem tiek paredzēts piešķirt 

vairākus pabalstus, kas tieši ir saistīti ar veselību un 

labklājību, proti, atsevišķām mājsaimniecībām plānots 

piešķirt: 



3.3.1. pabalstu individuālo mācību piederumu 

iegādei bērniem; 

3.3.2. pašvaldības palīdzību nometņu apmaksai 

bērniem līdz 18 gadu vecumam; 

3.3.3. ēdināšanas  izdevumu segšanu bērniem 

pašvaldības izglītības iestādēs; 

3.3.4. papildus ēdināšanas izdevumu segšanu 

bērniem pirmsskolas izglītības iestādēs; 

3.3.5. rehabilitācijas pabalstu; 

3.3.6. pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai; 

3.3.7. pabalstu veselības uzlabošanai; 

3.3.8. pabalstu uzturam tuberkulozes slimniekam; 

3.3.9. pabalstu nieru dialīzes slimniekiem; 

3.3.10. pabalstu par aizgādņa pienākumu pildīšanu; 

3.3.11. pabalstu politiski represētajām personām, 

Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku 

likvidēšanas dalībniekiem un Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajām 

personām; 

3.3.12. pabalstu 1991.gada barikāžu dalībniekiem; 

3.3.13. pabalstu personām dzīves jubilejās; 

3.3.14. Ziemassvētku pabalstu; 

3.3.15. pabalstu transporta izdevumu segšanai; 

3.3.16. pabalstu daudzbērnu ģimenēm; 

 

3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

– šo saistošo noteikumu izpilde neietekmē 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā; 

 

3.5. ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā personas var vērsties 

Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā; 

4.2. Saistošo noteikumu projekts nosaka pieprasīšanas un 

pabalstu saņemšanas kārtību. Ropažu novada 

pašvaldības dome 2021.gada 10.novembrī bija 

apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.23/21 

“Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu 

novadā”. Pašas būtiskākās izmaiņas no 2021.gada 

10.novembra saistošajiem noteikumiem ir, ka ar šiem 

saistošajiem noteikumiem tiek papildus paredzēts 

piešķirt pabalstu daudzbērnu ģimenēm un pabalstu 

veselības uzlabošanai. Vienlaikus ir noteikts, ka tiesības 

saņemt šajos noteikumos paredzētos pašvaldības 

pabalstus ir mājsaimniecībām, kuras savu dzīvesvietu ir 

deklarējušas Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā pēdējos 6 (sešus) mēnešus; 



4.3. Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas 

papildus administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas, nosakot 

izpildes kārtību un nodrošinot finansējumu; 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti, saistošo noteikumu īstenošanā 

tiks iesaistīti darbinieki, kuri administrē sociālo 

palīdzību.  

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt Ropažu 

novada pašvaldības Sociālais dienests, līdz ar to nav 

nepieciešama jaunu institūciju izveide; 

6.2. papildus resursi nav nepieciešami. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. ņemot vērā, ka pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot 

iniciatīvas ikvienā jautājumā un citi normatīvie akti 

neparedz šādu pabalstu piešķiršanu, šie saistošie 

noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai – mazināt sociālās problēmas un 

veicināt Ropažu novada mazaizsargāto iedzīvotāju 

labklājību. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un 

iebildumu ievērtēšana un iekļaušana pēc projekta 

publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē internetā 

www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 2023.gada 17.janvāra līdz 

2023.gada 8.februārim. Norādītājā termiņā nav saņemts 

neviens iebildums un priekšlikums par šo saistošo 

noteikumu projektu. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

    
 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2104 

                                                    (prot. Nr.62/2023,27.§) 

 

 

Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi  

 

[1] Ropažu novada pašvaldībā saņemts no V.U., p.k. … (turpmāk - 

Iesniedzējs) iesniegums (reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/1410, 15.02.2023.) ar 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


lūgumu sadalīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu adrese, kadastra 

Nr.80960080234 un adrese, kadastra Nr.80965080018, ar nomaksas termiņu līdz 

01.01.2024. 

[2] Uz 2023.gada 15.februāri nodokļa maksātājam par augstākminēto 

nekustamo īpašumu ir uzskaitīts Ropažu novada pašvaldības budžetam nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds 455.37 EUR, t.sk.: nodokļa pamatparāds — 416.37 EUR (par 

laika periodu no 2021.gada 31.marta), un ar to saistītā nokavējuma nauda – 39.00 

EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 1.daļas 

3.punktu  Ropažu novada pašvaldība (turpmāk tekstā – Pašvaldība) veic Ropažu 

novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu administrēšanu normatīvos aktos noteiktās 

kompetences ietvaros. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām" (turpmāk tekstā - Likums) 

26.panta vienpadsmito daļu, nodokļu administrācijai, uz nodokļu maksātāja motivēta 

rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības pieņemt lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu labprātīgu izpildi, nosakot nodokļu maksātājam termiņus uz laiku līdz 

trim gadiem, skaitot no iesnieguma iesniegšanas dienas, labprātīgai tādu nokavēto 

nodokļu maksājumu samaksai, kuri tiek piedzīti ar lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. Nodokļu maksātājs motivētu iesniegumu nodokļu 

administrācijai iesniedz ne vēlāk kā sešus mēnešus pēc tam, kad paziņots lēmums par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. Nodokļu administrācija rakstveidā vienojas 

ar nodokļu maksātāju par nokavēto nodokļu maksājumu samaksas grafiku. No dienas, 

kad nodokļu administrācija ir pieņēmusi lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

labprātīgu izpildi, lēmumā noteiktajai nodokļa pamatparāda summai tiek aprēķināta 

puse no šā likuma 29.panta otrajā daļā noteiktās kavējuma naudas, t.i. 0.025 procentu 

apmērā par katru dienu visā kavējuma periodā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka nodokļa maksātāja iesniegumā 

izteiktais lūgums ļaut samaksāt nekustamā īpašuma nodokļa parādu labprātīgi desmit  

mēnešu laikā ir apmierināms, nosakot nodokļa maksātājam labprātīgu nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda izpildi desmit mēnešu laikā, sākot ar 2023.gada 30.martu, 

veicot ikmēneša maksājumu saskaņā ar grafikā norādītajiem termiņiem. 

Vienlaicīgi vēršam uzmanību, ka kārtējos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus jāveic pilnā apmērā likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 6.panta 

trešajā daļā noteiktajos termiņos saskaņā ar nodokļa administrācijas izdotajiem 

maksāšanas paziņojumiem. 

Nodokļu administrācija ņem vērā, ka lēmuma par nokavēto nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi darbības laikā var būt iespējama 

piedziņas vēršana uz nekustamo īpašumu pēc citu piedzinēju iniciatīvas, kā arī to, ka 

gadījumā, ja nekustamais īpašums izsolē tiek atsavināts, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda atgūšana var būt apgrūtināta. Līdz ar to, ierobežojoša nosacījuma iekļaušana 

administratīvajā aktā ir attaisnojama ar leģitīmu mērķi, proti, visas sabiedrības 

interesēs ir saņemt noteiktos nodokļus. 

Administratīvā procesa likuma 68.panta otrās daļa 1.punkts nosaka, ja 

piemērojamā tiesību norma neparedz ierobežojoša nosacījuma iekļaušanu 

administratīvajā aktā, iestāde to var ietvert, ja pati var lemt par attiecīgā administratīvā 

akta izdošanu vai tā saturu. 

Administratīvā procesa likuma 68.panta trešā daļa nosaka, ka nosacījumam 

jābūt samērīgam ar administratīvā akta saturu un jāatbilst administratīvā akta jēgai un 

mērķim. 



Demokrātiskas valsts pamatprasība ir, ka attiecībām starp valsti un personu 

jābūt taisnīgām. Apsverot administratīvā akta izdošanas vai tā satura lietderību, 

iestādei jālemj arī par administratīvā akta nepieciešamību, lai sasniegtu leģitīmo 

mērķi; par administratīvā akta piemērotību attiecīgā mērķa sasniegšanai; par 

administratīvā akta atbilstību, salīdzinot personas tiesību aizskārumu un sabiedrības 

interešu aizskārumu un ņemot vērā, ka personas tiesību būtisku ierobežošanu var 

attaisnot tikai ievērojams sabiedrības ieguvums. 

Līdz ar to, lai nodrošinātu, ka sabiedrība saņemtu noteiktos nodokļu 

maksājumus, tad gadījumā, ja tiek vērsta piedziņa pēc citu piedzinēju iniciatīvas uz 

piederošo nodokļa maksātājam nekustamo īpašumu Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, tas būs par pamatu lēmuma par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu labprātīgu izpildi atcelšanai, kā arī nekustamā īpašuma nodokļa tiks 

piedzīts nodokļa parādu bezstrīda kārtībā un tiks iesniegts lēmums par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu zvērinātam tiesu izpildītājam izpildei. 

Likuma 26.panta trīspadsmitajā daļā noteikts, ja nodokļu maksātājs neievēro 

lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi noteiktos samaksas 

termiņus vai neveic pilnā apmērā kārtējos nodokļu maksājumus nodokļu likumos 

noteiktajos termiņos, vai noteiktajos termiņos neveic nodokļu maksājumus, kuru 

samaksas termiņš pagarināts šā Likuma 24.panta pirmās daļas 1. un 3.punktā 

noteiktajā kārtībā, nodokļu administrācijai ir tiesības atcelt lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi. 

Savukārt Likuma 26.panta vienpadsmitajā daļā noteikts, ja nodokļu 

administrācija saskaņā ar šā panta trīspadsmito daļu atceļ lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, nesamaksātajam pamatparādam tiek atjaunota 

nokavējuma nauda pilnā apmērā no dienas, kad pieņemts lēmums par nokavēto 

nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi. 

Likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 9.panta trešā daļa nosaka, ja 

īpašumu atsavina vai dāvina, zemesgrāmatā īpašnieku maiņu var reģistrēt pēc tam, 

kad ir nomaksāts nodokļa pamatparāds, soda nauda un nokavējuma nauda, kā arī 

veikts nodokļa maksājums par taksācijas gadu, kurā notiek īpašnieku maiņa, un 

zemesgrāmatu nodaļa par to ir pārliecinājusies tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

Vēršam Jūsu uzmanību, ka apstāklis, ka attiecībā uz nodokļa maksātāju tiek 

izdots lēmums par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu 

izpildi, nenorāda uz to, ka nodokļa maksātājam parāda vairs nav. Līdz ar to, ja 

atsavināsiet vai dāvināsiet nekustamo īpašumu, atbilstoši likuma "Par nekustama 

īpašuma. nodokli" 9.panta trešajai daļai, Jums būs pienākums samaksāt visu 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kā arī samaksāt nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus par visu taksācijas gadu par konkrēto nekustamo īpašumu. 

[3] Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par 

nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu maksātājam tiek 

aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par 

katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi nokavējuma naudas 

apmēri.  

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.pantā ir noteikts - nekustamā 

īpašuma nodoklis maksājams reizi ceturksnī — ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 

15.augustā un 15.novembrī — vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. 

Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta pirmā daļa nosaka, ka 

nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs saskaņā ar šo likumu ir atbildīgs par nodokļa 

pilnīgu nomaksāšanu noteiktajā laikā. 



Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

68.panta otrās daļas 1.punktu un trešo daļu, 70.panta pirmo un otro daļu, Paziņošanas 

likuma 8.panta trešo daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 18.panta pirmās daļas 

3.punktu, 26.panta vienpadsmito, trīspadsmito daļu, 29.panta otro daļu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli" 6.panta trešo daļu, 9.panta pirmo daļu, trešo daļu,  

Ropažu novada dome nolemj: 

1) noteikt V.U., personas kods …, labprātīgu nokavēto nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumu izpildi desmit mēnešu laikā, sākot ar 2023.gada 30.martu, veicot 

ikmēnešu maksājumu ne mazāku kā 45.54 EUR, papildus savlaicīgi maksājot kārtējos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, saskaņā ar maksāšanas paziņojumos 

norādītajiem termiņiem (Pielikums Nr.1); 

2) lēmumā ietvertajai pamatparāda summai aprēķināt pusi no likumā "Par 

nodokļiem un nodevām" 29.panta otrajā daļā noteiktās nokavējuma naudas no dienas, 

kad nodokļu administrācija ir pieņēmusi lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

labprātīgu izpildi; 

3) nekustamā īpašuma izsole vai zvērināta tiesu izpildītāja piedziņas vēršana 

uz V.U. piederošo īpašumu Ropažu novadā, ir pamats lēmuma par nokavēto 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi atcelšanai; 

4) nomaksāt līdz 30.12.2023. atlikušo parāda summu  (par precīzu apmēru 

sazināties ar Ropažu novada pašvaldības kasieri, tel.Nr. 67910780); 

5) atcelt lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, ja 

nodokļu maksātājs neievēro lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu 

izpildi noteiktos samaksas termiņus vai neveic pilnā apmērā kārtējos nodokļu 

maksājumus nodokļu likumos noteiktajos termiņos. Ja nodokļu administrācija atceļ 

lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, nesamaksātajam 

pamatparādam tiek atjaunota nokavējuma nauda pilnā apmērā no dienas, kad pieņemts 

lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi; 

6) lēmumu nosūtīt V.U.  

7) kontroli par lēmuma izpildi uzdot grāmatvedības nodaļas vadītāja 

vietniekam (NĪN jautājumos)  R. Linejam. 
Pielikums Nr.1 

 

Nekustamā īpašuma nodokļa samaksas grafiks. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 Termiņš (līdz) Kopā EUR 

1. 30.03.2023. 45,54 

2. 01.05.2023. 45,54 

3. 30.05.2023. 45,54 

4. 30.06.2023. 45,54 

5. 31.07.2023. 45,54 

6. 30.08.2023. 45,54 

7. 02.10.2023. 45,54 

8. 30.10.2023. 45,54 

9. 30.11.2023. 45,54 

10. 01.01.2024. 45,51 



LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2105 

                                                    (prot. Nr.62/2023,28.§) 

 

 

Par SIA “ONIKS BETA” nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu 

labprātīgu izpildi 

 

            Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 15.februārī saņemts SIA “ONIKS 

BETA”, reģistrācijas Nr. 40103012169, valdes locekļa V.U., (turpmāk – Iesniedzēja), 

iesniegums, iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1 – 2/ 906, ar lūgumu ļaut samaksāt 

izveidojušos nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu Taku iela 4, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8060-006-0549, trīsdesmit sešu mēnešu laikā, 

maksājot vienādās daļās līdz katra mēneša beigām ne mazāk kā 218,29 EUR, sākot no 

marta mēneša. Vienlaicīgi norādīts, ka papildus tiks maksāti arī kārtējie nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumi un nokavējuma naudas pieaugums. 

Ropažu novada pašvaldība saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

20.panta 3. punktu veic Ropažu novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu. 

          Izvērtējot iepriekš minētajā iesniegumā izteikto lūgumu, tika konstatēts 

sekojošais: 

          Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk tekstā – Likums) 

18.panta pirmās daļas 3.punktu nodokļu administrācijas pienākums ir kontrolēt nodokļu 

(nodevu), kā arī citu valsts noteikto maksājumu parādus. 

Pamatojoties uz Likuma 26.panta vienpadsmito daļu, nodokļu administrācijai, 

uz nodokļu maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības pieņemt 

lēmumu par nokavēto nodokļu labprātīgu izpildi, nosakot nodokļu maksātājam 

termiņus uz laiku līdz trim gadiem, skaitot no iesnieguma iesniegšanas dienas, 

labprātīgai tādu nokavēto nodokļu samaksai, kuri tiek piedzīti ar lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. Nodokļu administrācija rakstiski vienojas ar nodokļu 

maksātāju par nokavēto nodokļu maksājumu samaksas grafiku. Nokavējuma nauda 

nodokļu pamatparāda summai tiek aprēķināta šā Likuma 29.panta otrajā daļā noteiktajā 

apmērā par katru kavējuma dienu visā kavējuma periodā. 

        Likuma 26.panta trīspadsmitā daļā noteikts, ja nodokļu maksātājs neievēro 

lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi noteiktos samaksas 

termiņus vai neveic pilnā apmērā kārtējos nodokļu maksājumus nodokļu likumos 

noteiktajos termiņos, vai noteiktajos termiņos neveic nodokļu maksājumus, kuru 

samaksas termiņš pagarināts šā likuma 24.panta pirmās daļas 1. un 3.punktā noteiktajā 

kārtībā, nodokļu administrācijai ir tiesības atcelt lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu labprātīgu izpildi. 

Likuma 29.panta otrā daļa nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma 

samaksas termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no 

laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā 

nodokļu likumā nav noteikti citi nokavējuma naudas apmēri.  

         SIA “ONIKS BETA”, reģistrācijas Nr. 40103012169 uz 2023.gada 16.februāri 

par nekustamo īpašumu Taku iela 4, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 

8060-006-0549, ir parādā Ropažu novada pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli EUR 

6189,97 apmērā un nokavējuma naudu EUR 1668,40 apmērā, kopā 7858,37 EUR  

apmērā. Parāds izveidojies no 15.11.2019. 

https://likumi.lv/ta/id/33946#p24


        Ņemot vērā iepriekš minēto, 2023.gada 15.februāra  iesniegumā izteiktais lūgums 

ļaut samaksāt izveidojušos nekustamā īpašuma nodokļa parādu trīsdesmit sešu mēnešu 

laikā, maksājot vienādās daļās līdz katra mēneša beigām  ne mazāk kā EUR 218,29 

(divi simti astoņpadsmit euro un 29 centi) ir apmierināms, nosakot SIA “ONIKS 

BETA”, reģistrācijas Nr. 40103012169 labprātīgu nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

izpildi sākot ar 2023.gada marta mēnesi, vienlaicīgi vēršot uzmanību, ka kārtējos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus ir jāveic pilnā apmērā likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 6.panta trešā daļā noteiktajos termiņos saskaņā ar nodokļu 

administrācijas izdotajiem administratīvajiem aktiem. 

        Tomēr nodokļu administrācija ņem vērā, ka lēmuma par nokavēto nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi darbības laikā var būt iespējamas 

piedziņas vēršana uz nekustamo īpašumu pēc citu piedzinēju iniciatīvas, kā arī 

gadījumā, ja nekustamais īpašums izsolē tiek atsavināts, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda atgūšana var būt apgrūtināta. Līdz ar to ierobežojoša nosacījuma iekļaušana 

administratīvajā aktā ir attaisnojama ar leģitīmu mērķi, proti, visas sabiedrības interesēs 

ir saņemt noteiktos nodokļus.  

Administratīvā procesa likuma 68.panta trešā daļa nosaka, ka nosacījumam 

jābūt samērīgam ar administratīvā akta saturu un jāatbilst administratīvā akta jēgai un 

mērķim. Līdz ar to, lai nodrošinātu, ka sabiedrība saņemtu noteiktos nodokļu 

maksājumus, tad gadījumā, ja zvērināts tiesu izpildītājs vērsīs piedziņu pēc citu 

piedzinēju iniciatīvas uz SIA “ONIKS BETA”, reģistrācijas Nr. 40103012169 

nekustamo īpašumu Taku iela 4, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8060-

006-0549, vai nekustamajam īpašumam tiks mainītas īpašumtiesības, tas būs par 

pamatu lēmuma par Taku iela 4, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8060-

006-0549 nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi 

atcelšanai, kā arī tiks piedzīts nodokļu parāds bezstrīda kārtībā un iesniegts lēmums par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu zvērinātam tiesu izpildītājam izpildei. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

68.panta trešo daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām”  18.panta pirmās daļas 

3.punktu, 26.panta vienpadsmito un trīspadsmito daļu, 29.panta otro daļu,  

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1) Noteikt SIA “ONIKS BETA”, reģistrācijas Nr. 40103012169, labprātīgu 

nekustamā īpašuma nodokļa Taku iela 4, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

kadastra Nr. 8060-006-0549, parādu izpildi trīsdesmit sešu mēnešu laikā, sākot 

ar 2023.gada marta mēnesi, veicot parāda maksājumus ne mazāk kā EUR 

218,29 (divi simti astoņpadsmit euro un 29 centi) apmērā līdz katra mēneša 

beigām, papildus maksājot kārtējos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, 

saskaņā ar maksāšanas paziņojumos norādītajiem termiņiem (Pielikums Nr.1); 

2) lēmumā ietvertajai pamatparāda summai aprēķināt pusi no likumā "Par 

nodokļiem un nodevām" 29.panta otrajā daļā noteiktās nokavējuma naudas no 

dienas, kad nodokļu administrācija ir pieņēmusi lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu labprātīgu izpildi; 

3) Zvērināta tiesu izpildītāja piedziņas vēršana uz SIA “ONIKS BETA”, 

reģistrācijas Nr. 40103012169 nekustamo īpašumu Taku iela 4, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8060-006-0549, vai īpašumtiesību maiņa 

būs pamats lēmuma par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu 

labprātīgu izpildi atcelšanai; 

4) atcelt lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, ja nodokļu 

maksātājs neievēro lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi 



noteiktos samaksas termiņus vai neveic pilnā apmērā kārtējos nodokļu 

maksājumus nodokļu likumos noteiktajos termiņos. Ja nodokļu administrācija 

atceļ lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, 

nesamaksātajam pamatparādam tiek atjaunota nokavējuma nauda pilnā apmērā 

no dienas, kad pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu 

izpildi; 

5) Vienu lēmuma eksemplāru nosūtīt uz iesniedzēja SIA “ONIKS BETA”, 

reģistrācijas Nr. 40103012169 norādīto e – pastu; 

6) kontroli par lēmuma izpildi uzdot nekustamā īpašuma nodokļa administratorei 

I. Zvirbulei. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

Pielikums Nr.1     Nekustamā īpašuma nodokļa samaksas grafiks 

Nr. Termiņš (līdz) Kopā EUR 

1. 31.03.2023. 218,29 

2. 31.03.2023. Kārtējie maksājumi 

3. 30.04.2023. 218,29 

4. 15.05.2023. Kārtējie maksājumi 

5. 31.05.2023. 218,29 

6. 30.06.2023. 218,29 

7. 31.07.2023. 218,29 

8. 15.08.2023. Kārtējie maksājumi 

9. 31.08.2023. 218,29 

10. 30.09.2023. 218,29 

11. 31.10.2023. 218,29 

12. 15.11.2023. Kārtējie maksājumi 

13. 30.11.2023. 218,29 

14. 31.12.2023. 218,29 

15. 31.01.2024. 218,29 

16. 28.02.2024. 218,29 

17. 31.03.2024. 218,29 

18. 31.03.2024. Kārtējie maksājumi 

19. 30.04.2024. 218,29 

20. 15.05.2024. Kārtējie maksājumi 

21. 31.05.2024. 218,29 

22. 30.06.2024. 218,29 

23. 31.07.2024. 218,29 

24. 15.08.2024. Kārtējie maksājumi 

25. 31.08.2024. 218,29 

26. 30.09.2024 218,29 

27. 31.10.2024. 218,29 

28. 15.11.2024. Kārtējie maksājumi 

29. 30.11.2024. 218,29 

30. 31.12.2024. 218,29 

31. 31.01.2025. 218,29 

32. 28.02.2025. 218,29 

33. 31.03.2025. 218,29 

32. 31.03.2025. Kārtējie maksājumi 



 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2106 

                                                    (prot. Nr.62/2023,29.§) 

 

 

 
Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījums Ropažu 

novada pašvaldības domes 2022.gada 8.jūnija saistošajos noteikumos Nr.25/22 

“Ropažu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks" sniegtie pakalpojumi” 

apstiprināšanu 

 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome ar 2022.gada 8.jūnija sēdes lēmumu Nr. 

1197 

(prot. Nr. 40/2022) apstiprināja saistošos noteikumus Nr.25/22 “Ropažu novada 

pašvaldības aģentūras "Saimnieks" sniegtie pakalpojumi” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) un pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva 

atzinuma, 2022.gada 22.jūlijā Saistošie noteikumi stājās spēkā. 

[2] Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta pirmo daļu pašvaldības 

aģentūra sniedz pakalpojumus atbilstoši likumā noteiktajai pašvaldības kompetencei, 

lai nodrošinātu sabiedrības vajadzības attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

 Saskaņā ar minētā likuma 17.panta otro un ceturto daļu pašvaldības uzdevumu 

īstenošana tiek nodrošināta, sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības 

domes apstiprinātu cenrādi, kurā nosaka maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus 

un pašvaldības aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

[3] Ir saņemta Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” vēstule  

Nr. 1-04.1/22/1260/N “Par tarifu projektu iesniegšanu”, kurā lūgts pamatojoties uz 

strauju izmaksu kāpumu, nepieciešams veikt izmaiņas tarifos par  ūdensapgādes 

pakalpojumiem, kanalizācijas pakalpojumiem un siltumenerģijas tarifa patstāvīgo daļu. 

Tiek lūgts apstiprināt šādus grozījumus Ropažu novada Stopiņu pagastā sniegto 

pakalpojumu cenrādī. 

 

33. 30.04.2025. 218,29 

34. 15.05.2025. Kārtējie maksājumi 

35. 31.05.2025. 218,29 

36. 30.06.2025. 218,29 

37. 31.07.2025. 218,29 

38. 15.08.2025. Kārtējie maksājumi 

39. 31.08.2025. 218,29 

40. 30.09.2025. 218,29 

41. 31.10.2025. 218,29 

42. 15.11.2025. Kārtējie maksājumi 

43. 30.11.2025. 218,29 

44. 31.12.2025 218,29 

45. 31.01.2026. 218,29 

46. 28.02.2026. Atlikusī summa 



Pakalpojums Mērvienība Maksa bez PVN 

Ūdensapgādes pakalpojums EUR/m3 1.1607 

Kanalizācijas pakalpojums EUR/m3 1.5784 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs               

( patstāvīgā daļa)  

EUR/MWh 14.37 

 

[4] Ņemot vērā iepriekš konstatēto, nepieciešams veikt grozījumus Saistošo 

noteikumu 1.pielikumā, izsakot tabulu jaunā redakcijā. 

 

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu, Ropažu 

novada pašvalsības  dome NOLEMJ:        

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 

25/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie pakalpojumi” 

(pielikumā). 

2. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību nodaļai pēc šo saistošo noteikumu 

publicēšanas Latvijas Vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks". 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2023.gada ____                                                         Nr.___/23 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

08.03.2023.sēdes lēmumu Nr.2106 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


(protokols Nr.62/2023) 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 25/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

sniegtie pakalpojumi” 

Izdoti saskaņā ar  

Publisko aģentūru likuma 

17. panta ceturto daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 25/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie 

pakalpojumi” šādu grozījumu: 

 

Izteikt 1.pielikuma tabulu šādā redakcijā: 

 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojums Mērvienība 

Maksa bez 

PVN* 

1 Ūdensapgādes pakalpojums EUR/m3 1.1607 

2 Kanalizācijas pakalpojums EUR /m3 1.5784 

3 Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 

tarifs (pastāvīgā daļa) 
EUR /MWh 14.37 

4 Siltumenerģijas realizācijas maksa 

Cekules katlumājai (pastāvīgā daļa) 
EUR /MWh 7.10 

5 
Decentralizētajās kanalizācijas sistēmās 

uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu 

izvešanas pakalpojumu maksa 

EUR /1 

izsaukums 
55.21 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                     V. Paulāne 

  

 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada ___ saistošajiem noteikumiem Nr. 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 25/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

sniegtie pakalpojumi”” 

 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  



2. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. saistošo noteikumu izdošanas mērķis – noteikt jaunus 

tarifus ūdensapgādes pakalpojumam, kanalizācijas 

pakalpojumam un siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 

tarifam (pastāvīgā daļa); 

1.2. problēmas raksturojums, kuras risināšanai 

nepieciešami saistošie noteikumi – ņemot vērā straujo 

izmaksu kāpumu, šie saistošie noteikumi nepieciešami, lai 

grozītu esošo Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 

8. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25/22 “Ropažu novada 

pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie pakalpojumi” 

tarifus, kas noteikti 1.pielikumā. 

3. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.4. saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes 

prognoze uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus 

aprēķinus: 

2.1.1. samazina vai palielina ieņēmumu daļu – 

saistošo noteikumu īstenošana palielinātu 

Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” budžeta ieņēmumu daļu, līdz ar to 

veicinot budžeta ieņēmumu un izdevumu 

līdzvērtīgāku sabalansētību. Ņemot vērā 

2021.gada faktiskos nodotos ūdens un savāktos 

notekūdeņu apjomus, palielinot ūdensapgādes 

pakalpojuma tarifu, ieņēmumi pieaugtu par 

69 861 euro. Turklāt, palielinot kanalizācijas 

pakalpojumu tarifu, ieņēmumi pieaugtu par 

175 154 euro; 

2.1.2. Pēc Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” ūdenssaimniecības pakalpojuma 

tarifa grozījumu stāšanās spēkā, pie tādiem 

pašiem nodotiem ūdens apjomiem un 

saņemtiem notekūdeņu apjomiem, ieņēmumi 

gada laikā palielinātos par 245 015 euro; 

2.1.3. palielinot siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu, kopējās pastāvīgās 

izmaksas sasniegtu  

374 116,63 euro. Palielinājums sasniegtu 

27,64 %; 

2.1.4. ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu 

vai izdevumu daļā (piemēram, vai, lai īstenotu 

saistošos noteikumus, jāsamazina finansējums 

citām pozīcijām) – lai īstenoto saistošos 

noteikumus, nav jāpalielina finansējums citām 

Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” pozīcijām; 

4. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

3.6. sociālā ietekme – ņemot vērā tarifu kāpumu 

ūdensapgādes pakalpojumam, kanalizācijas 

pakalpojumam un siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumam, iespējama nebūtiska ietekme uz 

pakalpojuma saņēmējiem, jo palielināsies izdevumi; 



vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.7. ietekme uz vidi – saistošie noteikumi neietekmēs vidi;  

3.8. ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie noteikumi 

neietekmēs cilvēku veselību; 

3.9. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

– saistošie noteikumi neietekmēs uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā; 

3.10. ietekme uz konkurenci – ietekme uz konkurenci nav 

gaidāma. 

5. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.4. institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo 

noteikumu piemērošanā – Ropažu novada pašvaldības 

aģentūra “Saimnieks”; 

4.5. galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās 

darbības – saistošie noteikumi nemaina procedūras 

posmus un līdzšinējo kārtību; 

4.6. paredzētās administratīvo procedūru izmaksas – ar 

saistošajiem noteikumiem netiek mainītas 

administratīvo procedūru izmaksas. 

6. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.3. pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie 

saistošie noteikumi – saskaņā ar Pašvaldību likuma 

10.panta otrās daļas 2.punka e) apakšpunktu 

pašvaldības domes kompetencē ir noteikt maksu par 

pašvaldības centralizētās ūdensapgādes sistēmas un 

centralizētās kanalizācijas sistēmas lietošanu. 

5.4. pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo 

noteikumu īstenošanā – ar saistošo noteikumu 

apstiprināšanu līdzšinēja kārtība nemainās un netiek 

uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi. 

7. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.3. saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas – 

saistošo noteikumu izpildē ir iesaistīta Ropažu novada 

pašvaldības aģentūra “Saimnieks”. Jaunu institūciju 

izveide nav paredzēta. 

8. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.2. vai saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir 

vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai – ņemot vērā, ka 

pašvaldības dome var ar saistošajiem noteikumiem 

grozīt Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. 

jūnija saistošajos noteikumos Nr. 25/22 “Ropažu 

novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie 

pakalpojumi” noteiktos pakalpojumu tarifus, ir 

nepieciešama šo saistošo noteikumu izstrāde. Šie 

saistošie noteikumi paredz tikai to, kas nepieciešams 

minētā mērķa sasniegšanai. 

9. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.3. izmantotais sabiedrības līdzdalības veids (lai 

atspoguļotu, kā pašvaldības ir centusies sasniegt 

mērķgrupu, kā arī noskaidrot pēc iespējas plašākas 

sabiedrības viedokli - priekšlikumu un iebildumu 



ievērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības 

tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.4. Saistošie noteikumi tika publicēti 2023.gada 1.februārī 

un termiņš viedokļa iesniegšanai tika noteikts no 

2023.gada 1.februāra līdz 14.februārim. Līdz 2023.gada 

23.februārim nav saņemts neviens priekšlikums saistošo 

noteikumu precizēšanai vai iebildums. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2107 

                                                    (prot. Nr.62/2023,30.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesībām Valsts 

kasē un kredītiestādēs 

 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 17.panta trešās daļas 5.apakšpunktam, 

domes priekšsēdētājs izdod pilnvaras, paraksta līgumus un citus dokumentus 

atbilstoši pašvaldības nolikumam.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktam, dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos.  

Lai nodrošinātu paraksta tiesības Valsts kasē un kredītiestādēs, 

nepieciešams pieņemt lēmumu un noteikt pirmās un otrās paraksta tiesības.   

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

17.panta trešās daļas 5.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

 

1. Noteikt pirmās paraksta tiesības Valsts kasē un kredītiestādēs Ropažu 

novada pašvaldības domes priekšsēdētājai Vitai Paulānei.  

2. Domes priekšsēdētājas Vitas Paulānes prombūtnes laikā noteikt pirmās 

paraksta tiesības Valsts kasē un kredītiestādēs Ropažu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmajam vietniekam Aināram 

Vaičulenam. 

3. Noteikt otrās paraksta tiesības Valsts kasē un kredītiestādēs Finanšu un 

grāmatvedības departamenta vadītājai Jolantai Rudzītei. 

4. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājas Jolantas Rudzītes 

prombūtnes laikā noteikt otrās paraksta tiesības Valsts kasē un 

http://www.ropazi.lv/


kredītiestādēs Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības 

nodaļas vadītājai Inārai Saliņai.  

5. Ar šo lēmumu tiek atcelts Ropažu novada domes 2021.gada 1.jūlija 

lēmums Nr.2/21 ,,Par Ropažu novada pašvaldības amatpersonu paraksta 

tiesībām Valsts kasē un kredītiestādēs’’.  

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

7. Lēmumu nosūtīt Valsts kasei un kredītiestādēm. 

 

  Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                     V.Paulāne 

 

 

       LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2108 

                                                    (prot. Nr.62/2023,31.§) 

 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Grozījumi 

Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 15.septembra iekšējā normatīvajā 

aktā “Ropažu novada pašvaldības domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas 

komisijas nolikums”” apstiprināšanu  

 

Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021. gada 15.septembra iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada 

pašvaldības domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas nolikums””.  

Grozījumi nepieciešami, lai precizētu Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas 

komisijas nolikumu atbilstoši faktiskajai situācijai, kā arī, lai novērstu atsevišķas 

neprecizitātes. Vienlaikus, ņemot vērā, ka likums “Par pašvaldībām” ir zaudējis spēku, 

nepieciešams grozīt Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas nolikuma izdošanas 

tiesisko pamatojumu. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba 

organizāciju (nolikums, reglaments). 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2021. gada 15.septembra iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības 

domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas nolikums””; 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt iekšējā 

normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 



3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                                                        V.Paulāne 

 

        
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

 

2023.gada 8.martā                    

Nr.1.3/23/5   

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.03.2023.sēdes lēmumu Nr.2108 

(protokols 

Nr.62/2023) 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 15.septembra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības domes Deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanas komisijas nolikums” 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 1.punktu  

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 15.septembra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības domes Deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanas komisijas nolikums” šādus grozījumus: 

1. Izteikt izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu”. 

2. Izteikt 4.3. un 4.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


“4.3. Komisija izveidojama šādā sastāvā: 

4.3.1. Komisijas priekšsēdētājs; 

4.3.2. Komisijas loceklis; 

4.3.3. Komisijas loceklis – sekretārs; 

 

4.4. Komisijas priekšsēdētājs: 

4.4.1. organizē un vada Komisijas darbu; 

4.4.2. nosaka Komisijas sēžu laiku un darba kārtību; 

4.4.3. sagatavo jautājumus izskatīšanai Komisijas sēdēs; 

4.4.4. sasauc un vada Komisijas sēdes; 

4.4.5. paraksta Komisijas sēdes protokolus un lēmumus; 

4.4.6. nosūta lēmumus adresātiem; 

4.4.7. veic personu deklarētās dzīves vietas anulēšanu lietojumprogrammā 

“PERS””. 

 

 

3. Izteikt 4.5.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.5.6. Komisijas priekšsēdētājs jāievēl ne vēlāk kā nākamajā Ropažu 

novada pašvaldības domes sēdē pēc iesnieguma par atbrīvošanu 

saņemšanas.” 

4. Papildināt 5.1.apakšpunktā aiz vārda “dienas” ar vārdiem “un brīvdienas”. 

5. Izteikt 5.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.2. Kārtējās sēdes notiek pēc nepieciešamības, saskaņā ar iesniegtajiem 

iesniegumiem”. 

6. Izteikt 5.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.4. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās komisijas priekšsēdētājs un 

viens no locekļiem”. 

7. Svītrot 5.12.apakšpunktu. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     V.Paulāne 

 

   

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2109 

                                                    (prot. Nr.62/2023,32.§) 

 



Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” apstiprināšanu  

 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome ar 2021.gada 29.septembra lēmumu  

(protokols Nr.12/2021, 72. §) apstiprināja Ropažu novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un darbinieku Atlīdzības nolikumu. 

Kopš Ropažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 

Atlīdzības nolikuma apstiprināšanas ir grozīti vairāki ārējie normatīvie akti – Darba 

likums, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums 

(turpmāk – Atlīdzības likums) , kas būtiski ietekmē arī minētā iekšējā normatīvā aktā 

noteikto regulējumu, kā arī spēku zaudējis likums “Par pašvaldībām”. 

2022.gada 1.jūlijā  stājas spēkā būtiski grozījumi Atlīdzības likumā, attiecībā 

gan uz pašvaldības domes deputātu, gan darbinieku atlīdzību, piemaksu un pabalstu 

piešķiršanas kritērijiem. Attiecībā uz deputātu atlīdzību, šobrīd spēkā esošās Atlīdzības 

likuma normas, kā vienu no svarīgākajiem kritērijiem mēnešalgas noteikšanā paredz 

iedzīvotāju skaitu attiecīgajā pašvaldībā. 

Tāpat Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) administrācija, 

piemērojot praksē šobrīd spēkā esošo Ropažu novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un darbinieku Atlīdzības nolikumu, ir konstatējusi nepieciešamību pēc 

izmaiņām regulējumā, kas veicinātu raitāku iekšējo procesu norisi, veicinātu 

administratīvā sloga mazināšanu un pašvaldību institūciju darbinieku darba snieguma 

efektivitāti un kvalitāti. 

 

[2] Līdz ar to, lai izpildītu ārējā regulējuma prasības, kā arī lai veiktu 

nepieciešamās izmaiņas esošajā Ropažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku Atlīdzības nolikumā, kā arī  ņemot vērā, ka izmaiņas iekšējā normatīvā akta 

punktos skar  vairāk kā pusi no spēkā esošā nolikuma, ir izstrādāts un tiek iesniegts 

apstiprināšanai jauns iekšējais normatīvais akts “Ropažu novada pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums”. 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 14. punktu, Darba 

likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumu, 2021.gada 7.jūlija Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.4/21), Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:        

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes iekšējo normatīvo aktu “Ropažu 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” (1. pielikumā) 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt pašvaldības 

darbinieku iepazīstināšanu ar lēmuma 1.punktā apstiprināto iekšējo normatīvo aktu.  

3. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai lēmuma 

1.punktā minētos noteikumus ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv. 

4. Šo lēmumu izsniegt visām Ropažu novada pašvaldības iestādēm. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

       

http://www.ropazi.lv/


 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 
novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI  

 

2023. gada 8. martā   

 Nr. 1.3/23/4 
 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Ropažu novada pašvaldības domes  

2023.gada 8.marta sēdes  

Lēmumu Nr. 2109 (protokols Nr.62/2023, 32§) 

 

Ropažu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums 
 
 

 
Izdots saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 14. punktu,  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 1.punktu,  

                             Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un  

                                                                     darbinieku atlīdzības likumu               

 

 
 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka Pašvaldības domes (turpmāk – 

Dome) priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, deputātu (turpmāk visi kopā – 

Domes amatpersonas), Pašvaldības izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, 

Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāju un darbinieku, tajā skaitā Pašvaldības 

izglītības iestāžu vadītāju (izņemot  IV. un XII. nodaļas) (turpmāk – Darbinieki), 

komisiju un darba grupu, un Pašvaldības aģentūru direktoru atlīdzības noteikšanas un 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


izmaksas kārtību. 

2. Nolikuma izpratnē atlīdzību veido darba samaksa, sociālās garantijas un atvaļinājumi: 

2.1. darba samaksu veido mēnešalga, piemaksas, prēmijas un nauda balvas, atlīdzība par 

darbu komisijās un darba grupās un atlīdzība par deputātu darbu; 

2.2.  sociālās garantijas ir pabalsti, kompensācijas un apdrošināšana.   

3. Nolikums neattiecas uz: 

3.1. Pašvaldības kapitālsabiedrību valdes locekļiem un darbiniekiem; 

3.2. Pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem, izņemot Nolikuma IX.nodaļā minētās 

veselības apdrošināšanas. 

4. Īstenojot Nolikumu, Pašvaldība vēlas sasniegt šādus mērķus: 

4.1. piesaistīt darbam Darbiniekus ar augstu profesionālo kvalifikāciju un attīstītām 

kompetencēm; 

4.2. stimulēt augstu darba rezultātu sasniegšanu; 

4.3. veicināt ilgtermiņa darba attiecības un lojalitāti. 

5. Nolikuma nosacījumu izpilde tiek finansēta atbilstoši Pašvaldības budžetā kārtējam 

gadam atlīdzībai apstiprinātajiem izdevumiem. 

6. Atlīdzība var tikt pārskatīta tai apstiprināto finanšu līdzekļu ietvaros, ņemot vērā 

izmaiņas normatīvajos aktos, amatu klasificēšanas rezultātos un Darbinieku 

individuālās mēnešalgas noteikšanas noteikumos noteikto kārtību. 

7. Darba samaksa tiek aprēķināta un izmaksāta atbilstoši Darba kārtības noteikumos 

noteiktajai kārtībai. 

 

II. Deputāta, kurš ieņem algotu amatu domē, atlīdzība 

 

8. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem, kuriem ar Pašvaldības 

nolikumu ir noteikts algots amats, atlīdzību nosaka šādā kārtībā: 

8.1. Domes priekšsēdētāja mēnešalga ir Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma (turpmāk – Atlīdzības likums) 4.panta otrajā daļā 

noteiktā kārtībā aprēķinātā bāzes mēnešalga (turpmāk arī – Bāzes mēnešalga), kurai 

piemēro koeficientu – 4,39 (mēnešalga tiek noapaļota pilnos euro); 

8.2. Domes priekšsēdētāja vietnieku mēnešalga ir Bāzes mēnešalga, kurai piemēro 

koeficientu – 3.38 (mēnešalga tiek noapaļota pilnos euro). 

9. Domes priekšsēdētājam un domes priekšsēdētāja vietniekam mēnešalgu izmaksā 

saskaņā ar mēneša darba laika uzskaites tabeli, ko veic Pašvaldības Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības nodaļa (turpmāk – 



Personāla vadības nodaļa). 

10. Domes priekšsēdētāja un domes priekšsēdētāja vietnieku mēnešalgas apmērs mainās 

vienu reizi gadā, ņemot vērā izmaiņas Bāzes mēnešalgā, kas publicēta Valsts 

kancelejas tīmekļvietnē. Pašvaldības izpilddirektors nodrošina, ka domes amatpersonu 

mēnešalga katru gadu tiek pārrēķināta, ņemot vērā izmaiņas Bāzes mēnešalgā. 

11. Domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekiem par piedalīšanos domes sēdēs, 

pastāvīgo komiteju, komisiju, darba grupu un citu institūciju sēdēs atsevišķa samaksa 

netiek noteikta. 

12. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem par nakts darbu, virsstundu 

darbu vai darbu svētku dienās atsevišķa samaksa netiek noteikta. 

13. Domes priekšsēdētājam un domes priekšsēdētāja vietniekiem ir tiesības uz ikgadējo 

apmaksāto atvaļinājumu, kā arī uz grūtniecības un dzemdību atvaļinājumu, 

atvaļinājumu bērna tēvam, atvaļinājumu adoptētājam un bērna kopšanas atvaļinājumu 

un papildu atvaļinājumu. Šo atvaļinājumu piešķiršanā piemērojams Darba likumā un 

Atlīdzības likumā noteiktais.  

14. Domes priekšsēdētājam un domes priekšsēdētāja vietniekiem piešķir apmaksātu 

papildatvaļinājumu 10 darba dienas pēc pilna ikgadējā atvaļinājuma izmantošanas. 

15. Papildatvaļinājumu var izmantot laika posmā līdz nākamajam ikgadējam 

apmaksātajam atvaļinājumam. 

16. Nolikumā minētos atvaļinājumus Domes priekšsēdētājs plāno patstāvīgi un 

Pašvaldības dome lemj par atvaļinājuma piešķiršanu. Domes priekšsēdētāja 

attaisnotas prombūtnes laikā, amata pienākumus pilda domes priekšsēdētāja vietnieks 

Pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā. Rīkojumu par atvaļinājuma piešķiršanu 

paraksta domes priekšsēdētāja vietnieks. 

17. Domes priekšsēdētāja vietnieki Nolikumā minētos atvaļinājums plāno patstāvīgi, 

saskaņojot ar domes priekšsēdētāju. Rīkojumu par atvaļinājuma piešķiršanu paraksta 

domes priekšsēdētājs. 

18. Domes priekšsēdētājam un Domes priekšsēdētāja vietniekiem atvaļinājuma pabalsts 

tiek izmaksāts 50% apmērā no mēnešalgas, izmantojot ikgadējā atvaļinājuma daļu, 

kas nav mazāka par divām nepārtrauktām kalendārajām nedēļām, neskaitot svētku 

dienas. 

19. Pašvaldība veic domes priekšsēdētāja un domes priekšsēdētāju vietnieku veselības 

apdrošināšanu, iegādājoties veselības apdrošināšanas polises, ņemot vērā Atlīdzības 

likumā noteiktos ierobežojumus un pašvaldības budžeta iespējas. 

20. Ja veicot obligāto veselības pārbaudi, konstatēts, ka domes priekšsēdētājam, domes 

priekšsēdētāja vietniekiem darba pienākumu veikšanai nepieciešami speciālie 

medicīniskie redzes korekcijas līdzekļi, pašvaldības sedz optisko redzes korekcijas 

līdzekļu iegādes izdevumus pašvaldībā noteiktajā vispārējā kārtībā. 

21. Sakaru izdevumu amata pienākumu veikšanai tiek kompensēti nosakot maksimālos 

limitus: 

21.1. Domes priekšsēdētājam – līdz 35.00 euro mēnesī;  



21.2. Domes priekšsēdētāja vietniekiem – līdz 25.00 euro mēnesī.  

 

III. Deputāta, kurš neieņem algotu amatu domē, atlīdzība 

 

22. Deputāts, t.sk. Domes komitejas priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks, saņem 

atlīdzību proporcionāli deputāta pienākumu pildīšanai nostrādātajam laikam – par 

piedalīšanos domes un komiteju sēdēs, kā arī par citu deputāta pienākumu pildīšanu 

atbilstoši Nolikuma 26.punktā minētajam un  normatīvajiem aktiem, kas reglamentē 

deputāta darbu. 

23. Deputātu, komiteju priekšsēdētāju, komiteju priekšsēdētāju vietnieku atlīdzības 

stundas likmi aprēķina pēc formulas 𝑆=𝑉𝑚𝑎 × 𝐾 ℎ, kur S – stundas likme euro; Vma 

– Bāzes mēnešalgas apmērs euro; K – Nolikuma 24.punktā minētais noteiktais 

koeficients, kas nedrīkst pārsniegt ārējos normatīvajos aktos noteikto koeficientu; h – 

vidējais darba stundu skaits kalendārā gada ietvaros. 

24. Deputātam, kurš neieņem algotu amatu domē, maksimālā atlīdzība ir Atlīdzības 

likuma 4.panta otrajā daļā noteiktā kārtībā aprēķinātā bāzes mēnešalga, kurai piemēro 

koeficientu: 

24.1. Domes deputātam – pastāvīgās komitejas priekšsēdētājam – 2,37; 

24.2. Domes deputātam – komiteju priekšsēdētāja vietniekam – 2,11; 

24.3. Domes deputātam – 1,35. 

25. Maksimālais stundu skaits, par kuru var saņemt atlīdzību, ir ne vairāk par: 

25.1. Domes deputātam – pastāvīgās komitejas priekšsēdētājam – 130 stundām 

mēnesī;  

25.2. Domes deputātam – komiteju priekšsēdētāja vietniekam – 110 stundām 

mēnesī;  

25.3. Domes deputātam – 160 stundām mēnesī. 

26. Komiteju priekšsēdētāju un to vietnieku un deputātu darba laikā uzskaita 

apmaksātu darbu par: 

26.1. piedalīšanos Domes, komitejas sēdēs; 

26.2. gatavošanos Domes sēdēm un komiteju sēdēm;  

26.3. piedalīšanos Domes rīkotos pasākumos (semināros, konferencēs, 

sanāksmēs, apsekošanā un citās aktivitātēs);  

26.4. piedalīšanos pašvaldības publiskajās apspriešanās un organizētajās 

iedzīvotāju sanāksmēs; 

26.5. deputātu tikšanos ar iedzīvotājiem; 

26.6. piedalīšanos pašvaldību rīkotajos kultūras pasākumos valsts svētkos un 

piemiņas dienās (par pasākuma oficiālo daļu); 



26.7. piedalīšanos sporta pasākumos, pārstāvot pašvaldības intereses. 

27. Komitejas priekšsēdētāja un komitejas priekšsēdētāja vietnieka noteiktās stundas 

likme tiek piemērota no amatā ievēlēšanas dienas. 

28. Domes deputātu darba laika uzskaiti veic deputāti patstāvīgi. Domes deputātu darba 

laika uzskaites apkopojumu par Domes sēžu norises ilgumu, klātesošo deputātu skaitu 

un vārdisko uzskaitījumu, kā arī darbu, ko deputāts veicis ārpus komiteju un domes 

sēdēm veic domes priekšsēdētāja norīkots darbinieks. Par komitejas sēžu norises 

ilgumu, klātesošo deputātu skaitu un vārdisko uzskaitījumu atbildīgs komitejas 

priekšsēdētājs. 

29. Domes deputāts līdz katra mēneša pēdējai darba dienai iesniedz atskaiti par faktiski 

nostrādāto stundu skaitu, ko deputāts veicis ārpus komiteju un domes sēdēm. Atskaite 

(1.pielikums) jāiesniedz elektroniskā formā parakstītu ar drošu elektronisko parakstu 

nosūtot to uz e-pastu novada.dome@ropazi.lv. Ja deputāts nav iesniedzis atskaiti 

noteiktajā laikā, Domes priekšsēdētāja norīkotais darbinieks aizpilda atskaiti, norādot 

attiecīgā deputāta domes un komiteju sēžu dalību mēnesī.   

30. Domes priekšsēdētāja norīkotais darbinieks saskaņojot ar komitejas priekšsēdētāju 

veic deputātu nostrādātā darba laika uzskaites kopsavilkuma sagatavošanu par katra 

kalendāra mēnesi, kopsavilkuma saskaņošanu ar domes priekšsēdētāju un, ne vēlāk kā 

līdz katra kalendāra mēneša trešajam datumam, iesniedz pašvaldības Finanšu vadības, 

analīzes un grāmatvedības nodaļā. 

31. Deputātu atlīdzības apmērs mainās vienu reizi gadā, ņemot vērā izmaiņas Bāzes 

mēnešalgā. Pašvaldības izpilddirektors nodrošina, ka domes amatpersonu mēnešalga 

katru gadu tiek pārrēķināta, ņemot vērā izmaiņas Bāzes mēnešalgā. 

32. Domes deputātiem ir tiesības uz transporta izdevumu kompensāciju, zaudējuma vai 

kaitējuma kompensāciju un ar nosūtīšanu komandējumā saistīto apdrošināšanu 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un apmērā, veselības apdrošināšanu, uz 

kvalifikācijas paaugstināšanas izdevumu, kas saistīti ar deputāta amata pienākumu 

pildīšanu, segšanu, kā arī uz sakaru izdevumu kompensāciju. 

33. Sakaru izdevumu amata pienākumu veikšanai tiek kompensēti nosakot maksimālos 

limitus: 

33.1. pastāvīgo komiteju priekšsēdētājiem, komiteju priekšsēdētāju vietniekiem - 

līdz 20.00 euro mēnesī;  

33.2. Domes deputātiem – līdz 10.00 euro mēnesī. 

34. Deputāti, papildus noteiktajai atlīdzībai, var saņemt samaksu par darbu darba grupās 

un komisijas, kas izveidotas pamatojoties uz Domes lēmumu, Domes priekšsēdētāja 

vai Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

 

IV. Amatu klasificēšanas un mēnešalgas noteikšanas kārtība 

 

35. Darbiniekiem mēnešalgas apmēru nosaka tādējādi, lai mēnešalga nepārsniegtu 

Domes   priekšsēdētājam noteikto maksimālo mēnešalgu. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


36. Darbinieku, izņemot Pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju, mēnešalgas noteikšanas 

kārtība: 

36.1. tiek veikta amatu klasifikācija amatu klasificējot atbilstoši Ministru 

kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldības institūciju 

amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu aprakstu izstrādāšanas kārtība” 

(turpmāk - Amatu katalogs), nosakot katra amata saimi un līmeni, un nosaka amatam 

atbilstošo mēnešalgas grupu, saskaņā ar normatīvo aktu nosacījumiem; 

36.2. amatu klasifikācijas rezultāti tiek apkopoti pašvaldības iestāžu amatu 

sarakstos (turpmāk tekstā – Amatu saraksts). Katras iestādes Amatu sarakstu un 

izmaiņas tajos apstiprina Pašvaldības dome; 

36.3.  darbinieku mēnešalgas apmērs tiek noteikts saskaņā ar Darbinieku 

individuālās mēnešalgas noteikšanas noteikumiem veikto darbinieka novērtēšanas 

rezultātā iegūto individuālās mēnešalgas pakāpi. 

37. Iestādes vai struktūrvienībās vadītājs, konstatējot nepieciešamību izsludināt konkursu 

uz vakantu amatu, aktualizē tam amata aprakstu un izvērtē iestādē vai struktūrvienībā 

līdzvērtīgos amatos esošo darbinieku aktuālo mēnešalgu un nosaka līdzvērtīgu 

mēnešalgu vakantajai amata vietai, kas nedrīkst pārsniegt amatu sarakstā konkrētajam 

amatam noteiktās mēnešalgu grupas viduspunktu (5.pakāpi), ievērojot normatīvajos 

aktos noteiktās prasības. Sagatavoto informāciju kopā ar amata aprakstu iesniedz 

izskatīšanai Personāla vadības nodaļai, kas izvērtē mēnešalgas un amata apraksta 

atbilstību un saskaņo vai sagatavo sludinājumu vakantajam amatam. Darbiniekam, kas 

pieņemts darbā, darba devējs pārbaudes laikā var noteikt mēnešalgu 80% apmērā no 

konkrētajam amatam noteiktās mēnešalgas. 

38. Iestādes vai struktūrvienībās vadītājs, izvērtējot iestādes darbību, funkcijas un darba 

apjomu, un konstatējot nepieciešamību izveidot jaunu amata vienību, izveido amata 

aprakstu, tad organizē amatu klasificēšanu un nosaka amata mēnešalgu vienādu ar 

konkrētajam amatam noteiktās mēnešalgu grupas viduspunktu (5.pakāpi), ievērojot 

normatīvajos aktos noteiktās prasības un kopā ar amata aprakstu iesniedz izskatīšanai 

Personāla vadības nodaļai un saskaņošanai un Finanšu un grāmatvedības 

departamentam. Tikai pēc tam, kad saņemts saskaņojums no Personāla vadības 

nodaļas un Finanšu un grāmatvedības departamenta, iestāde vai struktūrvienība 

sagatavo lēmumprojektu, iekļaujot tajā izvērtējumu un pamatojumu jaunas amata 

vietas izveides nepieciešamībai un iesniedz izskatīšanai Finanšu komitejā. 

Lēmumprojektam kā informatīvs pielikums tiek pievienots jaunās amata vienības 

amata apraksts. Darbiniekam, kas pieņemts darbā jaunizveidotajā amatā, darba devējs 

pārbaudes laikā var noteikt mēnešalgu vienādu ar konkrētajam amatam noteiktās 

mēnešalgu grupas 1.pakāpi-3.pakāpi. 

39. Iestādes vadītājs vismaz reizi gadā pārskata Iestādes Amatu sarakstu tajā skaitā arī 

amatu klasifikāciju atbilstoši Amatu katalogam, izvērtējot to kopsakarā ar izmaiņām 

amata pienākumos, normatīvajos aktos u.c. Ja tiek konstatēts, ka nepieciešams veikt 

grozījumus Amatu sarakstā vai tie būs nepieciešami uz nākošo kalendāro gadu, 

Iestādes vadītājs sagatavo lēmumprojektu, iekļaujot tajā izvērtējumu un pamatojumu 

un iesniedz izskatīšanai Finanšu komitejā, pirms tam saskaņojot to ar Personāla 

vadības nodaļu.  

40. Ja darbinieks vienā Pašvaldības iestādē ir nodarbināts vairākos amatos, kuriem ir 



noteikti atšķirīgi pienākumi, un katrā amatā uz nepilnu laiku, kopumā nepārsniedzot 

normālo darba laiku, tam mēnešalgu nosaka atsevišķi par katru amatu atbilstoši 

nostrādātajam laikam. 

41. Darbinieka mēnešalgu pārskata atlīdzībai apstiprināto finanšu līdzekļu apmērā, ņemot 

vērā izmaiņas normatīvajos aktos, amatu klasificēšanas rezultātos, izmaiņas 

darbinieka novērtējumā atbilstoši Darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanas 

noteikumos noteiktajai kārtībai, un Bāzes mēnešalgā atbilstoši Atlīdzības likumam. Ja 

kārtējā gadā Bāzes mēnešalga palielinās, tiek proporcionāli palielināta arī darbinieka 

mēnešalga. Ja kārtējā gadā Bāzes mēnešalga samazinās, darbinieku mēnešalga netiek 

samazināta, bet paliek esošajā līmenī. 

42. Darbinieku mēnešalgas tiek noapaļotas pilnos euro, bet ne vairāk kā attiecīgajai 

mēnešalgu grupai noteiktā maksimālā mēnešalga. 

43. Konkrētiem darbiniekiem, izņemot fiziskā darba veicējus, vai konkrētiem amatiem 

noteiktajai mēnešalgai var piemērot tirgus koeficientu, saskaņā ar Ministru kabineta 

21.06.2022. noteikumiem Nr. 361 “Noteikumi par valsts institūciju amatpersonu un 

darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību, kā arī par profesijām un 

specifiskajām jomām, kurām piemērojams tirgus koeficients” (turpmāk – Ministru 

kabineta noteikumi Nr.361). Šādu darbinieku īpatsvars nedrīkst pārsniegt 15 procentus 

no Pašvaldības iestādē nodarbināto darbinieku skaita. Ja konkrētiem amatiem un 

darbiniekiem noteiktajai mēnešalgai piemērots tirgus koeficients, to pārskata ne retāk 

kā reizi divos gados, izvērtējot šā koeficienta piemērošanas nepieciešamību un 

pamatojumu. Tirgus koeficientu un ar šo koeficientu reizināmās mēnešalgas apmēru 

ierobežojošos nosacījumus nosaka Atlīdzības likums. 

44. Nolikuma 43.punktā norādīto tirgus koeficientu darbiniekam vai konkrētam amatam, 

ievērojot Ministru kabineta noteikumu Nr. 361 5.pielikumā noteiktās profesijas un 

specifiskās jomas, kurām piemērojams tirgus koeficients, un piemērojamā tirgus 

koeficienta robežas, ierosina piemērot Pašvaldības iestādes vadītājs, izvērtējot 

nepieciešamību un Iestādei piešķirtā atlīdzības finanšu līdzekļu iespējas un iesniedzot 

izvērtēšanai Pašvaldības izpilddirektoram. Vērtējot nepieciešamību tirgus koeficienta 

piemērošanai, ņem vērā darba tirgū pieprasītāko, nepietiekami pieejamu attiecīgās 

profesijas vai specifisku jomu speciālistu mēnešalgas palielināšanas nepieciešamību, 

lai pielāgotu mēnešalgas līmeni darba tirgus tendencēm noteiktā periodā, vai konkrēta 

darbinieka ar specifiskām, unikālām zināšanām, prasmju vai iemaņu un pieredzi 

specifiskā jomā mēnešalgas palielināšanas nepieciešamību.  

45. Ja darbiniekam, kurš ievēlēts par Domes deputātu, deputāta pilnvaras nepieciešams 

realizēt darba laikā, viņam par to savlaicīgi jāpaziņo darba devējam. Ja darbinieks 

deputāta pilnvaras realizē darba laikā, pēc darbinieka izvēles – mēnešalga tiek 

aprēķināta atbilstoši amata (darba) pienākumiem un nostrādātajām darba stundām 

vai ar deputāta pienākumu izpildi saistītais darba laika kavējums jākompensē citā 

laikā ārpus noteiktā darba laika attiecīgajā mēnesī – darba dienās ne agrāk kā no 

plkst.7.00 un ne vēlāk kā līdz plkst.20.00, darba laika grafiku saskaņojot ar tiešo 

vadītāju (nodaļas vadītājs, iestādes vadītājs). 

 

V. Komisiju un darba grupu darba samaksas kārtība 

 



46. Par darbu Pašvaldības domes izveidotajās komisijās, kā arī Pašvaldības izpilddirektora 

izveidotajās terminētajās komisijās un darba grupās var saņemt atlīdzību Nolikumā 

noteiktajā kārtībā.  

47. Pašvaldības domes izveidoto komisiju, kā arī Pašvaldības izpilddirektora izveidoto 

terminēto komisiju un darba grupu sēdes notiek Pašvaldības noteiktajā darba laikā. 

Izņēmuma gadījumos, ja to prasa sabiedrības visneatliekamākās vajadzības, kā arī 

steidzama, iepriekš neparedzēta darba pabeigšanai noteiktā laikā, komisiju un darba 

grupu sēdes var notikt arī ārpus darba laika, ievērojot normatīvajos aktos noteikto 

attiecībā uz darbinieku nodarbināšanu virs Pašvaldības noteiktā normālā darba laika. 

48. Komisiju locekļi, priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks un sekretārs, kuri ir 

pašvaldības iestāžu darbinieki, ja savienojamā amata (komisijas, darba grupas) 

pienākumi neietilpst tā pastāvīgā amata (darba) pienākumos, var saņemt atlīdzību 

atbilstoši Nolikumā noteiktajam. Šādā gadījumā atlīdzība par darbu komisijās un 

darba grupās tiek pielīdzināta Atlīdzības likumā noteiktajam attiecībā uz piemaksu par 

papildu darbu veikšanu un piemaksas apmērs par darbu konkrētā komisijā un 

piešķiršanas kārtība tiek noteikta Nolikuma VIII. Sadaļā.  

49. Komisiju locekļi, priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks un sekretārs, un 

protokolētājs, kuri ir pašvaldības institūciju darbinieki, samaksu par darbu komisijās 

un darba grupās nesaņem, ja darbs komisijā vai darba grupā ietilpst tiešajos amata 

(darba) pienākumos vai ja komisijas, darba grupas izveidošanas mērķis un uzdevumi 

ir cieši saistīti ar tiešajiem amata (darba) pienākumiem, un ja komisijas un darba 

grupas sēdes notikušas Pašvaldības noteiktajā darba laikā. 

50. Pašvaldības domes izveidoto komisiju locekļi, priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks 

un sekretāri, kuri nenodibina darba tiesiskajās attiecības ar Pašvaldību vai pašvaldības 

iestādi, par darbu komisijas sēdēs var saņemt atlīdzību proporcionāli nostrādātajam 

laikam, saskaņā ar darba laika uzskaiti, pašvaldībai pieejamo finanšu līdzekļu ietvaros. 

Komisijas locekļiem tiek noteikta stundas likme EUR 16,00 (sešpadsmit eiro, 00 

centi). Komisijas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un sekretāra darba samaksa 

tiek noteikta saskaņā ar noteikto komisijas locekļu darba samaksas stundu likmi par 

darbu komisijā, piemērojot koeficientu 1.1. 

51. Lai veiktu darba laika uzskaiti un atlīdzības aprēķinu Nolikuma 50.punktā noteiktajā 

gadījumā, komisijām tiek noteiktas šāds darba stundu skaits: 

51.1. par darbu Administratīvajā komisijā, Iepirkumu komisijā, Īpašuma novērtēšanas 

un izsoles komisijā  komisijas locekļi saņem darba samaksu ne vairāk kā par 20 

stundām mēnesī, komisijas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieki un sekretāra 

maksimālais nostrādāto stundu skaits mēnesī nedrīkst pārsniegt 40 stundas; 

51.2. par darbu citās Pašvaldības domes izveidotajās komisijās komisijas locekļi, 

priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks un sekretārs saņem darba samaksu ne vairāk 

kā par 10 stundām mēnesī. 

52. Par darbu Medību koordinācijas komisijā un Ropažu novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijā atlīdzība netiek maksāta. 

53. Ropažu novada Vēlēšanu komisijas locekļu un sekretāra darba samaksu noteic saskaņā 

ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un atsevišķu Domes lēmumu. 



54. Nolikuma 51.punktā noteiktais stundu skaits var tikt palielināts, pamatojoties uz 

komisijas priekšsēdētāja ziņojumu un saskaņojot ar Domes priekšsēdētāju, veicot 

izmaiņas Nolikumā. 

55. Pašvaldības domes, Domes priekšsēdētāja vai izpilddirektora izveidoto darba grupu 

locekļi, kuri nenodibina darba tiesiskajās attiecības ar Pašvaldību vai Pašvaldības 

iestādi, par darbu darba grupas sanāksmēs var saņemt atlīdzību proporcionāli 

nostrādātajam laikam, saskaņā ar darba laika uzskaiti, pašvaldībai pieejamo finanšu 

līdzekļu ietvaros. 

56. Darba grupu locekļu un sekretāra atlīdzībai tiek noteikta stundas likme EUR 9,00 

par darbu darba grupā. 

57. Domes lēmumā vai Domes priekšsēdētāja vai Pašvaldības izpilddirektora rīkojumā par 

darba grupas izveidošanu norāda darba samaksas piemērošanu attiecībā uz darba 

grupas locekļiem, sekretāru un darba grupas darbā pieaicinātiem speciālistiem, 

ekspertiem u.tml. 

58. Darba grupu locekļi var saņemt darba samaksu ne vairāk kā par 20 stundām mēnesī. 

59.  Informāciju par kopējām komisijā un darba grupā nostrādātajām stundām par 

komisiju un darba grupu locekļiem, kuri nenodibina darba tiesiskajās attiecības ar 

Pašvaldību vai pašvaldības iestādi, sagatavo komisijas un darba grupas sekretārs. 

Komisiju priekšsēdētāji un darba grupu vadītāji ir atbildīgi par institūcijas darbu un 

pareizu darba laika tabeli. 

60. Komisijas vai darba grupas priekšsēdētājs līdz katra mēneša pēdējai darba dienai 

apstiprina un iesniedz pašvaldības Personāla vadības nodaļā komisijas locekļa 

individuālā darba atskaiti (2.pielikums), kurā tiek norādīta detalizēta informācija par 

paveiktajiem darbiem un faktiski mēnesī nostrādātajām stundām, kas nostrādātas virs 

Pašvaldībā noteiktā normālā darba laika (virsstundas). 

61. Personāla vadības nodaļas vadītājs ne vēlāk kā līdz nākamā mēneša trešajam datumam 

iesniedz Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļai domes 

priekšsēdētāja apstiprinātu darba laika uzskaites tabeli (pamatojieties uz saņemto 

atskaiti) par komisiju un darba grupu locekļu faktiski nostrādātajām virsstundām. 

Darba laika uzskaites tabeles, kurās uzrādītas darbinieku virsstundas, Personāla 

vadības nodaļa nosūta iepazīties arī darba devējam. 

 

VI. Izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka atlīdzība 

 

62. Izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka mēnešalgas apmērs tiek noteikts atbilstoši 

ar Domes lēmumu apstiprinātajam pašvaldības darbinieku amatu sarakstam un 

saskaņā ar Darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanas noteikumiem veikto 

darbinieka novērtēšanas rezultātā iegūto individuālās mēnešalgas pakāpi atbilstoši 

spēkā esošo normatīvo aktu regulējumam. 

63. Pabalsti, vispārējās piemaksas, prēmijas, sociālās garantijas, atvaļinājumi un ar 

papildu atlīdzību saistītie pasākumi izpilddirektoram un izpilddirektora vietniekam ir 

noteikti Nolikumā, un tiek izmaksāti, ievērojot normatīvo aktu noteiktos gadījumus 

un kārtību. 



64. Rīkojumus par Nolikumā noteikto ar papildu atlīdzību saistītajiem pasākumiem izdod: 

64.1. izpilddirektoram– domes priekšsēdētājs; 

64.2. izpilddirektora vietniekam – izpilddirektors. 

 

VII. Prēmijas un naudas balvas 

 

65. Ja pašvaldības budžetā tam ir paredzēti līdzekļi, Darbinieku var prēmēt: 

65.1. par ikgadējās darbības rezultātu novērtējumu; 

65.2. par drošsirdīgu un pašaizliedzīgu rīcību, kā arī par nozieguma atklāšanu un 

novēršanu. 

66. Prēmiju par ikgadējās darbības rezultātu novērtējumu var izmaksāt darbiniekam reizi 

gadā, ja darbinieks uz ikgadējā darbības novērtēšanas uzsākšanas brīdi, kas tiek 

noteikts ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu, nostrādājis Pašvaldības institūcijā 

(iestādē, struktūrvienībā) ne mazāk kā vienu gadu un tā nedrīkst pārsniegt 75% no 

mēnešalgas. Lemjot par darbinieku prēmēšanu, tiek piemēroti šādi kritēriji: 

66.1. ja vērtēšanā iegūts A līmenis - līdz 75 % no mēnešalgas; 

66.2. ja vērtēšanā iegūts B līmenis - līdz 70 % no mēnešalgas; 

66.3. ja vērtēšanā iegūts C līmenis - līdz 65 % no mēnešalgas; 

66.4. ja vērtēšanā iegūts D līmenis - līdz 50 % no mēnešalgas; 

66.5. ja vērtēšanā iegūts E līmenis – neprēmē. 

67. Darbiniekam, kurš atsācis darbu pēc ilgstošas attaisnotas prombūtnes (piemēram, 

bērna kopšanas atvaļinājums, mācības, darbnespēja), ikgadējā darbības rezultātu 

novērtējumā vērā tiek ņemts iepriekšējais (pēdējais) darbības rezultāta novērtējums, 

kāds darbiniekam ir veikts un Nolikuma 66. punktā minētā prēmija tiek piešķirta 

proporcionāli darbinieka nostrādātajam laikam, to aprēķinot no atgriešanās pēc 

ilgstošas attaisnotas prombūtnes brīža  līdz ikgadējā darbības novērtēšanas 

pabeigšanas brīdim.  

68. Darbiniekam, kurš visu darba izpildes novērtēšanas periodu atrodas ilgstošā attaisnotā 

prombūtnē vai novērtēšanas periodā atgriežas darbā pēc ilgstošas attaisnotas 

prombūtnes, kas kopumā bijusi ilgāka kā četrus mēnešus, Nolikuma 66.punktā minētā 

prēmija tiek piešķirta proporcionāli nostrādātajam laikam, to aprēķinot no atgriešanās 

pēc ilgstošas attaisnotas prombūtnes brīža  līdz  ikgadējā darbības novērtēšanas 

pabeigšanas brīdim. 

69. Prēmiju par drošsirdīgu un pašaizliedzīgu rīcību, kā arī par nozieguma atklāšanu un 

novēršanu var izmaksāt 60% apmērā no darbinieka mēnešalgas. Prēmiju kopējais 

apmērs attiecīgajai amatpersonai (darbiniekam) kalendāra gada laikā nedrīkst 

pārsniegt 120% no viņa mēnešalgas. Par vienu un to pašu gadījumu nedrīkst izmaksāt 

vairākas prēmijas. 



70. Finanšu līdzekļi prēmijām un naudas balvām tiek paredzēti pašvaldības budžetā 

kārtējam gadam, nepārsniedzot 10% no iestādei atlīdzībai paredzētā līdzekļu apjoma. 

Ja budžeta līdzekļi ir nepietiekami prēmiju izmaksai, tās tiek izmaksātas proporcionāli 

samazinātā apmērā. 

71. Prēmijas darbiniekiem, struktūrvienību un iestāžu vadītajiem un Pašvaldības aģentūru 

vadītājiem un Pašvaldības izpilddirektora vietniekam piešķir ar Pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu. 

72. Prēmiju Pašvaldības izpilddirektoram piešķir ar Domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

73. Prēmijas netiek piešķirtas deputātiem. 

74. Prēmijas nepiešķir, ja Darbinieks ir disciplināri sodīts. 

75. Darbiniekam var tikt piešķirta nauda balva, kas kalendāra gada ietvaros nepārsniedz 

darbiniekam noteiktās mēnešalgas apmēru sakarā ar darbiniekam vai Pašvaldībai 

svarīgu sasniegumu (notikumu), ņemot vērā darbinieka ieguldījumu attiecīgās 

institūcijas mērķu sasniegšanā. 

76. Naudas balvu valstī noteiktās minimālās mēnešalgas apmērā var piešķirt darbiniekam 

sakarā ar darbiniekam vai Pašvaldībai svarīgu notikumu vai sasniegumu, ņemot vērā 

darbinieka ieguldījumu pašvaldības mērķu sasniegšanā un attīstībā, ja darbinieks uz 

darbiniekam svarīgā sasnieguma (notikuma) brīdi ir nostrādājis Pašvaldības institūcijā 

(iestādē, struktūrvienībā) ne mazāk kā vienu gadu, kalendāra gada ietvaros 

nepārsniedzot darbiniekam noteiktās mēnešalgas apmēru, ja pašvaldības budžetā tam 

ir paredzēti līdzekļi. 

77. Naudas balvas piešķiršanu darbiniekam ierosina tā tiešais vadītājs, pamatojumā 

norādot darbinieka ieguldījumu attiecīgās institūcijas mērķu sasniegšanā. Gadījumā, 

ja darbinieka tiešais vadītājs uzskata, ka naudas balva darbiniekam piešķirama citu, 

Nolikumā neminētu notikumu (sasniegumu) dēļ, viņš ir tiesīgs ierosināt naudas balvas 

piešķiršanu, iesniedzot motivētu iesniegumu Domes priekšsēdētājam vai 

izpilddirektoram. 

78. Pašvaldībai svarīgie notikumi vai sasniegumi ir: 

78.1. pašvaldības svētki vai pašvaldības organizēti novada mēroga pasākumi; 

78.2. valsts svētki; 

78.3. pašvaldības sasniegumi valsts vai starptautiska mēroga pasākumos. 

79. Naudas balvu var piešķirt darbiniekam sakarā ar viņam svarīgu notikumu, 

tas ir: 

79.1. valsts institūcijas vai pašvaldības apbalvojuma (atzinības) apbalvojuma 

saņemšana; 

79.2. darba tiesisko attiecību pārtraukšana sakarā ar aiziešanu pensijā, ja darbinieks 

nepārtraukti nostrādājis pašvaldībā ne mazāk kā piecus gadus;  

79.3. personīgā dzīves jubileja 50, 60, 70 gadu vecumu sasniedzot, ja darbinieks 

pašvaldībā nepārtraukti nostrādājis ne mazāk kā piecus gadus. Darbinieka 



nodarbinātību uzskata par nepārtrauktu, ja laiks no darba tiesisko attiecību 

pārtraukšanas vienā pašvaldības iestādē līdz darba uzsākšanai tajā pašā vai citā 

pašvaldības iestādē nav ilgāks kā divi mēneši; 

79.4. darba jubileja, nostrādājot nepārtrauktās darba attiecībās ar pašvaldību 15, 20, 25 

utt. gadus. Darbinieka nodarbinātību uzskata par nepārtrauktu, ja laiks no darba 

tiesisko attiecību pārtraukšanas vienā pašvaldības iestādē līdz darba uzsākšanai tajā 

pašā vai citā pašvaldības iestādē nav ilgāks kā divi mēneši; 

79.5. darbinieka ģimenē piedzimis bērns.  

80. Naudas balvas tiek piešķirtas ar darba devēja rīkojumu trīs mēnešu laikā no 

pašvaldībai vai darbiniekam svarīgā sasnieguma vai notikuma iestāšanās brīža vai 

darbinieka iesnieguma saņemšanas. 

81. Darbiniekam, kurš strādā vairākās pašvaldības institūcijās, naudas balvu izmaksā 

vienā darba vietā pēc darbinieka izvēles. Iesniegumā darbinieks apliecina, ka citā 

pašvaldības institūcijā naudas balvu nav saņēmis. 

82. Naudas balvu pašvaldības izpilddirektoram piešķir ar Domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

83. Par vienu sasniegumu vai svarīgu notikumu darbinieks var saņemt tikai vienu naudas 

balvu. 

 

VIII. Piemaksas 

 

84. Darbiniekam piešķir piemaksu par: 

84.1. prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu; 

84.2. papildus darba veikšanu; 

84.3. nozīmīgu ieguldījumu attiecīgās institūcijas stratēģisko mērķu sasniegšanā. 

85. Piemaksu par plānotā prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu nosaka 10 % apmērā 

no darbiniekam noteiktās mēnešalgas (prioritārā secībā): 

85.1. darbiniekam, kurš norādīts promesoša darbinieka amata aprakstā kā iespējamais 

aizvietotājs; 

85.2. darbiniekam, kura tiešie amata pienākumi ir identiski vai funkcionāli līdzīgi 

promesoša darbinieka amata pienākumiem; 

85.3. darbiniekam, kuram ir dokumentāli apstiprināta kvalifikācija un prasmes, kādas 

ir nepieciešamas promesoša darbinieka pienākumu veikšanai; 

85.4. prombūtnē esoša darbinieka struktūrvienības vadītājam. 

86. Piemaksu nenosaka darbiniekiem, kuru amata pienākumos ir noteikta vadītāja 

aizvietošana (vadītāja vietnieka amats). 

87. Plānotā prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu un piemaksu par plānotā 

prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu var noteikt no pirmās prombūtnes dienas. 



Plānotā prombūtnē esoša Darbinieka aizvietošanas laiks nav ierobežots. 

88. Neplānotas darbinieka prombūtnes (piemēram darbnespēja) gadījumā piemaksu par 

prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu nosaka 30 % apmērā no darbiniekam 

noteiktās mēnešalgas. 

89. Piemaksu par prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu var noteikt ne vairāk kā 

diviem darbiniekiem. Lai par prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu noteiktu 

piemaksu diviem darbiniekiem, tiešais vadītājs iesniegumā norādot uz šādu 

nepieciešamību, to pamatojot ar izvērtētu veicamā darbu apjomu, sarežģītību un 

intensitāti, darbinieku noslodzi. 

90. Darbinieka plānotas prombūtnes laikā darbinieka aizvietotāju, papildu pienākumus un 

ieteicamo piemaksas apmēru par papildu pienākumiem, kā arī darbinieku, kurš veiks 

prombūtnē esošā Darbinieka aizstāšanu, iesaka tiešais vadītājs, savlaicīgi iesniedzot 

atsevišķu iesniegumu un norādot visu minēto informāciju. Neplānotas prombūtnes 

laikā tiešais vadītājs iesniegumu par aizvietošanu iesniedz ne vēlāk kā otrajā darba 

dienā pēc aizvietošanas uzsākšanas. Pēc iesnieguma saskaņošanas Personāla vadības 

nodaļa vai iestādes atbildīgais darbinieks sagatavo rīkojumu par prombūtnē esoša 

darbinieka aizvietošanu. Piemaksa tiek piešķirta ar darba devēja rīkojumu. 

91. Piemaksas apmēru, kas pārsniedz 10 % par prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu 

ierosina tiešais vadītājs, izvērtējot paveikto darbu apjomu un intensitāti, pēc 

aizvietošanas perioda beigām vai ja aizvietošana ilgst ilgāk par mēnesi – katra mēneša 

beigās : 

91.1. līdz 30% apmērā, ja darbinieks  nodrošina  nepārtrauktu  aizvietojamā  darbinieka 

pienākumu veikšanu, ir kompetents patstāvīgi pieņemt lēmumus viņa vietā; 

91.2. līdz 20% apmērā, ja darbinieks daļēji veic aizvietojamā darbinieka pienākumus, 

bet lēmumu pieņemšanai nepieciešama cita speciālista (vadītāja) palīdzība; 

91.3. līdz 15% apmērā, ja darbinieks periodiski veic aizvietojamā darbinieka 

pienākumus, taču nepieņem lēmumus viņa vietā. 

92. Ja aizvietojamā darbinieka pienākumus veic divi darbinieki, tad piemaksas apmērs 

tiek noteikts atbilstoši katra darbinieka veicamā darba apjomam. 

93. Piemaksu par papildu darba (palielināts darba apjoms) veikšanu nosaka: 

93.1. par darbu, kas nav norādīts darbinieka amata aprakstā (darba zonas paplašināšana); 

93.2. par papildu darbu, kura veikšanai nav regulārs raksturs; 

93.3. par darbu Pašvaldībai nozīmīga pašvaldības vai tās iestādes realizējamā projekta 

ietvaros; 

93.4. par mentora darba veikšanu, palīdzot darbiniekam, kurš uzsācis darba tiesiskās 

attiecības ar Pašvaldību, apgūt konkrētajam darbam nepieciešamās zināšanas un 

prasmes (ne ilgāk kā uz trīs mēnešiem).  

94. Par pamatojumu piemaksas piešķiršanai par papildu darbu atbildīgs Pašvaldības 

iestādes vadītājs vai Pašvaldības Centrālajā administrācijā – struktūrvienības 

(departamenta) – vadītājs. Atbildīgā persona izvērtē papildu darba sarežģītību, 



nozīmīgumu, darbietilpību un darbinieka kvalifikāciju atbilstoši veicamajiem papildu 

pienākumiem. Piemaksas piešķiršanai atbildīgā persona iesniedz darba devējam 

iesniegumu (3. pielikums) ar piemaksas noteikšanas pamatojumu, tās apmēru un laika 

posmu, par kuru nosakāma piemaksa. Piemaksa tiek piešķirta ar darba devēja 

rīkojumu. 

95. Darbiniekam, kuram ir noteikta piemaksa par papildu darbu, ir jāiesniedz tiešajam 

vadītājam atskaite par papildus veikto darbu izpildi rīkojumā noteiktajā periodā.  

96. Piemaksas apmēru par papildus darba veikšanu nosaka: 

96.1. ne vairāk kā 30% apmērā, ja darbinieks viņam noteiktā darba laika ietvaros 

nepārtraukti nodrošina augsti kvalificētu, atbildīgu, papildu pienākumu pildīšanu; 

96.2. ne vairāk kā 20% apmērā, ja darbinieks nodrošina kvalificētu, darbietilpīgu 

pienākumu izpildi; 

96.3. ne vairāk kā 10% apmērā, ja darbinieks nodrošina tehnisku mazkvalificēta darba 

izpildi. 

97. Piemaksu apmēru un laika posmu, par kuru tiks maksāta piemaksa par prombūtnē 

esoša darbinieka aizvietošanu un papildus darba veikšanu, Pašvaldības 

izpilddirektoram ar rīkojumu nosaka Domes priekšsēdētājs, bet darbiniekiem ar 

rīkojumu nosaka darba devējs. 

98. Darbiniekam, izņemot fiziskā darba veicējus, var noteikt piemaksu par nozīmīgu 

ieguldījumu attiecīgās iestādes stratēģisko mērķu sasniegšanā vai pašvaldības 

attīstības plānošanas dokumentos noteikto stratēģisko mērķu sasniegšanā. Piemaksas 

apmērs mēnesī nedrīkst pārsniegt 30 % no darbiniekam noteiktās mēnešalgas. 

Piemaksu regulāri – ne retāk kā reizi gadā – pārskata, izvērtējot tās nepieciešamību un 

pamatojumu. Par pamatojumu piemaksas piešķiršanai atbildīgs Pašvaldības iestādes 

vadītājs vai Pašvaldības Centrālajā administrācijā – struktūrvienības (departamenta) – 

vadītājs. Atbildīgā persona iesniedz iesniegumu (4.pielikums) izpilddirektoram ar 

piemaksas noteikšanas pamatojumu, tās apmēru un laika posmu, par kuru nosakāma 

piemaksa. Piemaksa tiek piešķirta ar izpilddirektora rīkojumu. 

99. Piemaksu apmēru ierobežojošos nosacījumus nosaka Atlīdzības likums. 

100. Darbinieks saņem speciālo piemaksu par darbu, kas saistīts ar īpašu risku 

un/vai par nosacījumiem, kas saistīti ar amata (darba) specifiku. Ņemot vērā darba 

vides risku novērtējumu, izvērtējot amata (darba) specifiku, Dome apstiprina 

darbinieku sarakstu, kuriem pienākas speciālā piemaksa par darbu, kas saistīts ar īpašu 

risku, kā arī piemaksas apmēru un tās noteikšanas kritērijus. Speciālās piemaksas 

apmērs nedrīkst pārsniegt 25% no darbinieka mēnešalgas.  

101. Ja piemaksa par papildu darbu tiek apmaksāta no valsts piešķirtās mērķdotācijas 

līdzekļiem, piemaksa par šo pašu papildus pienākumu veikšanu no pašvaldības 

līdzekļiem netiek veikta. 

102. Ar Pašvaldības domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka vai 

pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidoto komisiju un darba grupu locekļi, kuri 

ir Pašvaldības iestāžu darbinieki, ja savienojamā amata pienākumi neietilpst tā 

pastāvīgā amata (darba) pienākumos, var saņemt piemaksu saskaņā ar Nolikuma 94.-



96.punktu. 

103. Piemaksas apmērs darbiniekiem no darbiniekam noteiktās mēnešalgas par darbu 

Pašvaldības domes izveidotajās komisijās, ja savienojamā amata pienākumi neietilpst 

tā pastāvīgā amata (darba) pienākumos, tiek noteikts šāds: 

103.1. par darbu Administratīvajā komisijā komisijas locekļi saņem piemaksu 20% 

apmērā mēnesī, komisijas priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieki 25% un sekretārs 

30% mēnesī; 

103.2. par darbu Iepirkumu komisijā komisijas locekļi saņem 20% apmērā mēnesī, 

komisijas priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieki un sekretārs 30% mēnesī; 

103.3. par darbu Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijā komisijas locekļi saņem 

piemaksu 20% apmērā mēnesī, komisijas priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieki un 

sekretārs 30% mēnesī. 

103.4. par darbu citās Pašvaldības domes izveidotajās komisijās komisijas locekļi, 

priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks un sekretārs saņem piemaksu 10% apmērā 

mēnesī. 

104. Par darbu Medību koordinācijas komisijā un Ropažu novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijā Pašvaldības darbiniekiem piemaksa netiek maksāta. 

105. Komisiju locekļi, priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks un sekretārs, un 

protokolētājs, kuri ir pašvaldības institūciju darbinieki, piemaksu par darbu komisijās 

un padomēs nesaņem, ja darbs komisijā vai darba grupā ietilpst tiešajos amata (darba) 

pienākumos vai ja komisijas, darba grupas izveidošanas mērķis un uzdevumi ir cieši 

saistīti ar tiešajiem amata (darba) pienākumiem, un ja komisijas un darba grupas sēdes 

notikušas Pašvaldības noteiktajā darba laikā. 

106. Darbinieks drīkst būt apstiprināts ne vairāk kā divu Pašvaldības domes izveidotu 

komisiju sastāvā. 

107. Darbinieku, kuru darba grupas pienākumi ietilpst darbinieka pastāvīgā amata 

(darba) pienākumos, darbs darba grupās netiek apmaksāts. 

108. Pašvaldības institūcija no līdzekļiem, kas iegūti no sadarbības līgumiem ar Eiropas 

Savienības vai tās dalībvalsts institūcijām, kā arī no starptautiskās sadarbības 

līgumiem (valsts vai pašvaldības institūcijas un cita ārvalsts vai starptautiskā tiesību 

subjekta noslēgts līgums), maksā par paveikto darbu tām amatpersonām 

(darbiniekiem), kuras ir tieši iesaistītas attiecīgo sadarbības līgumu izpildē, 

nepiemērojot Atlīdzības likumu 3.panta trešās daļas noteiktos ierobežojumus. 

 

IX. Pabalsti 

 

109. Darbiniekam, pamatojoties uz darba devēja rīkojumu, tiek izmaksāts pabalsts 

valstī noteiktās minimālās mēneša algas apmērā sakarā ar ģimenes locekļa (laulātā, 

bērna, vecāku, vecvecāku, brāļa vai māsas) vai apgādājamā nāvi. 

110. Lai saņemtu 109. punktā noteikto pabalstu, darbinieks gada laikā pēc ģimenes 

locekļa vai apgādājamā nāves iesniedz darba devējam miršanas faktu un radniecību 

https://likumi.lv/ta/id/202273-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatpersonu-un-darbinieku-atlidzibas-likums


apliecinošus dokumentus. 

111. Darbinieka nāves gadījumā ģimenes loceklim vai personai, kura uzņēmusies 

darbinieka apbedīšanu, izmaksā vienreizēju pabalstu darbiniekam noteiktās 

mēnešalgas apmērā Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumos Nr.565 

“Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām 

garantijām” noteiktajā kārtībā. 

112. Darbiniekam, ja darbinieks nostrādājis Pašvaldībā ne mazāk kā vienu gadu, vienu 

reizi kalendārā gadā var piešķirt atvaļinājuma pabalstu, izmantojot ikgadējā apmaksātā 

atvaļinājuma daļu, kas nav mazāka par divām kalendāra nedēļām, neskaitot svētku 

dienas, ja šādam mērķim konkrētajā kalendāra gadā ir paredzēti līdzekļi pašvaldības 

budžetā. Atvaļinājuma pabalsta apmēru nosaka ņemot vērā ikgadējās darbības 

rezultātu novērtējumu, piemērojot šādus kritērijus: 

112.1. ja vērtēšanā iegūts A līmenis - līdz 50 % no mēnešalgas; 

112.2. ja vērtēšanā iegūts B līmenis - līdz 45 % no mēnešalgas; 

112.3. ja vērtēšanā iegūts C līmenis - līdz 40 % no mēnešalgas; 

112.4. ja vērtēšanā iegūts D līmenis - līdz 30 % no mēnešalgas; 

112.5. ja vērtēšanā iegūts E līmenis – nepiemēro. 

113. Ja Darbinieks ir disciplināri sodīts, atvaļinājuma pabalstu nepiešķir. 

114. Darbiniekam, kurš strādā vairākās Pašvaldības iestādēs atvaļinājuma pabalstu 

izmaksā vienā darba vietā pēc darbinieka izvēles. Iesniegumā darbinieks apliecina, ka 

citā Pašvaldības iestādē atvaļinājuma pabalstu nav saņēmis. 

115. Atvaļinājuma pabalsts netiek pārcelts uz nākamo kalendāra gadu un, izbeidzot 

darba tiesiskās attiecības, tas netiek atlīdzināts gadījumā, kad kārtējais atvaļinājums 

nav izmantots. 

116. Pašvaldība sākot ar pirmo darba dienu apdrošina pret nelaimes gadījumiem 

darbiniekus, kuri ar Pašvaldības domes lēmumu noteikti kā amati, kas pakļauti īpašam 

riskam. 

117. Ja darbinieks, pildot Nolikuma 116.punktā noteiktos amata pienākumus, ir cietis 

nelaimes gadījumā un guvis ievainojumu vai sakropļojumu vai darbinieka veselībai 

ir nodarīts citāds kaitējums (izņemot arodslimību), kā arī gadījumā, ja 12 mēnešu 

laikā pēc nelaimes gadījuma Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija 

darbiniekam noteikusi invaliditāti, tad normatīvajos aktos paredzētos pabalstus 

izmaksā nevis no Pašvaldības (Pašvaldības iestādes) budžeta, bet kā apdrošināšanas 

atlīdzību.  

118. Darbiniekam, ar kuru tiek izbeigtas darba tiesiskās attiecības sakarā ar institūcijas 

vai amata likvidāciju, darbinieku skaita samazināšanu, darbam noteiktajām 

prasībām neatbilstošu veselības stāvokli (ieskaitot pārejošu darbnespēju), kā arī 

gadījumā, kad tiek atjaunots darbā darbinieks, kurš iepriekš veica attiecīgos darba 

pienākumus, izmaksā atlaišanas pabalstu normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 

119. Ja darbiniekam, kuru atbrīvo no darba, pamatojoties uz Nolikuma 118.punktā 



minēto iemeslu, piedāvā nodibināt vai turpināt darba tiesiskās attiecības Pašvaldībā 

(reorganizācija u.c.) un, ja darbinieks šim piedāvājumam piekrīt, atlaišanas pabalstu 

neizmaksā. 

120. Izbeidzot darba tiesiskās attiecības pēc savstarpējas vienošanās, darbiniekam var 

izmaksāt atlaišanas pabalstu, kas nepārsniedz darbinieka viena mēneša vidējo izpeļņu, 

ja šādam mērķim konkrētajā kalendāra gadā ir līdzekļi pašvaldības budžetā. Šo 

atlaišanas pabalstu izmaksā pamatojoties uz darba devēja rīkojumu, ja darbinieks 

Pašvaldībā ir nostrādājis gadu, ņemot vērā darbinieka ikgadējās darbības rezultātu 

novērtējumu, piemērojot šādus kritērijus: 

120.1. ja vērtēšanā iegūts A līmenis -  darbinieka viena mēneša vidējās izpeļņas apmērā; 

120.2. ja vērtēšanā iegūts B līmenis - 80 % no darbinieka viena mēneša vidējās izpeļņas; 

120.3. ja vērtēšanā iegūts C līmenis - 70 % no darbinieka viena mēneša vidējās izpeļņas; 

120.4. ja vērtēšanā iegūts D līmenis - 60 % no darbinieka viena mēneša vidējās izpeļņas; 

120.5. ja vērtēšanā iegūts E līmenis – neizmaksā. 

121.  Nolikuma 120.punktā minēto atlaišanas pabalstu neizmaksā, ja darbinieks turpina 

darba tiesiskās attiecības kādā no citām Pašvaldības iestādēm, kapitālsabiedrībām vai 

aģentūrām. 

122. Pašvaldības iestāde, tai piešķirto finanšu līdzekļu ietvaros, piešķir un izmaksā 

pabalstu 750 euro (septiņi simti piecdesmit euro) apmērā vienu reizi kalendārā gadā 

darbiniekam, kura apgādībā ir bērns invalīds līdz 18 gadu vecumam. Pabalstu piešķir 

pamatojoties uz darbinieka iesniegumu. Pabalsts netiek pārcelts uz nākamo kalendāra 

gadu un izbeidzot darba tiesiskās attiecības tas netiek atlīdzināts. 

 

X. Kompensācijas 

 

123. Ja darbinieks, nepārtraucot amata pienākumu pildīšanu, sekmīgi mācās valsts 

akreditētā augstākās izglītības iestādē vai ārvalsts mācību iestādē, kuras izdotie 

diplomi tiek atzīti Latvijā, lai iegūtu amata (dienesta) pienākumu izpildei 

nepieciešamās speciālās zināšanas, pašvaldība kompensē darbinieka mācību maksas 

izdevumus līdz 30% no gada mācību maksas, bet ne vairāk, kā divu minimālo darba 

algu apmērā. Ja izglītības iegūšana prasa amata (darba) pienākumu pilnīgu vai daļēju 

pārtraukšanu uz laiku, pašvaldība un amatpersona (darbinieks), vienojoties par mācību 

maksas kompensācijas piešķiršanu, vienojas arī par mēnešalgas saglabāšanu un tās 

nosacījumiem.  

124. Darbiniekiem, iesniedzot iesniegumu – pieprasījumu par līguma par mācību 

maksas kompensēšanu un to atmaksāšanu –, jāpievieno tiešā vadītāja pamatojums, ka 

apgūstāmā mācību programma ir atbilstoša un nepieciešama Darbinieka tiešo amata 

(darba) pienākumu veikšanai. 

125. Pašvaldības izpilddirektors ar darbinieku slēdz rakstisku līgumu par mācību 

izdevumu kompensēšanu un to atmaksāšanu. 

126. Lai saņemtu mācību maksas kompensāciju, darbinieks vienu reizi semestrī iesniedz 



izpilddirektoram šādus dokumentus: 

126.1. iesniegumu par mācību maksas kompensācijas izmaksāšanu (norādot kontu 

kredītiestādē, uz kuru pārskaitāma mācību maksas kompensācijas summa); 

126.2. izglītības iestādes izziņu vai līgumu ar izglītības iestādi, kas apliecina, ka 

darbinieks uzņemts attiecīgajā izglītības iestādē (norāda studiju programmas 

nosaukumu), bet katrā nākamajā gadā – izglītības iestādes izsniegtu izziņu, kas 

apliecina, ka darbinieks ir sekmīgi nokārtojis attiecīgā semestra pārbaudījumus un tai 

nav akadēmisko parādu (izņemot parādus, kuri radušies mācību plānu atšķirības dēļ 

un kurus pieļauj izglītības iestādes noteiktais semestra pārbaudījumu kārtošanas 

termiņš); 

126.3. izglītības iestādes izziņu par mācību gada maksu attiecīgajā gadā; 

126.4. mācību maksas samaksu apliecinošu dokumentu vai tā kopiju. 

127. Pašvaldība mēneša laikā pēc pašvaldības izpilddirektora rakstiska rīkojuma 

izdošanas  pārskaita kompensējamo summu uz darbinieka norādīto kontu 

kredītiestādē. 

128. Darbinieks, kuru atbrīvo no amata vai ar kuru izbeidz darba tiesiskās attiecības, un 

kurš pēc mācību maksas kompensācijas saņemšanas ir pildījis amata (darba) 

pienākumus iestādē mazāk par pieciem gadiem, atmaksā iestādei tās segto mācību 

maksu proporcionāli nostrādātajam laikam gada laikā pēc amatpersonas atbrīvošanas 

no amata vai darbinieka darba tiesisko attiecību izbeigšanas dienas. Mācību maksu 

atmaksā ar vienu vai vairākiem maksājumiem šādā apmērā: 

128.1. 100 % apmērā, ja pēc mācību maksas kompensācijas saņemšanas pašvaldības 

iestādē ir nostrādāts mazāk par diviem gadiem; 

128.2. 50 % apmērā, ja pēc mācību maksas kompensācijas saņemšanas pašvaldības iestādē 

ir nostrādāts no diviem līdz trīs gadiem; 

128.3. 20 % apmērā, ja pēc mācību maksas kompensācijas saņemšanas pašvaldības iestādē 

ir nostrādāts no trim līdz pieciem gadiem. 

129. Darbinieks neatmaksā Pašvaldībai tās segto mācību maksu ja pēc mācību maksas 

kompensācijas saņemšanas darbinieks ir pildījis amata (darba) pienākumus iestādē 

piecus gadus, kā arī ja darbinieks nav pildījis amata (darba) pienākumus iestādē piecus 

gadus, bet amata (darba) tiesiskās attiecības tiek izbeigtas šādos gadījumos: 

129.1. ja darbinieks nespēj veikt amata (darba) pienākumus veselības stāvokļa dēļ, un to 

apliecina ārsta atzinums; 

129.2. ja tiek likvidēta iestāde vai amats,  

129.3. ja tiek samazināts darbinieku skaits. 

130. Kvalifikācijas paaugstināšanai iestādes vadītājs, ņemot vērā tiešā vadītāja 

pamatojumu, izvērtējot darbinieka kvalifikācijas paaugstināšanas nepieciešamību un 

attiecīgās tēmas aktualitāti, nosūtīta (norīko) darbinieku uz kursiem vai semināriem 

kvalifikācijas paaugstināšanai (t.sk. semināri, lekcijas, vairāku dienu kursi, mācību 

komandējumi u.c.) Latvijā vai ārvalstīs (turpmāk – mācību kursi), saglabājot 



mēnešalgu un samaksājot mācību kursu izdevumus no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem saskaņā ar saņemtajiem attaisnojuma dokumentiem. 

131. Darbinieks pēc attiecīgo mācību kursu apmeklējuma iesniedz darba devējam 

apliecības kopiju par mācību kursu apmeklējumu. 

132. Ja mācību kursu izmaksas Latvijā vai ārvalstīs (izņemot mācību komandējumus 

Ministru kabineta 2010. gada 12. oktobra noteikumu Nr. 969 “Kārtība, kādā 

atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi” izpratnē) ir lielākas par 50% no 

darbinieka mēnešalgas, Pašvaldības izpilddirektors ar darbinieku slēdz rakstisku 

līgumu par mācību kursu izdevumu kompensēšanu un to atmaksāšanu. Šajā līgumā 

paredz, ka gadījumā, ja pēc izdevumu kompensēšanas darbinieks ir pildījis amata 

(darba) pienākumus iestādē mazāk par gadu un ar darbinieku tiek izbeigtas darba 

tiesiskās attiecības Darbiniekam ir jāatmaksā izdevumi šādā apmērā: 

132.1. 100 % apmērā, ja pēc mācību kursiem ir nostrādāts mazāk par sešiem mēnešiem; 

132.2. 50 % apmērā, ja pēc kvalifikācijas paaugstināšanas ir nostrādāts no sešiem 

mēnešiem līdz vienam gadam. 

133. Darbiniekam nav jāatmaksā Nolikuma 132.punktā minētie izdevumi, ja darbinieks 

ir pildījis amata (darba) pienākumus iestādē mazāk par gadu, bet amata (darba) 

tiesiskās attiecības tiek izbeigtas Nolikuma 129.1.-129.3.punktos minētajos 

gadījumos. 

134. Gadījumā, ja Pašvaldība ir veikusi mācību kursu izdevumu apmaksu, bet darbinieks 

mācību kursus neapmeklē vai pārtrauc tos bez attaisnojoša iemesla vai nesekmīgi 

nokārto gala pārbaudījumu un netiek iegūts kvalifikāciju apliecinošs dokuments, 

darbinieks atmaksā ar mācību kursiem saistītos izdevumus (mācību maksu, ceļa 

izdevumus un mēnešalgu par laiku, kad tika apmeklētas mācības) 100 procentu 

apmērā no apmaksātajiem izdevumiem. 

135. Pašvaldība kompensē darbiniekiem amata (darba) pienākumu izpildei izmantotā 

transporta izdevumus normatīvajos aktos noteiktā kārtībā un apmērā. 

136. Pašvaldība kompensē sakaru izdevumus amatpersonām (darbiniekiem), kurām 

amata (darba) pienākumu izpildei tiek piešķirts mobilais tālrunis, vai kuras lieto savā 

īpašumā esošu mobilo tālruni normatīvajos aktos noteiktā kārtībā un apmērā. 

 

XI. Veselības apdrošināšana 

 

137. Pašvaldība var apdrošināt darbinieku un Domes amatpersonu veselību, ja 

pašvaldības budžetā konkrētajā kalendāra gadā tam ir paredzēti finanšu līdzekļi. 

Apdrošināšana visiem pašvaldības administrācijas un Pašvaldības iestāžu 

darbiniekiem tiek veikta centralizēti. 

138. Pašvaldība vai Pašvaldības iestāde darbinieku vai Domes amatpersonu apdrošina, 

nosūtot komandējumā uz ārvalstīm. 

139. Apdrošināšana pret nelaimes gadījumiem – uzsākot darbu Pašvaldībā, Pašvaldība 

apdrošina darbiniekus, kuri ieņem noteiktus amatus, kuros pienākumu izpilde saistīta 



ar reālu dzīvības vai veselības apdraudējumu (risku). Īpašam riskam pakļautie amati 

tiek noteikti ar Pašvaldības domes lēmumu. 

140. Darbinieku, kuri pilda amata pienākumus, kas ar Pašvaldības domes lēmumu 

noteikti kā amati kas pakļauti īpašam riskam, veselība tiek apdrošināta no pirmās 

darba dienas un šie izdevumi tiek paredzēti pašvaldības budžetā. 

141. Pašvaldība apdrošina darbinieku un Domes amatpersonas, kuri nostrādājuši 

pašvaldībā vismaz trīs mēnešus (izņemot Nolikuma 140.punktā minēto), veselību, ja 

pašvaldības budžetā konkrētajā kalendāra gadā, kad veicama apdrošināšanas 

summas samaksa, tam ir paredzēti finanšu līdzekļi: 

141.1. Pašvaldības Centrālā administrācija, saskaņojot ar apdrošināšanas devēju, 

savlaicīgi paziņo visiem darbiniekiem par Pašvaldības nodrošinātiem apdrošināšanas 

polises pakalpojumiem un iespēju iegādāties papildu pakalpojumus, kā arī par 

apdrošināšanas iespējām ģimenes locekļiem; 

141.2. ja darbinieks pašvaldības nodrošinātajā apdrošināšanas polisē vēlas iekļaut 

papildu apdrošināšanas pakalpojumus vai papildus apdrošināt ģimenes locekļus, viņš 

par to iesniedz iesniegumu apdrošināšanas pakalpojumu sniedzējam un veic papildus 

summas apmaksu apdrošināšanas pakalpojuma sniedzējam. 

142. Izbeidzot darba tiesiskās attiecības ar Pašvaldību: 

142.1. apdrošinātā persona var turpināt izmantot saņemto apdrošināšanas programmu, 

par to pirms darba tiesisko attiecību izbeigšanas dienas rakstiski paziņojot darba 

devējam un veicot samaksu Pašvaldībai saskaņā ar tās izrakstīto rēķinu par 

apdrošināšanas prēmijas neizmantoto daļu, kuras apmēru uz minēto darba tiesisko 

attiecību izbeigšanas dienu nosaka atbilstoši spēkā esošā apdrošināšanas līguma 

nosacījumiem; 

142.2. ja apdrošinātā persona Nolikuma 141.1.apakšpunktā rakstiski nepaziņo darba 

devējam par turpmāku apdrošināšanas programmas izmantošanu vai nesamaksā 

apdrošināšanas prēmiju saskaņā ar izrakstīto prēmiju, apdrošinātajai personai ir 

jānodod apdrošināšanas polisi darba devējam un ar darba tiesisko attiecību izbeigšanas 

dienu apdrošinātā veselības apdrošināšana tiek izbeigta. Šajā gadījumā apdrošinātā 

personiskie finanšu līdzekļi, kas izlietoti par papildus apdrošināšanas programmu 

iegādi, netiek atlīdzināti. 

 

XII. Atvaļinājumi un brīvdienu veidi 

 

143. Pašvaldība piešķir darbiniekam ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu četras kalendāra 

nedēļas (neskaitot svētku dienas) un par šo laiku izmaksā vidējo izpeļņu, ja citos 

normatīvajos aktos nav noteikta cita kārtība. Darbiniekam un darba devējam 

vienojoties, ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu kārtējā gadā var piešķirt pa daļām, taču 

viena no atvaļinājuma daļām kārtējā gadā nevar būt īsāka par divām nepārtrauktām 

kalendāra nedēļām. 

144. Pašvaldība piešķir darbiniekam Darba likumā noteikto obligāti piešķiramo 

papildatvaļinājumu: 



144.1. trīs papildatvaļinājuma dienas piešķir darbiniekiem, kuru aprūpē ir trīs vai vairāki 

bērni vecumā līdz 16 gadiem vai bērns ar invaliditāti līdz 18 gadu vecumam; 

144.2. vienu papildatvaļinājuma dienu piešķir darbiniekiem, kuru aprūpē ir mazāk par trim 

bērniem vecumā līdz 14 gadiem; 

144.3. trīs papildatvaļinājuma dienas piešķir darbiniekiem, kuriem darbs saistīts ar īpašu 

risku (īpašam riskam pakļautie amati tiek noteikti ar Pašvaldības domes lēmumu). 

145. Pašvaldība var piešķirt darbiniekam, izņemot Pašvaldības izglītības iestādes 

vadītājam,  apmaksātu papildatvaļinājumu līdz 10 darba dienām papildus Darba 

likumā noteiktajam papildatvaļinājumam tikai pēc pilna ikgadējā atvaļinājuma 

izmantošanas. Kopējais Darbiniekam piešķiramo papildatvaļinājuma dienu skaits 

nedrīkst pārsniegt 10 darba dienas. Papildatvaļinājuma dienu skaitu nosaka, summējot 

šādus kritērijus: 

145.1.  nodarbinātības ilgumu Pašvaldībā; 

145.2.  darba izpildes (ikgadējā novērtējuma) rezultāti;  

145.3. par darbu pie displeja vismaz divas stundas katru darba dienu. 

146. Papildatvaļinājuma dienu skaitu par nodarbinātības ilgumu Pašvaldībā, ja 

darbinieks Pašvaldībā bijis nodarbināts vismaz vienu gadu, nosaka piemērojot šādus 

kritērijus:  

146.1. no 1 līdz 2 gadiem – divas darba dienas; 

146.2. no 3 līdz 5 gadiem – trīs darba dienas; 

146.3. no 6 līdz 9 gadiem – četras darba dienas;  

146.4. sākot no 10 gadiem un vairāk – piecas darba dienas. 

147. Papildatvaļinājuma dienu skaitu par darba izpildes rezultātiem, nosaka piemērojot 

šādus kritērijus: 

147.1.  ja vērtēšanā iegūts A līmenis – piecas darba dienas; 

147.2.  ja vērtēšanā iegūts B līmenis – četras darba dienas; 

147.3.  ja vērtēšanā iegūts C līmenis – trīs darba dienas; 

147.4.  ja vērtēšanā iegūts D līmenis – viena darba diena; 

147.5.  ja vērtēšanā iegūts E līmenis – nepiemēro. 

148. Divas papildatvaļinājuma dienas piešķir par darbu pie displeja katru darba dienu 

vismaz divas stundas dienā. 

149. Ja Darbinieks ir disciplināri sodīts, Nolikuma 145.punktā noteikto 

papildatvaļinājumu nepiešķir. 

150. Darbiniekam, kuram tas ir nepieciešams un kura amata pienākumu izpildes apstākļi 

to pieļauj, var piešķirt atvaļinājumu bez darba samaksas saglabāšanas. Darbiniekam 

piešķir atvaļinājumu bez darba samaksas saglabāšanas Darba likuma 153.pantā 



noteiktajā gadījumā.  

151. Darbiniekam, kurš, nepārtraucot amata/darba pienākumu pildīšanu, sekmīgi mācās 

valsts akreditētā izglītības iestādē vai ārvalsts mācību iestādē, kuras izdotie diplomi 

tiek atzīti Latvijā, lai iegūtu amata/darba pienākumu izpildei nepieciešamās zināšanas, 

tiek  piešķirts apmaksāts mācību atvaļinājums līdz 20 darba dienām, atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīviem aktiem. 

152. Darbiniekam, kurš, nepārtraucot amata/darba pienākumu pildīšanu, sekmīgi mācās 

valsts akreditētā izglītības iestādē vai ārvalsts mācību iestādē, kuras izdotie diplomi 

tiek atzīti Latvijā, lai iegūtu zināšanas, kas nav nepieciešamas amata/darba 

pienākumu izpildei, mācību atvaļinājums netiek apmaksāts. Ja darbinieks plāno 

izmantot neapmaksātu mācību atvaļinājumu, tad, sastādot ikgadējo atvaļinājumu 

grafiku, darbiniekam par mācībām (uzsākšana vai turpināšana) jāinformē darba 

devējs. 

153. Mācību atvaļinājuma pieprasījumam darbinieks pievieno mācību iestādes izziņu: 

153.1. kurā norādīts mācību gada sākums un beigas; 

153.2. kas apliecina, ka darbinieks sekmīgi mācās; 

153.3. kas apliecina mācību atvaļinājuma piešķiršanas nepieciešamību. 

154. Pašvaldība piešķir darbiniekam apmaksātas brīvdienas: 

154.1. Darbiniekam, kuram bērni sāk skolas gaitas 1. - 4.klasē – piešķir vienu 

apmaksātu brīvdienu pirmajā skolas dienā; 

154.2. Darbiniekam, kurš stājas laulībā – piešķir trīs apmaksātas brīvdienas (ne 

vēlāk, kā mēneša laikā pēc laulības reģistrācijas); 

154.3. Darbiniekam, kurš pats vai kura bērns absolvē izglītības iestādi – piešķir 

vienu apmaksātu brīvdienu izlaiduma dienā; 

154.4. Darbiniekam, sakarā ar laulātā, vecāku, bērna vai cita tuva ģimenes locekļa 

nāvi, piešķir divas apmaksātas brīvdienas; 

154.5. Darbiniekam, kuram tiek veikta veselības pārbaude ārstniecības iestādē un 

darba devējs ir izdevis rakstveida rīkojumu, piešķir vienu apmaksātu darba dienu. 

155. Pirmssvētku dienās darba dienas ilgums tiek saīsināts par divām stundām, 

saglabājot darbinieka amatalgu. 

 

XIII. Atlīdzības likumā noteikto izdevumu segšana 

 

156. Normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos Pašvaldība sedz izdevumus sakarā ar 

darbinieka nosūtīšanu veikt veselības pārbaudi. 

157. Ja veselības pārbaudē konstatēts, ka darbiniekam darba pienākumu veikšanai 

nepieciešami speciālie medicīniskie redzes korekcijas līdzekļi, pašvaldība sedz optisko 

redzes korekcijas līdzekļu iegādes izdevumus līdz 150 euro gadā. 



 

XIV. Noslēguma jautājumi 

 

158. Visus jautājumus saistībā ar atlīdzību un darba attiecībām, kas nav atrunāti 

Nolikumā, regulē Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likums, Darba likums, koplīgums, ja tāds ir noslēgts, un citi normatīvie akti. 

159. Nolikums stājas spēkā ar 2023.gada 1.aprīli. 

160. Nolikuma 106.punkts stājas spēkā 2023.gada 30.aprīlī. Personāla vadības nodaļa, 

konstatējot, ka darbinieks pirms šī Nolikuma spēkā stāšanas ir apstiprināts vairāk kā 

divās Pašvaldības domes izveidotās komisijās, rakstiski par to informē darbinieku un 

attiecīgo komisiju priekšsēdētājus. 

161. Nolikuma 112.punkts stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. Līdz 2023.gada 

31.decembrim attiecībā uz atvaļinājuma pabalsta piešķiršanas kritērijiem tiek 

piemērots turpmāk minētais regulējums, kas bija spēkā līdz Nolikuma spēkā stāšanās 

brīdim.  

Darbiniekam, ja darbinieks nostrādājis Pašvaldībā ne mazāk kā vienu gadu, vienu 

reizi kalendārā gadā var piešķirt atvaļinājuma pabalstu, izmantojot ikgadējā 

apmaksātā atvaļinājuma daļu, kas nav mazāka par divām kalendāra nedēļām, 

neskaitot svētku dienas, ja šādam mērķim konkrētajā kalendāra gadā ir paredzēti 

līdzekļi pašvaldības budžetā. Atvaļinājuma pabalstu izmaksā šādā apmērā: 

161.1.  līdz 25% apmērā no mēnešalgas, ja darbinieks uz atvaļinājuma 

piešķiršanas brīdi pašvaldībā bijis nepārtraukti nodarbināts no viena līdz trīs gadiem 

(ieskaitot); 

161.2. līdz 50% apmērā no mēnešalgas, ja darbinieks uz atvaļinājuma 

piešķiršanas brīdi pašvaldībā bijis nepārtraukti nodarbināts vairāk par trīs gadiem. 

162. Nolikuma 144.-147.punkts stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. Līdz 2023.gada 

31.decembrim attiecībā uz papildatvaļinājuma piešķiršanas kritērijiem tiek piemērots 

turpmāk minētais regulējums, kas bija spēkā līdz Nolikuma spēkā stāšanās brīdim.  

Pašvaldība var piešķirt darbiniekam apmaksātu papildatvaļinājumu līdz 10 darba 

dienām papildus Darba likumā noteiktajam atvaļinājumam tikai pēc pilna 

ikgadējā atvaļinājuma izmantošanas šādā kārtībā: 

162.1. par ilggadēju darbu, ja darbinieks Pašvaldībā bijis nodarbināts: 

162.1.1. no 2 līdz 5 gadiem - piecas darba dienas; 

162.1.2.  no 6 līdz 10 gadiem - septiņas darba dienas; 

162.1.3. virs 10 gadiem - desmit darba dienas. 

162.2. par darbu pie displeja vismaz 2 stundas katru dienu - divas darba dienas. 

163. Ar Nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē Ropažu novada pašvaldības domes 

2021.gada 29.septembra iekšējais normatīvais akts Nr.4 “Ropažu novada pašvaldības 

institūciju amatpersonu un darbinieku Atlīdzības nolikums”. 

 



 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                              V.Paulāne 
 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2110 

                                                    (prot. Nr.62/2023,33.§) 

 

 

 
Par Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas Vitas Paulānes   

pieredzes apmaiņas vizīti uz Islandi 

 

Ropažu novada pašvaldībā saņemta Latvijas Pašvaldību savienības 2023.gada 

23.februāra vēstule Nr. 202302/INIC128, kurā informēts, ka Latvijas Pašvaldību 

savienība īsteno Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2014.-2021.gada 

perioda programmas “Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība” 

Divpusējās sadarbības fonda iniciatīvas projektu par patvēruma meklētāju un bēgļu 

uzņemšanu un sabiedrības saliedētības politiku vietējā līmenī.  Tāpat vēstulē norādīts, 

ka iniciatīvas ietvaros šī gada 17.-21. aprīlī notiks pieredzes apmaiņas vizīte Islandē ar 

mērķi iepazīties ar Islandes patvēruma meklētāju uzņemšanas sistēmu un pieredzi 

sabiedrības saliedēšanā, īpašu uzmanību pievēršot pašvaldību atbildībai un sadarbībai 

ar valsts institūcijām un nevalstisko sektoru. Dalībnieku komandējuma izdevumi 

(aviobiļetes, vietējais transports, viesnīca, ceļojuma apdrošināšana un komandējuma 

dienas nauda) tiks segti no Divpusējās sadarbības fonda iniciatīvas īstenošanai piešķirtā 

finansējuma. 

Vienlaikus vēstulē lūgts komandēt Ropažu novada domes priekšsēdētāju Vitu 

Paulāni līdzdalībai pieredzes apmaiņas vizītē Islandē no 2023.gada 17.aprīļa līdz 21. 

aprīlim. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.pantu,  Darba 

likuma 76.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 12.oktobra 

noteikumiem Nr.969 "Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi", 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:     

 

1. Nosūtīt komandējumā Ropažu novada pašvaldības priekšsēdētāju Vitu Paulāni uz 

Islandi no 2023.gada 17.aprīļa līdz 2023.gada 21.aprīlim, lai piedalītos Eiropas 

Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2014.-2021.gada perioda programmas 

“Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība” Divpusējās 

sadarbības fonda iniciatīvas projekta par patvēruma meklētāju un bēgļu uzņemšanu 

un sabiedrības saliedētības politiku vietējā līmenī ietvaros organizētajā pieredzes 

apmaiņas vizītē. 

2. Domes priekšsēdētāja pienākumus Vitas Paulānes komandējuma laikā pildīt domes 

priekšsēdētāja pirmajam vietniekam Aināram Vaičulenam.   

3. Visus komandējuma izdevumus sedz Latvijas Pašvaldību savienība. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 



4.1. domes priekšsēdētāja pirmajam vietniekam A.Vaičulenam; 

4.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam  

4.3. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2111 

                                                    (prot. Nr.62/2023,34.§) 

 

 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības  

Deklarētās dzīves vietas anulēšanas komisijas sastāvā 

 

[1] 2023.gada 6.februārī saņemts Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, 

publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktora vietnieces Daces 

Leitānes iesniegums, kurā lūgts atbrīvot viņu no Ropažu novada pašvaldības Deklarētās 

dzīves vietas anulēšanas komisijas priekšsēdētājas amata, jo iesniedzējai jau ir divi 

savienojami amati.  

[2] 2023.gada 17.februārī Ropažu novada pašvaldībā saņemts Ropažu 

novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta  

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas vecākās juristes Lauras Moralesas-

Harrisas  iesniegums, kurā iesniedzējs saistībā ar atbrīvojušos vietu Deklarētās dzīves 

vietas anulēšanas komisijas sastāvā vēlas pieteikties darbam Deklarētās dzīves vietas 

anulēšanas komisijas locekļa amatā.   

[3] Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 15.septembra lēmumu 

Nr.116 “Par Ropažu  novada pašvaldības Deklarētās dzīves vietas anulēšanas komisijas 

izveidošanu” (prot. Nr.11/2021, 61.§) tika nolemts izveidot Ropažu novada pašvaldības 

Deklarētās dzīves vietas anulēšanas komisiju  šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs – Dace Leitāne - Ropažu novada Stopiņu pagasta 

Juridiskās daļas vadītāja;  

Komisijas loceklis - Gunita Lauriņa - Ropažu novada Garkalnes pagasta juriste; 

Komisijas loceklis-sekretārs - Aija Ninnere - Ropažu novada Ropažu pagasta 

Nekustamo īpašumu speciāliste. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas desmito punktu, 

Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/21 „Ropažu 

novada pašvaldības nolikums” 6.punktu un 6.12.apakšpunktu, kā arī Ropažu novada 

pašvaldības Deklarētās dzīves vietas anulēšanas komisijas nolikuma 4.punktu un 

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 22.februāra domes sēdes lēmumu par 

grozījumiem Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas nolikumā, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

 



1. Veikt šādas izmaiņas Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 15.septembra 

lēmumu Nr.116 “Par Ropažu  novada pašvaldības Deklarētās dzīves vietas anulēšanas 

komisijas izveidošanu’’ (prot. Nr.11/2021, 61.§)  lemjošās daļas 1.punktā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas priekšsēdētāju Daci Leitāni; 

1.2. iecelt komisijas priekšsēdētāja amatā Gunitu Lauriņu;  

1.3. iekļaut komisijas sastāvā komisijas locekli Lauru Moralesu-Harrisu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistei Inesei 

Skrastiņai ievietot Ropažu  novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 

apstiprinātās Ropažu novada pašvaldības Deklarētās dzīves vietas anulēšanas komisijas 

sastāva izmaiņas.  

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības personāla vadības nodaļas vadītājai Ramonai 

Krūziņai ne vēlāk kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā grozījumus 

valsts amatpersonu sarakstā.  

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

Maksimam Griščenko.  

6. Šo lēmumu izsniegt D.Leitānei, G.Lauriņai, L.Moralesai-Harrisai, R.Krūziņai, 

I.Skrastiņai  un M.Griščenko.  

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētaja       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2112 

                                                    (prot. Nr.62/2023,35.§) 

 

 
 

 Par nekustamā īpašuma, Institūta ielā 3, Ulbrokā, Ropažu novadā, kadastra 

numurs 8096 003 0622 sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8096 003 1399  daļas 65 m2 platībā nomas tiesību pirmās elektroniskās izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 7.decembrī pieņēma lēmumu nr. 

1824 (prot. Nr.54/2022,15.§) “Par zemes daļas Institūta ielā 3, Ulbrokā, nomas tiesību 

izsoli elektrotransportlīdzekļu uzlādes punkta izveidei”, ar kuru nolēma nodot nomā 

zemes vienības daļu 65 m2 platībā elektroautomobīļu uzlādes punkta izveidei nosakot 

nomas termiņu – 10 gadi. 

Saskaņā ar 2023. gada 28.februāra Aktu Nr. 3054643/0/2023-AKT redzams, ka 

Izsoles sākuma datums – 07.02.2023. plkst. 13:00, izsoles noslēguma datums – 

27.02.2023. plkst. 13:05.  

Ropažu novada pašvaldība, 1. izsolē izsolīja nekustamā īpašuma Institūta ielā 

3, Ulbrokā, Ropažu novadā, kadastra numurs 8096 003 0622 sastāvā esošās zemes 

http://www.ropazi.lv/


vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1399 daļas 65 m2 platībā, nomas tiesības, 

ar mērķi tajā izveidot elektrotransportlīdzekļu uzlādes punktu.  

Izsoles sākuma nomas maksa gadā (turpmāk – Sākumcena) bija noteikta EUR 

1186,00 (viens tūkstotis viens simts astoņdesmit seši euro un 00 centi), papildus 

maksājot pievienotās vērtības nodokli. Izsoles solis EUR 120,00 (viens simts 

divdesmit euro un 00 centi). 

Augstāko nomas cenu 3032,26 EUR, gadā, tai skaitā PVN nosolījis izsoles 

dalībnieks "Latvenergo", AS (Reģ.nr. 40003032949), adrese – Pulkveža Brieža iela 12, 

Rīga, LV-1010.  

Ņemot vērā minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos, un pamatojoties uz izsoles noteikumu 6.1.punktu, Izsoles 

rezultātus apstiprina Ropažu novada pašvaldības dome. Pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas 2 (divu) nedēļu laikā tiek slēgts Nomas līgums ar izsoles dalībnieku, 

kurš nosolījis augstāko cenu, Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumu 43.punktu, Iznomātājs nomas līgumu slēdz ar pretendentu, kurš atbilst 

iznomātāja nosacījumiem un ir piedāvājis augstāko nomas maksu. Pretendents paraksta 

nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu ar iznomātāju 

saskaņotā saprātīgā termiņā, kas nav garāks par 15 darbdienām no nomas līguma 

projekta nosūtīšanas dienas, un saskaņā ar Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas 

nolikuma 2.7.punktu, Komisija sagatavo lēmuma projektus Mantas izsoles rezultātu 

apstiprināšanai Domes sēdē.  Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Institūta ielā 3, Ulbrokā, Ropažu novadā, kadastra 

numurs 8096 003 0622 sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 

003 1399 daļas 65 m2 platībā, nomas tiesību pirmās elektroniskās izsoles rezultātus, 

par izsoles uzvarētāju nosakot "Latvenergo", AS (Reģ.nr. 40003032949), adrese – 

Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1010, ar nosolīto augstāko nomas maksu gadā EUR 

3032,26 (trīs tūkstoši trīsdesmit divi euro un 26 centi) apmērā, tai skaitā PVN. 

2.Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības nomas līguma noslēgšanai ar izsoles uzvarētāju. 

1. Par pieņemto lēmumu informēt: 

1.1.Izsoles uzvarētāju AS “Latvenergo” 

1.2.Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

1.3.Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

 
 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētaja       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2113 

                                                    (prot. Nr.62/2023,36.§) 

 

 



Par nekustamā īpašuma, kas atrodas Ropažu novadā, Vangažos, Gaujas 

ielā 18, telpu grupa nr. 010, nomas tiesību pirmās elektroniskās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un otro elektronisko izsoli 

 

Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 9.novembrī pieņēma lēmumu Nr. 

1753 (prot. Nr.52/2022,28.§) “Par telpu grupas 010 Gaujas ielā 18, Vangažos, 

iznomāšanu”, ar kuru nolēma nodot nomā telpu grupu 010 ēkā ar kadastra apzīmējumu 

80170030107001, kas atrodas Gaujas ielā 18, Vangažos, Ropažu nov., nekustamā 

īpašuma kadastra numurs 80170030107, ar nomas objekta kopējo platību 45,4 m2 un 

uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības nomas tiesību izsoles organizēšanai. 

Ropažu novada pašvaldības dome 2023. gada 25.janvārī pieņēma lēmumu Nr. 

1989 (prot. Nr.58 /2023, 50.§) “Par grozījumu izdarīšanu Ropažu novada pašvaldības 

domes 2022. gada 9. novembra lēmumā Nr. 1753 “Par telpu grupas 010 Gaujas ielā 18, 

Vangažos, iznomāšanu” ar kuru nolēma papildināt lemjošo daļu ar jaunu 5. punktu šādā 

redakcijā: “5. Nomas objekta iznomāšanas termiņš – 5 gadi.’’ 

Saskaņā ar 2023. gada 28.februāra Aktu Nr. 3054583/0/2023-AKT redzams, ka 

Izsoles sākuma datums – 07.02.2023. plkst. 13:00, izsoles noslēguma datums – 

27.02.2023. plkst. 13:00.  

Ropažu novada pašvaldība, 1. izsolē neizsolīja nekustamā īpašuma, telpu grupas 

010, ēkā ar kadastra apzīmējumu 80170030107001, kas atrodas Gaujas ielā 18, 

Vangažos, Ropažu nov., nekustamā īpašuma kadastra numurs 80170030107, nomas 

tiesības uz 5 gadiem, un izsole atzīstama par nenotikušu, tā kā izsolei nav autorizējies 

neviens izsoles dalībnieks.  

          Saskaņā ar Izsoles noteikumu 6.5.punktu, Lēmumu par atkārtotu izsoli vai 

atsavināšanas procesa pārtraukšanu pieņem Ropažu novada pašvaldības dome. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmā daļa paredz, ka, 

ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var: 

1) rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā 

īpašuma atsavināšanu (9.pants), var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 

procentiem; 2) rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību; 

3) ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumu 49.punkts paredz, ka ja 

publikācijā norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens nomas tiesību 

pretendents nav pieteicies, iznomātājs var pazemināt nomas objekta nosacīto nomas 

maksu ne vairāk kā par 20 procentiem un rīkot atkārtotu izsoli. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu, Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumu 49.un 62.punktus ja publikācijā norādītajā 

pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens nomas tiesību pretendents nav pieteicies, 

iznomātājs var pazemināt nomas objekta nosacīto nomas maksu ne vairāk kā par 20 

procentiem un rīkot atkārtotu izsoli, ievērojot šo noteikumu 26. punktā minēto 

informācijas publicēšanas kārtību. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiska persona, kā 

arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku 

cenu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

https://likumi.lv/ta/id/297295#p26


2. Atzīt par nenotikušu Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma, telpu grupas 010, ēkā ar kadastra apzīmējumu 80170030107001, kas atrodas 

Gaujas ielā 18, Vangažos, Ropažu nov., nekustamā īpašuma kadastra numurs 

80170030107, nomas tiesību pirmo elektronisko izsoli. 

3. Iznomāt nekustamo īpašumu, nomas tiesību otrā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli, nosakot:  

2.1. otrās izsoles nosacīto sākumcenu mēnesī EUR 71.60 (septiņdesmit viens 

euro un 60 centi) apmērā;  

2.2. otrās izsoles soli – EUR 5,00 (pieci euro un 00 centi) apmērā;  

4. Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

organizēt nekustamā īpašuma otro elektronisko izsoli ievērojot šī lēmuma 2.punktā 

noteikto. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

5.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā     Nr.2144 

                                                    (prot. Nr.62/2023,37.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma, kas atrodas Ropažu novadā, Vangažos, Gaujas ielā 18, 

telpu grupa nr. 011, nomas tiesību pirmās elektroniskās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 9.novembrī pieņēma lēmumu Nr. 

1752 (prot. Nr.52/2022,27.§) “Par telpu grupas 011 Gaujas ielā 18, Vangažos, 

iznomāšanu”, ar kuru nolēma nodot nomā telpu grupu 011 ēkā ar kadastra apzīmējumu 

80170030107001, kas atrodas Gaujas ielā 18, Vangažos, Ropažu nov., nekustamā 

īpašuma kadastra numurs 80170030107, ar nomas objekta kopējo platību 13,1 m2, un 

uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības nomas tiesību izsoles organizēšanai. 

Ropažu novada pašvaldības dome 2023. gada 25.janvārī pieņēma lēmumu Nr. 

1990 (prot. Nr.58/2023, 51.§) “Par grozījumu izdarīšanu Ropažu novada pašvaldības 

domes 2022. gada 9. novembra lēmumā Nr. 1752 “Par telpu grupas 011 Gaujas ielā 18, 

Vangažos, iznomāšanu” ar kuru nolēma papildināt lemjošo daļu ar jaunu 5. punktu šādā 

redakcijā: “5. Nomas objekta iznomāšanas termiņš – 5 gadi.’’ 

Saskaņā ar 2023. gada 28.februāra Aktu Nr.3054586/0/2023-AKT redzams, ka 

Izsoles sākuma datums – 07.02.2023. plkst. 13:00, izsoles noslēguma datums – 

27.02.2023. plkst. 13:00.  

Ropažu novada pašvaldība, 1. izsolē izsolīja nekustamā īpašuma, telpu grupas 

011, ēkā ar kadastra apzīmējumu 80170030107001, kas atrodas Gaujas ielā 18, 



Vangažos, Ropažu nov., nekustamā īpašuma kadastra numurs 80170030107, nomas 

tiesības uz 5 gadiem.  

Izsoles nomas sākumcena mēnesī ir 30,10 EUR. Izsoles solis 5.00 EUR. Izsoles 

cena ir apliekama ar PVN. 

Augstāko cenu 42,47 EUR, tai skaitā PVN nosolījis izsoles dalībnieks V.U.  

(p.k. …), adrese –.  

Ņemot vērā minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos, un pamatojoties uz izsoles noteikumu 6.1.punktu, Izsoles 

rezultātus apstiprina Ropažu novada pašvaldības dome. Pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas, ne vēlāk, kā 15 darbdienu laikā tiek noslēgts Nomas līgums ar izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis augstāko cenu, Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumu 66.punktu, Iznomātājs nomas līgumu slēdz ar to nomas tiesību pretendentu, 

kurš nosolījis visaugstāko nomas maksu. Nomas tiesību pretendents paraksta nomas 

līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu ar iznomātāju saskaņotā 

saprātīgā termiņā, kas nav garāks par 15 darbdienām no nomas līguma projekta 

nosūtīšanas dienas, un saskaņā ar Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma 

2.7.punktu, Komisija sagatavo lēmuma projektus Mantas izsoles rezultātu 

apstiprināšanai Domes sēdē.  Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, telpu grupas 011, ēkā ar kadastra apzīmējumu 

80170030107001, kas atrodas Gaujas ielā 18, Vangažos, Ropažu nov., nekustamā 

īpašuma kadastra numurs 80170030107, nomas tiesību pirmās elektroniskās izsoles 

rezultātus, par izsoles uzvarētāju nosakot V.U., (p.k….), adrese –, ar nosolīto augstāko 

nomas maksu  mēnesī EUR 42.47 (četrdesmit divi euro un 47 centi) apmērā, tai skaitā 

PVN. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības nomas līguma noslēgšanai ar izsoles uzvarētāju. 

 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1.Izsoles uzvarētāju V.U. 

3.2.Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

3.3.Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā          Nr.2115 

                                                    (prot. Nr.62/2023,38.§) 

 

 

 

Par Stopiņu baseina darba laikiem un maksas atvieglojumiem  

mācību gada skolēnu brīvlaikā 



Izskatot Ulbrokas sporta kompleksa direktores Guntas Aizporietes  iesniegumu ar 

lūgumu mācību gada skolēnu brīvlaikā noteikt Stopiņu baseina apmeklējuma 

bezmaksas laiku Ropažu novada vispārizglītojošo skolu skolēniem. 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 

[1] 2023.gada 07.martā ir saņemts Ulbrokas sporta kompleksa direktores Guntas 

Aizporietes iesniegums (reģistrācijas numurs RN/2023/4.1-1/1793), (turpmāk – 

Iesniegums). 

[2] Iesniegumā  Ulbrokas sporta kompleksa direktore norāda, ka Stopiņu baseinā jau 

gadu gaitā ir izveidojusies tradīcija skolēnu brīvlaikos piedāvāt baseinu apmeklēt 

skolēniem laikā no 9:00 piedāvājot bezmaksas apmeklējumu novada izglītības iestāžu 

skolēniem bezmaksas, tādējādi veicinot iespēju skolēniem kopā ar ģimenēm pavadīt 

veselīgi un saturīgi brīvo laiku. 

[3] Bijušās Stopiņu novada domes 2014.gada 27.augusta sēdes protokola Nr.33 6.3. 

punktā lemts par grozījumu veikšanu 2014.gada 30.jūlija apstiprinātajā bijušās 

Stopiņu novada Ulbrokas sporta kompleksa nolikumā, protokols Nr.31, grozījumi 

ietvēra Stopiņu peldbaseina darba laiku noteikšanu, tai skaitā, paredzot mācību gada 

skolēnu brīvlaiku (darba dienās) no 9:00 līdz 22:00  pašvaldības vispārizglītojošo 

skolēnu skolēniem, uzrādot derīgu skolēnu apliecību, līdz plkst. 15.00 bez maksas 

apmeklējums. Līdz ar to ir secināms, ka šādā prakse ir izveidojusies sen un ir bijusi 

iestrādāta normatīvajā aktā. 

[4]    Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta “Ulbrokas sporta 

kompleksa nolikums” 8.punktam Ulbrokas Sporta kompleksa sastāvā ir 

struktūrvienība – Stopiņu baseins, atbilstoši 23.punktam nolikumā neparedzētos 

jautājumus  Ulbrokas Sporta komplekss risina saskaņā ar pašvaldības lēmumiem. 

[5] Atbilstoši  Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta “Ulbrokas sporta 

kompleksa nolikums” 9.punktam Ulbrokas Sporta kompleksa darbību organizē un 

vada sporta kompleksa vadītājs. 

[6] Ropažu novada pašvaldības domes rīcība, atļaujot bez maksas noteiktā laikā  

Ropažu novada vispārizglītojošo skolu skolēniem lietot Stopiņu baseinu ir uzskatāma 

par īpašnieka rīcību ar savu īpašumu. Pašvaldība šādā veidā rada konkurētspējīgu 

piedāvājumu Ropažu novadā deklarētajiem skolas vecuma bērniem, lai katra topošā 

skolēna izglītības iestādes izvēle nosvērtos par labu vietējām Pašvaldības izglītības 

iestādēm. 

 [7] Atbilstoši  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 8.punktam pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju veselību un veikt darbu ar jaunatni. 

Ņemot vērā augstāk minēto, un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 4.pantu 

un 10.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka  dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu, kā arī 2021.gada 18.augusta “Ulbrokas sporta kompleksa 

nolikums” 8., 9.punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 



1. Atbalstīt noteikt  Stopiņu baseina darba laiku - Mācību gada skolēnu brīvlaiks 

(darba dienas) no 09.00 līdz 22.00 Ropažu novada vispārizglītojošo skolu skolēniem, 

uzrādot derīgu skolēnu apliecību (izziņu u.c.). 

2. Noteikt  Ropažu novada vispārizglītojošo skolu skolēniem, uzrādot derīgu 

skolēnu apliecību (izziņu u.c.) bez maksas apmeklējuma laiku Ulbrokas sporta 

kompleksa struktūrvienībā – Stopiņu baseins mācību gada skolēnu brīvlaikā (darba 

dienas) no 09.00 – 15:00. 

3. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Ulbrokas sporta kompleksa direktori. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. Izglītības, jaunatnes lietu,  kultūras un sporta departamentam. 

4.2. Ulbrokas sporta kompleksa direktorei. 

 

 

Ropažu novada dome izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu 

dzīvojamai telpai un par sociālā dzīvokļa Adrese, izīrēšanu V.U., konstatēja: 

08.02.2023. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 2005 reģistrēt V.U. 4.reģistrā, 

personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu 

izīrēšanu. 

22.02.2023. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 2055 piedāvāt V.U. īrēt 

dzīvojamās telpu: adrese; 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt 

dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 215.panta ceturto daļu, kas 

nosaka, ka sociālā dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošajai telpai, kura neatrodas 

sociālajā dzīvojamā mājā piešķir pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

 

V.Paulāne  

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.martā          Nr.2116 

                                                    (prot. Nr.62/2023,39.§) 

 

 

  

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu 

dzīvojamai telpai un par sociālā dzīvokļa 

izīrēšanu 

 



saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā, 218.panta pirmo daļu, kas nosaka, sociālo 

dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo 

dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu. 218.panta 

otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 

diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, 

vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai 

(ģimenei). 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42.1. apakšpunktu, kas 

nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit 

procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), 

pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma 

dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvojamai telpai Adrese; 

2. Izīrēt V.U., personas kods …, sociālo dzīvokli Adrese, uz laiku līdz sešiem 

mēnešiem no sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšanas datuma; 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt sociālā dzīvokļa 

īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa Adrese, izīrēšanu atbilstoši 

šī lēmuma 2.punktam;                

4. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru 

“Saimnieks” (adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā) par 

sociālā dzīvokļa Adrese, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 2.punktam; 

5. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, 

aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz 

dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no 

Pašvaldības budžeta 

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1. V.U. 

6.2. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 


